
ایران  صدای بخش خصوصی  روزنامه‌اقتصادی‌ ایران

 پیام مکتوب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای درباره تفاهمنامه 
رییس جمهوران ایران و آمریکا منتشر شد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
بخشی از این پیام مکتوب گفتند: »بنده علی‌الاصول نظر دیگری داشــتم 
ولی از باب تعهدی که رییس جمهور محترم به عنوان رییس شــورای عالی 
امنیت ملی از طرف خود و ســایر اعضا در پاسداشت حقوق ملت ایران و 
جبهه مقاومت به بنده دادند و تصریح به قبول مسوولیت آن کردند اجازه آن 
را صادر کردم. از این لحظه ما یعنی شــما ملت سرافراز و این خادم ناچیز 

منتظر تحقق شروط گفته شده خواهیم بود.« 

پیام رهبری درباره تفاهمنامه رییس جمهوران ایران و آمریکا:

بنده نظر دیگری داشتم ولی اجازه آن را صادر نمودم

2

 مجمع عمومی عادی ســالانه صاحبان سهام شرکت 
فولاد هرمزگان جنوب »هرمز« با دســتور کار استماع 
گزارش هیات‌مدیره و بازرس قانونی تصویب صورت های 
مالی سال )دوره( مالی منتهی به 29اسفند ماه سال1404 
انتخاب حســابرس و بازرس قانونی، انتخاب روزنامه 
کثیر‌الانتشار، انتخاب اعضای هیات مدیره، تعیین حق 

حضور اعضای غیرموظف هیات مدیره ...

بازگشت فولاد هرمزگان به‌ مسیر 
رشد سودآوری

 اقتصاد کشــور سال هاست با پدیده‌ای روبه‌رو است 
که بسیاری از کارشناسان از آن به عنوان »یک طرفه 
بودن رفتــار قیمت ها« یاد می کنند؛ وضعیتی که در 
آن کوچک ترین شــوک منفی می تواند به سرعت به 
افزایش قیمت ها منجر شود اما با رفع همان شوک ها، 
کاهش قیمت ها یا بسیار کند اتفاق می‌افتد یا اساسا 

رخ نمی‌دهد. 

بازار در بیم و امید
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 جنگ ایالات متحده و رژیم صهیونیســتی علیه ایران 
که نزدیک به چهار ماه به‌طول انجامید، ممکن اســت 
اکنون به پایان خود نزدیک شــده باشد. دونالد ترامپ، 
رییس جمهور آمریکا روز یکشــنبه گذشته اعلام کرد 
کــه ایالات متحده و ایران به توافقی برای پایان دادن 
به درگیری دســت یافته‌اند و تنگه هرمز نیز به‌زودی 

بازگشایی خواهد شد ...

درس های جنگ ایران برای پکن

4

5

سرمقاله

نقد روز

رویکردی قابل ستایش
نادر کریمی جونی

پیام مقام رهبری در خصوص اعتماد به مذاکره کنندگان 
و کارگزاران نظام جمهوری اسلامی ایران و تغییر نظر خود 
به‌علاوه انتظارهایی که ایشان از مقام های ارشد کشور در 
خصوص گفت‌‌وگوها با ایالات متحده دارد، گونه جدیدی از 
حکمرانی در کشورمان را به نمایش گذاشته است. در گذشته 
و میان مقامات ارشد جمهوری اسلامی این حد از شفافیت 
وجود نداشت و گاهی مقامات در خفا با انجام یا عدم انجام 
اقدامی موافقت یا مخالفت می کردند و بعدها که نتایج آن 
آشــکار می شد اگر نتایج حاصل از تصمیم خوب می شد با 
آن همــراهی می کردند و در غیر این صورت می گفتند که 
از ابتدا هم با این موضوع مخالفت داشتند و مخالفت خود 
را به اطلاع دســت‌اندرکاران رســانده بودند. از جمله این 
موارد مساله گران شــدن بنزین در زمان ریاست جمهوری 
حسن روحانی بود که وقتی با واکنش اعتراض آمیز ایرانیان 
مواجه شد یکی گفت صبح که از خواب بیدار شده با گران 

شدن بنزین مواجه شده ...

مردم باید منتظر چه باشند؟
محمد صادق جنان صفت 

 پایه و اســاس یک جامعه بدون 
چون و چرا مردم آن جامعه هســتند 
و بالاتر از این چیزی نیســت. همه 
نهادهای دیگر مثل قانون اســاسی، 
دولت و دیگر قوا و سایر نهادها برای 
این تاسیس شــده‌اند که به مردم سود برسانند. نهادهای 
یادشده به‌آرامی از نهادهای مطلقه به نهادهای مشارکت جو 
تبدیل شــده و کارکرد آنها بر میزان فایده‌ای که به مردم 
می‌رسانند ارزیابی می شــود. جامعه ایران از این چارچوب 
کلان بیرون نیست و نهادهای تاسیس شده مطابق قانون 
اساسی جمهوری اسلامی باید براساس سود‌رسانی به مردم 
ارزیابی شــوند. این مناسبات در شرایط بحرانی، پیچیده و 
مبهم ایران از خرداد سال گذشته تا امروز روندی واژگونه 
را سپری کرده و نهادهای یادشده بر مردم استیلای بدون 

چون‌وچرا داشته‌اند. 

 »جهان صنعت« از افزایش قیمت خودرو گزارش می‌دهد

بقای خودروسازان در سایه افزایش تورم
»جهان صنعت« از متن و حاشیه امضای غیرحضوری تفاهمنامه ایران و آمریکا گزارش می‌دهد»جهان صنعت« از متن و حاشیه امضای غیرحضوری تفاهمنامه ایران و آمریکا گزارش می‌دهد

اما و اگرها در آغاز مذاکرات تهران اما و اگرها در آغاز مذاکرات تهران -- واشنگتن واشنگتن

ادامه در همین صفحه

ادامه در همین صفحه
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یادداشت

ادامهسرمقاله

 امید به پایان 200سال
 احساس تحقیرشدگی ایرانیان

از دوماه  بالاخره پس  علی فراستی*- 
انتظار و مذاکرات فشرده، رییس جمهور آمریکا 
در حضور شش‌رهبر دیگر جهان در کاخ ورسای 
فرانسه متن نهایی تفاهمنامه دو کشور ایران و 

آمریکا را امضا کرد.
او حیــن امضای تفاهمنامه گفت: »این کار 
ساده‌ای نبود.« در واقع برخلاف آن همه دروغ و شیادی که وی به خرج 
داد تا بتواند جنگ بسیار نامحبوب کنونی را پایان دهد و بارها به دروغ 
اعلام کرد که ایران به شدت خواهان یک توافق است ولی درواقع او و 

دولت ایالات متحده آمریکا »به شدت« خواهان خروج از این باتلاق و 
رسیدن به توافق بود. به همین دلیل تقریبا تمامی شروط و خواسته های 

دولت ایران را پذیرفت.
در همان روز امضای تفاهمنامه، آقای تاکر کارلســون، تحلیلگر 
مستقل و پرطرفدار آمریکایی اعلام کرد: »با امضای این تفاهمنامه 
آمریکا رســما پذیرفت که ایران یک بازیگر است و به این ترتیب 
همه‌چیز تغییر کرد همانطورکه در ســال1956 جنگ بر ســر یک 
آبراه دیگر به نام کانال سوئز، به پایان امپراطوری بریتانیا منجر شد. 
عده‌ای می توانند ادعا کنند که امپراطوری بریتانیا در ســال1918 
و پایــان جنگ جهانی اول به پایان رسیــد. عده‌ای می توانند ادعا 
کنند که این امپراطوری در پایان جنگ جهانی دوم در ســال1945 
بــه پایان رسید. ولی تا آن زمان بریتانیا حاکم بلامنازع جهان بود. 

رو بــه افول بود ولی کاملا نمرده بــود. ولی در فاصله کوتاهی از 
آن زمان و در نتیجه یک بحران بر ســر یک آبراه، کار امپراطوری 
بریتانیا تمام شــد چراکه برخلاف آنچه می گفت، نتوانست نتیجه را 
به نحــو دلخواه خود تغییر دهد. به این ترتیب آمریکا جای انگلیس 
را در خاورمیانه گرفت. با منازعه اخیر بر ســر تنگه هرمز ثابت شد 
که آمریکا باوجود داشــتن قوی تریــن و مجهز ترین و گران ترین 
ارتش جهان، نتوانســت خواســته خود را به سی‌وچهارمین اقتصاد 

جهان دیکته کند.«
تاکر کارلسون لب مطلب و حقیقت را از زاویه‌دید فردی که مدت ها 
برای انتخاب مجدد ترامپ تلاش کرد و سپس با شروع جنگ آمریکا 
و اســرائیل علیه ایران به منتقد سرسخت سیاست های دولت کنونی 

آمریکا تبدیل شد، بیان کرد.

برخلاف عده‌ای ایرانی که رویا خریدند و به رسانه های وابسته 
به اجنبی دل بســتند، واقعیت میدانی نشــان می‌دهد که ایران در 
برابر قوی ترین ارتش جهــان و همراهی دولت های نیابتی‌اش در 
منطقه خاورمیانه، قد علم کرده و مقاومت نمود تا به جهانیان ثابت 
شود ایران امروز دیگر ایران 200 سال قبل نیست.  اولین رویارویی 
ایرانیان با یک قــدرت اروپایی به دو جنگ منتهی به قراردادهای 
ننگین گلســتان در ســال1813میلادی و قرارداد ترکمانچای در 
ســال1828 میلادی برمی گــردد. هدف امپراطــوری روسیه فقط 
شکســت نظامی ایران و تصــرف بخش هایی از خاک آن در قفقاز 
نبود بلکه هدف نهایی تحقیر ملت ایران و ایجاد حس تحقیرشدگی 
به این ملت بود. متاسفانه روسیه توانست با تحمیل ضمائم اقتصادی 

در قرارداد ترکمانچای، ایران را به خاک ذلت بکشــاند. 

تلاش های مکرر ملت ایران در جنبش تنباکو، انقلاب مشروطیت، 
جنبش ملی شــدن صنعت نفت و انقلاب57 برای خروج از این حس 
تحقیرشــدگی به نتیجه مطلوب نرسید. تنها یک شکست نظامی به 
متجاوزان می توانست جبران شکست 200 سال قبل را بکند و روحیه 

تحقیرشدگی ایرانیان را تعییر دهد و چنین شد.
اینک دولت متجاوز آمریکا با امضای رییس جمهورش این واقعیت را 
پذیرفت و آقای تاکر کارلسون با صدای بلند پایان امپراطوری آمریکا را 
نوید داد. از این پس باید تکلیف موجودیتی که باعث فریب دوامپراطوری 

و عامل سقوط آنها بود را برای جهانیان آشکار کرد. 
بدین‌وسیله این واقعه افتخارآفرین را از راه دور و از شهر لس‌آنجلس 

به ملت ایران و نیروهای نظامی‌اش تبریک می گویم.
* عضو سابق هیات علمی دانشگاه ایالتی کالیفرنیا

رویکردی قابل ستایش
... و دیگری گفت که در این امور دخالتی نداشته و انجام یا عدم 
انجام چنین اقداماتی را به عهده کارشناســان گذاشته است. یکی 
هم گفت که همه مقامات ارشد کشور و در نشست‌های سران قوا 
و شــورای عالی امنیت ملی با گران شــدن بنزین و مکانیسم  آن 

موافقت و همراهی شده است.
اما در پیام مقام رهبری در همین ابتدای امر، تصریح شــده که 
دست کم ایشــان ملاحظاتی درباره مفاد توافق داشته‌ و ایرادهایی 
را به آن وارد می‌دانســته‌اند اما به کارگــزاران نظام و در راس آن 
رییس جمهور اعتماد کرده و با امضای تفاهمنامه موافقت کرده‌اند. 
این میزان از شفافیت رفتاری، در میان مناسبات تصمیم‌گیری و اجرا 
در کشورمان، اگر بی نظیر نباشد حداقل کم نظیر است و از این بابت 
قابل استقبال به نظر می‌رسد. البته آنطورکه برخی مخالفان تفاهم 
ایران و ایالات متحده تفسیر می کنند و از تحمیل شدن این متن به 
مقام رهبری خبر می‌دهند ماجرا رخ نداده و چیزی به کسی تحمیل 
نشده است. در همین ساعات اخیر چه در میان اصولگرایان افراطی 
و چــه در میان مخالفان جمهوری اسلامی در ایران پیام مذکور به 
تحمیل شــدن متن و نکات تفاهمنامه به رهبر ایران مصادره شده 

در حالی کــه رهبری تصریح کرده که به رییس جمهور و اعضای 
تصمیم‌گیر شورای عالی امنیت ملی اعتماد و با امضای تفاهمنامه 
موافقت کرده است. اتفاقا این گروه گونه‌ای قابل‌دفاع از مردم سالاری 
را در کشورمان به نمایش می گذارد؛ اگر به این واقعیت توجه شود 
که بسیاری از اعضای شورای عالی امنیت ملی مانند رییس جمهور، 
رییس مجلس، وزیران موضوع و... از شهروندان رای و رای اعتماد 
گرفته‌اند، این نکته به ذهن متبادر می شــود که رهبری در مقابل 
نمایندگان ایرانیان در حاکمیت نظام حاضر شــده از نظر خود عبور 
کند و به نظر جمعی که برآیند نظر شهروندان ایرانی است احترام 
بگذارد و آن بپذیرد. این پذیرش، تحت تحمیل رخ نمی‌دهد بلکه 
احترام گذاشتن به عقل جمعی است و خواست های مطرح از همین 

عقل جمعی را بیان می کند.
در ایــن پیــام رهبری به‌روشــنی انتظارهای خویــش از تیم 
مذاکره کننده و کارگزاران نظام را بیان می کند. این انتظارها همان 
خواســت هایی اســت که شــب و روز و در محافل و تجمع های 
شــهروندان ایرانی فریاد زده یا بیان و مطرح می شود. درواقع مقام 
رهبری نظر کارگزاران نظام را بر نظر خود ارجح دانســته‌اند. این 
موضوع البته در زمان حضرت امام و به هنگام پذیرش قطعنامه598 
هــم رخ داد. در آن هنــگام دو گروه موافــق و مخالف پذیرش 

قطعنامه در کشورمان وجود داشت و هنگامی که رهبر وقت کشور 
قطعنامه598 را پذیرفت و آتش بسی میان ایران و عراق برقرار شد، 
برخی از همان کسانی که در خفا به امام نامه می نوشتند و می گفتند 
که کشور ظرفیت اقتصادی و نظامی ادامه جنگ را ندارد در گروه 
مخالف پذیرش قطعنامه قرار گرفتند و خواهان ادامه جنگ شدند. 
جالب است که همین گروه پیش از پذیرش قطعنامه توسط رهبری 
وقت کشــور نامه‌ای به او نوشته و تصریح کرده بودند که فهرست 
بلندبالایی که حتی شــامل  سلاح های نامتعارف نیز بود، باید در 
اختیار نظامیان ایرانی باشد تا آنها بر ارتش بعث چیره شوند اما پس 
از موافقت امام با پذیرش قطعنامه، همین عده شروع به اتهام‌زنی 
علیه مرحوم آیت‌الله  هاشمی‌رفسنجانی کرده و گفتند که او امام را 

به پذیرش قطعنامه وادار کرده است.
اکنون هم همان کســانی که در خفــا تصریح می کنند که 
پیروزی ایران بر ایالات متحده تنها به طور راهبردی و استراتژیک 
رخ داده و روی زمین و به گونه فیزیکی قابل تحقق نیســت، به 
پزشکیان و قالیباف حمله می کنند و علیه عراقچی شعار می‌دهند. 
همین عده که شــعار جنگ تا به زانو درآوردن ایالات متحده و 
نابودی فیزیکی اسرائیل را در مجامع علنی سر می‌دهند در خلوت 
و اظهارات غیررسمی اعتراف می کنند که به لحاظ فیزیکی ارتش 

ایالات متحده قوی تر از جمهوری اسلامی اســت و در صورت 
در بن بســت قرار گرفتن ایالات متحده حتی امکان اســتفاده از 
سلاح هســته‌ای علیه کشــورمان نیز متصور است. همین عده 
کــه توافق را برنمی تابند و ادامه جنگ را برای ایرانیان و ایران 
تجویز می کنند البته می‌دانند که امکان تحقق نابودی فیزیکی 
اسرائیل دست کم تا چشم‌انداز قابل‌پیش‌بینی، چندان زیاد نیست 

و نمی توان براساس آن تصمیم گرفت.
برخی از همین مدعیان می گوینــد حتی اگر همه شیعیان نیز 
کشته و شهید شوند بازهم باید همه توان را برای نابودی فیزیکی 
آمریکا و اسرائیل هزینه کرد. آیا همه ایرانیان با این اقدام و دیدگاه 
موافق هستند؟ روشن اســت که ‌درصد قابل توجهی از ایرانیان به 
چنین کارزار آخرالزمانی اعتقادی ندارند و برای شان زندگی در یک 
کشور مدرن و پیشرفته که به اصول اعتقادی و حریم جغرافیای خود 
پای بند باشند، اهمیت دارد و هیچ گزینه دیگر را به عنوان بدیل و 
جایگزین نمی پذیرند. روشن است که این افراد فقط در محافل خود 
و به عنوان متکلم‌وحده و بی‌رقیب ســخن می گویند و هیچ گاه در 
معرض قضاوت عمومی و مواجه با نظریات مخالف قرار نمی‌گیرند. 
این است که چنین افرادی همیشه در صندلی محق و صاحب حق 

نشسته و بقیه را به پیروی و اطاعت از دیدگاه خود می خوانند.

حصــول این توافق و امضای آن نمونه ای کامل از کار تیمی 
مقامات نظام است. در یک سو نظام میان ایرانی گاهی به صورت 
پیش دســتانه و گاهی به صورت پاســخ متقابل، تحرک نظامی 
دشمنان را پاسخ دادند، شهروندان ایرانی نیز تمام قد از کارگزاران 
و تمامیــت اراضی ایران دفاع کردند، کارگزاران نظام نیز در میز 
مذاکره از منافع میهن و مردم دفاع کردند و ســرانجام متن اخیر 
حاصل شد. پس از امضای تفاهمنامه توسط دونالد ترامپ و مسعود 
پزشــکیان، کســانی که محمدباقر قالیباف را به تمامیت خواهی 
متهــم و رفتــار او را مهره چینی برای تصاحب کشــور و نظام 
توصیف می کردند، ســاکت شدند چراکه اگرچه قالیباف در مقابل 
جی دی ونس معاون ترامپ روی صندلی مذاکره تکیه زد اما وقتی 
طرف آمریکایی سطح سیاسی تفاهم را به رییس جمهور ارتقا داد، 
قالیباف هم از فرآیند خارج و پزشکیان جایگزین شد چنانکه رهبر 
نیز اگرچه از رییس جمهور به عنوان رییس شورای عالی امنیت ملی 
نــام می برد اما از محمدباقر قالیباف یادی نکرده و به طور جمعی 
به اعضای شــورای عالی امنیت ملی اشاره می کند؛ رویکردی که 
نشان می دهد هریک از مقامات ایرانی تنها در ظرفیت خود برای 
خاتمــه جنگ نقش ایفا می کنند و از زیاده خواهی یا اســتیلا بر 

دیگران خبری نیست.

ادامهنقد روز

مردم باید منتظر چه باشند؟
فشــار بیش از اندازه وارد شده بر ایرانیان و هراس از اینکه 
این فشــار پیامدهای ناشــناس داشته باشــد کلیت جمهوری 
اسلامی ایران را به این نتیجه رســاند که باید با سرسخت ترین 
 و دیرینه ترــین خــصم خود ــبرای رسیدن ــبه توافق بزرگ

به تفاهم برسد.
حالا و براســاس گفته مقام های ارشــد آمریکایی روزهای 

سرنوشت ســاز 60روز آینده شروع شده و روزشمار این دوره را 
بایــد در کانون توجه قرار داد. پرســش مردم ایران از نهادهای 
حاکمیتی این اســت که در این روزهای منتهی به پایان مهلت 
توافق شده و پس از آن باید منتظر چه باشند؟ باید منتظر باشند 
از شدت و عمق و گستره خصومت جمهوری اسلامی با آمریکا 
کاسته شــده و پس از 60روز دو نظام سیاسی مناسباتی عادی 
همانند هر دو کشور دیگر در جهان داشته باشند؟ البته ایرانیان 
می خواهند این اتفاق مهم رخ دهد و جمهوری اسلامی دشمنی 

و کینه نســبت به آمریکا را تعدیل و از دوره تنش همیشــگی و 
شــرایط نیمه جنگی عبورکند. اگر مردم چنین خواسته‌ای دارند 
که خرد سیاسی و منطق اقتصادی آن را تایید می کنند  نهادهای 
حاکمیتی باید فرمان را به این سو بچرخانند تا خواسته شهروندان 
لباس واقعیت بپوشد. آیا نهادهای حاکمیتی می خواهند جز این 
رفتار کنند؟ بدیهی است مردم چنین انتظاری ندارند. مردم باید 
منتظر همین بمانند و در غیر این صورت بهت و حیرت و افسوس 
بر ایرانیان استیلا می یابد. تجربه نشان داده باوجود اینکه اتحاد 

جماهیر سوسیالیســتی در داشتن نیروی نظامی و نیز تجهیزات 
مرگبار در دریا و آسمان و زمین و نیز داشتن متحدانی به پهنه 
کره خاکی در اروپای شــرقی، در آسیــا، آمریکای لاتین و در 
آفریقا و حزب های کمونیست قوی در کشورهای اروپای غربی 
نتوانســت از نظر نظامی حریف آمریکا شود بنابراین جمهوری 
اسلامی باید بداند شکســت دادن نظامی آمریکا شــاید دهه ها 

زمان لازم داشته باشد.
مــردم ایران می خواهنــد در این روزها تا روز تعیین شــده 

مناسبات گونه‌ای پیش برود که پس از آن زندگی عادی داشته 
باشــند، کار کنند و با کار و سرمایه های خود زندگی آبرومندانه 
داشــته باشــند. مردم ایران البته راضی نیســتند این دستاورد 
بزرگ به بهای از دســت رفتن برخی داشــته ها اتفاق بیفتد اما 
امیدوارند چیزی که پیش‌روی آنهاســت بتواند آنها را از هراس 
برگشت جنگ دور کند. بدون تردید چیزی که مردم نمی خواهند 
برگشت جنگ و حتی حالت نه جنگ، نه صلح است زیرا ویرانی 

و بلاتکلیفی سم مهلک است.

پرسش روز

آقای همتی منظورتان چیست؟
یکم- عبدالناصر همــتی روزی در دولت آقای 
پزشــکیان وزیر اقتصاد بــود. در آن روزها او وظایف 
خــود در وزارت اقتصاد را با تک نرخی کردن ارز گره 
زده بــود. او در بهمــن1403 در همین باره گفته بود: 
همانطورکه مجلس به‌درستی در قانون بانک مرکزی 
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انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان »مدیرکل روابط عمومی 
و سخنگوی وزارت نفت« را تبریک و تهنیت عرض نموده، 
از درگاه ایزد منان موفقیت و ســربلندی روزافزون تان را 

خواستاریم.
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آقاي همتي منظورتان چيست؟
... بايد نرخ ارز شــناور مديريت شده و تک نرخي باشد چون نمي شود چهار نرخ 
ارز داشته باشيم. نرخ شناور مديريت شده بدان معناست که درصدي از آن در قالب 

نوسان در اختيار بانک مرکزي باشد تا بتواند نوسان را مديريت کند.
دوم- حالا چرخ روزگار گشــته و گشــته و عبدالناصر همتي براي بار دوم و 
اين بار در دولت چهاردهم رييس بانک مرکزي شــده است. حالا گروه اقتصادي 
خبرگزاري فارس به نقل از وي  و در ديدار با فعالان اقتصادي در روســيه نوشــته 
 اــست: سياــست بانک مرکزي حرکت بهــسمت يکپارچهــسازي بازار ارز است

»نه لزوما تک نرخي کردن ارز.«
سوم- اين در شرايطي است که در اين روزها وزير اقتصاد با تک نرخي کردن 

ارز موافق بوده و اين را در ماه هاي قبل از جنگ 12روزه اعمال کرد.
چهارم- حالا منظور چيســت؟ مي خواهيد چه پرسشي از آقاي همتي داشته 
باشيد؟ نخستين پرسش اين است که منظورشان از يکپارچه سازي نرخ ارز چيست؟ 
اين يک عبارت تازه است که نفر اول سياست هاي ارزي در روسيه بر زبان آورده 
است و بايد براي فعالان اقتصادي توضيح دهد آنها بايد در دنبال کردن سياست 

يکپارچه سازي ارز به چه چيزي برسند.
پرسش دوم اين است که رييس کل بانک مرکزي براي شهروندان ايران زمين 
بايد به طور شفاف توضيح دهد اين سياست يکپارچه سازي ارز آيا روزگار مادي مردم 
را بدتر مي کند يا اينکه به نفع مردم اســت. مردم مي ترسند زير پوست اين عبارت 
کلي سياست هايي گرفته شود که زندگي آنها را از اينکه هست بدتر کند. اميد است 

چنين نشود. آيا همتي پاسخ صريح و شفاف به مردم  مي‌دهد؟

محسن بهاروند، معاون پیشین وزارت امور خارجه:
هیچ تصمیم خودسر یا دفعی در سیاست خارجی ما وجود ندارد

بازنشسته و معاون  ایرنا- دیپلمات 
پیشین وزارت امور خارجه تاکید میکند 
که در مقابل تلاش های مخرب دشمنان 
توافق، باید به شدت مراقب و محتاط بود. 
محســن بهاروند برخی انتقادها و حتی 
اعتراضــات به امضای توافــق در میان 
جناح های داخــلی را طبیعی و بخشی از 
پویاییهــای جامعه توصیــف میکند و 
معتقد است که هرگز نمیتوان سیاستی 
اتخاذ کرد که هیچ منتقد و مخالفی نداشته باشد. با این حال این دیپلمات باسابقه 
جمهوری اسلامی ایران تاکید میکند که هیچ سیاستی از سوی دستگاه سیاست 
خارجی ایران به صورت خودسرانه و دفعی بدون طی مراحل و رویه های رسمی و 

تصمیم سلسله مراتب نظام اجرایی نمیشود.
 او گفت: »در عرصه سیاست، وجود انتقاد و منتقدان در یک کشور پویا و اصیل، 
امری طبیعی و اجتناب ناپذیر است. افراد حق دارند نسبت به یک اقدام، تصمیم یا 
سیاست، منتقد و حتی معترض باشند. نمیتوان انتظار داشت که همه افراد، دیدگاه 

و برداشت یکسانی از منافع ملی داشته باشند. 
همچنین امکان اتخاذ سیاستی که مورد تایید صددرصدی همه آحاد جامعه و 
گروه های مختلف باشد و هیچ انتقادی به آن وارد نشود، وجود ندارد. اما درخصوص 
حمایت ارکان حاکمیت و دولت که به آن اشاره فرمودید، باید عرض کنم کسانیکه 
تجربه مشارکت در فرآیندهای تصمیم سازی و تصمیم‌گیری در نظام کشور را دارند، 
به خوبی آگاهند که تصمیمات سیاسی و دیپلماتیک حاصل کار کارشناسی، رعایت 
پروتکل ها و رویه های موجود و طیشــدن سلسله مراتب قانونی و اجرایی است.« 
بهاروند تصریح کرد: »از این‌رو در سیاست خارجی کشور هیچ تصمیم خودسرانه، 
شتاب‌زده یا دفعی اتخاذ نمیشود. تصمیم سازان و تصمیم‌گیران نیز معمولا نسبت به 
نواقص یا کاستیهای احتمالی هر تصمیم آگاهی دارند اما درنهایت تصمیمی انتخاب 
میشود که در یک ارزیابی جامع و برآیند کلی، خیر و صلاح بیشتری برای کشور 

و مردم به همراه داشته باشد.«

کایا کالاس، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:
تحریم های هسته‌ای ایران احتمالا لغو خواهد شد

ایسنا- کایا کالاس، مسوول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا شــامگاه پنجشنبه 
پیش از نشست شورای اروپا در بروکسل 
گفت که »ما تحریم های مختلفی علیه 
ایران داریم.« بنابر گزارش اســپوتنیک، 
این مقام ارشــد اتحادیه اروپا ادعا کرد: 
»اگر توافق هسته‌ای وجود داشته باشد، 
فکر میکنم کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
در مورد این لغو تحریم ها بحث خواهند 
کرد.« روز یکشنبه ایران و ایالات متحده تایید کردند که کار روی یک یادداشت 
تفاهم تکمیل شده است و طی شب گذشته، ایران و ایالات متحده از راه دور سندی 
را امضا کردند که به پایان جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران منجر شد. 
این یادداشــت تفاهمنامه همچنین به تهران و واشنگتن ۶۰روز فرصت م‌یدهد تا 

در مورد مساله هسته‌ای ایران و تحریم های ایالات‌متحده مذاکره کنند.
 همچنین اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
پیشتر اظهار کرد: درباره موضوع هسته‌ای مشخص است که در مورد چه جنبه هایی 
از این موضوع بحث شود؛ هم بحث غنیسازی که حقوق و تکالیف ما به عنوان عضو 
معاهده منع اشاعه کامل روشن است و هم موضوع ذخایر اورانیوم غنیشده با درجه 

بالا. در رابطه با این دو موضوع قرار است در بازه زمانی ۶۰ روزه گفت‌وگو شود.

گروسی در مذاکرات سوییس شرکت می‌کند
تاکید مدیرکل آژانس بر اهمیت مذاکرات ژنو

ایرنا- مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی اعلام کرد که در مذاکرات 
روز جمعه ایران و آمریکا در ســوییس 
حضور خواهد داشــت و برای تدوین 
گام های عملی و ســازوکارهای فنی 
اجرای توافق اخیر میان دو کشور وارد 
گفت‌وگو میشــود. رافائل گروسی در 
اظهاراتی که در رسانه ها بازتاب یافت، 
یادداشت تفاهم میان تهران و واشنگتن 
را »بسیار مهم« توصیف کرد و گفت: »اکنون زمان آن رسیده است که آژانس 
با آمریکا و ایران پای میز گفت‌وگو بنشیند و تدوین گام های مشخصی را که 
باید در چارچوب توافق ایران و آمریکا برداشته شود، آغاز کند.« او با اشاره به 
نشست روز جمعه در سوییس افزود که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این 
مذاکرات شرکت میکند و آماده است نقش خود را در چارچوب سازوکارهای 

فنی، نظارتی و راستیآزمایی ایفا کند.
 مدیــرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکید کرد که مرحله کنونی باید 
به تعیین اقدامات عملی و مشــخصی منجر شود که ایران و آمریکا در مسیر 
اجرای توافق انجام خواهند داد. دولت سوییس نیز اعلام کرده است که نخستین 
مذاکرات پس از توافق اخیر تهران و واشنگتن روز جمعه در این کشور برگزار 
میشــود و میانجیهایی از پاکستان و قطر و نمایندگان شماری از طرف های 
درگیر در این روند حضور خواهند داشت. هرچند در ادامه برگزاری این مذاکرات 

به زمان دیگری موکول شد.

ادامه پرسش روز

دیپلماسی

سال بیست وسوم    شنبه 30 خرداد 1405   شماره 6107

نشســت  »جهان صنعــت«- 
بــررسی عملکــرد معاونت  تخصصی 
دانش بنیان  اقتصــاد  و  فناوری  علمی، 
ریاســت جمهوری بــا حضور مســعود 
پزشکیان و جمعی از مدیران و مسوولان 

این معاونت برگزار شد. 
گزارش هایی  آن  در  که  نشســتی 
درباره روند توسعه اقتصاد دانش بنیان 
پزشکی  زیست فناوری،  حوزه های  در 
واکسن های  صنعتی  تولید  بازساختی، 
راهبردی، توســعه زنجیره تامین مواد 
اولیه دارویی، کاهش ارزبری تجهیزات 
گســترش  پزشــکی،  ملزومــات  و 
سلامــت الکترونیــک، تجهیز مراکز 
زیســت بوم  وضعیت  ســلول‌درمانی، 
دانش بنیان کشور و همچنین عملکرد 
بنیاد ملی علم ایــران در حوزه تولید 

علم و توســعه پژوهش‌های راهبردی 
ارائه شد.

رییس جمهور نیز در این نشســت با 
قدردانی از اقدامات انجام‌شــده، توسعه 
فناوریهای راهبردی و تقویت زنجیره 
ارزش دانش بنیــان را از الزامات تحقق 
رشد پایدار اقتصادی خواند و با تاکید بر 
اینکه »حمایت از نخبگان، پژوهشگران 
و جوانان خلاق را از اولویت های دولت 
اســت«، گفت: »ایجاد زیرساخت های 
فناورانه در تراز جهانی و احداث برج های 
فناوری و نــوآوری، زمینه حضور موثر 
نخبگان در عرصــه تولید ثروت، خلق 
ارزش افزوده و حل مســائل کشــور را 

فراهم خواهد کرد. نتیجه این رویکرد، 
افزایــش امید اجتمــاعی، جلوگیری از 

تقویت  و  انســانی  مهاجرت ســرمایه 
اقتصــاد دانش بنیان خواهد بود و دولت 

مصمم به تحقق این اهداف اســت.« 
پزشکیان همچنین بر ضرورت هم‌افزایی 
میان معاونت علمی، دانشگاه ها، مراکز 
پژوهشی و نخبگان ایرانی خارج از کشور 
تاکید کرد و افزود: »باید چشــم اندازی 
روشن و امیدبخش برای آینده نخبگان 
ترسیم شــود. هر جا بستر مناسب برای 
فعالیت علمی و فناورانه فراهم شــود، 
دولــت نیز با تمام تــوان از آن حمایت 
خواهــد کرد.« او با ضــروری خواندن 
تدوین نقشه راه اجرایی برای برنامه های 
ارائه شــده، بر ضرورت تســهیل ورود 
فناوریهای نوین به کشــور تاکید کرد 
و گفت: »آینده اقتصاد کشــور بیش از 

هرچیز بــه دانش، فناوری و ســرمایه 
با  وابسته است.« رییس جمهور  انسانی 
تاکید بر ضرورت تحــول در الگوهای 
مدیریتی کشــور گفت: »پیشــرفت و 
توسعه با اتکا به نیروهای خلاق، نوآور 
و ریسک پذیر محقق م‌یشود و نمیتوان 
با رویکردهای صرفــا اداری و روزمره 
بــه اهداف بزرگ ملی دســت یافت.« 
پزشکیان در بخش پایانی سخنانش در 
این نشست با تاکید بر ضرورت حمایت 
پژوهشــگران  از نخبگان و  همه جانبه 
کشــور خاطرنشــان کرد: »این کشور 
متعلــق به همــه ایرانیان اســت. باید 
شــرایطی فراهم کنیم کــه نخبگان با 
امیــد، انگیزه و احســاس اثرگذاری در 
کشور بمانند و در مسیر پیشرفت، عزت 

و اقتدار ایران نقش آفرینی کنند.«

پزشکیان در نشست با مدیران معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان:

آینده اقتصاد ایران به دانش و سرمایه انسانی وابسته است 

پاستور

گروه سیاسی- متن یادداشت تفاهم خاتمه 
جنــگ آمریکا و اســرائیل علیه ایــران در اولین 
دقایق بامداد پنج شــنبه ۲۸خردادماه۱۴۰۵ توسط 
روسای جمهور ایران و آمریکا امضا شد. بنابر آنچه 
خبرگزاریهــای داخلی و خــارجی گزارش دادند 
مسعود پزشکیان رییس جمهور ایران و دونالد ترامپ 
رییس جمهور آمریکا در فاصله زمانی کوتاهی متن 
تفاهمنامــه پایان جنگ را به صــورت دیجیتال و 
غیرحضوری امضا کردند. ایــن درحالی بود که با 
توجه به نقش‌آفرینی پاکستان به عنوان میانجی روند 
دیپلماتیک منتهی به تفاهم اسلام‌آباد شهباز شریف، 
نخست وزیر این کشور نیز متن تفاهمنامه را امضا 
کرد. اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
بامداد پنجشنبه ۲۸خرداد در یک برنامه تلویزیونی 
ضمن تایید اخبــار امضای تفاهمنامه پایان جنگ 
به صورت غیرحضــوری و دیجیتال تاکید کرد که 
متن یادداشت تفاهم به‌دو زبان فارسی و انگلیسی 
امضا شــد. این در حالی بود که پیشتر منابع خبری 
از برگزاری مراسمی به‌میزبانی سوییس و با حضور 
نمایندگان ارشــد ایران و آمریکا به عنوان طرفین 
اصلی مذاکرات و نمایندگان‌ پاکستان و قطر به عنوان 
طرفین میانجی این گفت‌وگوها برگزار شود اما در 
ادامه همان منابع خبری ابتدا از لغو مراسم رسمی 
امضای تفاهمنامه خبر داده و در ادامه در گزارش های 
تکمیلی به نقل از وزارت خارجه سوییس اعلام کردند 
که اگرچه نشســت مهم روز جمعه کماکان برقرار 
خواهد بــود اما هدف از برگزاری این مراســم نه 
امضای رسمی تفاهمنامه بلکه آغاز مذاکرات فنی 
اولیه با حضور نمایندگان ایران،آمریکا، پاکســتان 
و قطر خواهــد بود. آن هــم درحالیکه مقام های 
پاکســتانی به عنوان میانجی اصلی مذاکرات از لغو 
یا به تعویق‌افتادن این نشست خبر دادند. خبری که 
ج‌یدی ونس، معاون رییس جمهور آمریکا و رییس 
هیات مذاکره کننــدگان ایالات متحده نیز با لحن 
و ادبیاتی متفاوت به آن اشــاره کرد و به خبرنگاران 
گفت که اگرچه هنوز این دیدار در دستورکار است 
اما زمان آن مشخص نیست. ج‌ید‌ی ونس با اشاره به 
تغییر شیوه امضای توافق از نشســت حضوری در 
ســوییس به‌امضای مجازی خاطرنشان کرد: طی 
۲۴ساعت گذشته پس‌از مشورت های صورت گرفته 
به‌این نتیجه رسیدیم که بهتر اســت متن یاددات 
تفاهم توسط رووسای جمهور دوکشور و بدون نیاز 
به حضور فیزیکی امضا شــود. این در حالی بود که 
اسماعیل بقائی نیز درباره تغییر شیوه امضای یادداشت 
تفاهــم توضیح داده و یکی از دلایل تصمیم جدید 
درباره امضای این تفاهمنامه به صورت دیجیتال و 
غیرحضوری را افزایش هزینه سیاسی نقض توافق 
درصورت امضای مستقیم سران دوکشور عنوان کرده 
بود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی 
نیز در اظهارنظری مشابه آنچه ازسوی ج‌یدی ونس 
اعلام شده تاکید کرد که فاز بعدی مذاکرات بعد از 
امضای یادداشــت تفاهم آغاز میشود و برگزاری 
نشست سوییس همچنان در دستورکار قرار دارد اما 
تصمیم‌گیری نهایی بعد از مشورت با میانجیها اعلام 
خواهد شد. این درحالی بود که شبکه س‌یان‌ان به نقل 
از یک مقام آمریکایی گزارش داد که دونالد ترامپ نیز 
نسخه مکتوب توافق را در جریان دیدار خود در کاخ 
ورسای امضا کرده است. به گفته مقام های دوطرف 
اجرای توافق و آغــاز مرحله بعدی گفت‌وگوها در 
روزهای آینده و با نظارت میانجیها دنبال خواهد شد

همزمان شورایعالی امنیت ملی نیز در بیانیه‌ای 
شامگاه پنجشــنبه ۲۸خردادماه۱۴۰۵ منتشر کرده 
تاکید کرد که »به موجب یادداشت تفاهم اسلام‌آباد 
به مدت ۶۰روز هیچگونه هزینه‌ای از متقاضیان اخذ 
نخواهد شد و این هزینه ها توسط دولت جمهوری 
اسلام‌یایران تامین میشود. بر این اساس به مدیریت 
آبراه خلیج فارس دستور داده شده در جهت تحقق 
اهداف تفاهمنامه درخواســت ها را با ســرعت و 

اولویت رسیدگی و پاسخ دهد.« در ادامه این بیانیه 
نیز تاکید شده است: باتوجه به شرایط خاص و وجود 
برخی مخاطرات ایمــنی در مسیر عبور و به‌دلیل 
لــزوم حصول اطمینان از تردد ایمن و جلوگیری از 
حوادث دریایی لازم است کشتیها در مسیر و زمان 
اعلامیبه آنها عبــور کنند تا به تدریج امکان تردد 
افزایش یابد. ترتیبات اجرایی و جزییات فنی عبور از 
تنگه هرمز از طریق مدیریت آبراه خلیج فارس اعلام 
میشود. شورایعالی امنیت ملی ایران تاکید کرده 
است: درخصوص سایر موضوعات ازجمله مین‌زدایی 
اقدامات لازم مطابق بند۵ یادداشت تفاهم اسلام‌آباد 

انجام خواهد شد.
امضــای دیجیتــال و غیرحضوری �	

تفاهمنامه ازســوی پزشکیان، ترامپ و 
شریف

درحالیکه خبرگزاری رســمی دولت جمهوری 
اسلامی از امضای یادداشــت تفاهم پایان جنگ 
توسط مسعود پزشــکیان خبر داد اما منابع خبری 
آمریکایی نیز اعلام کردنــد دونالد ترامپ هنگام 
ترک کاخ ورســای پس از ضیافت شام با امانوئل 
مکرون، رییس جمهور فرانســه گفت که یادداشت 
تفاهم با ایران امضا شده است. بر این اساس شبکه 
فاکس‌نیوز به نقل از یک مقام کاخ سفید اعلام کرد 
که ترامپ شخصا یادداشــت تفاهم با ایران را در 
جریان برگزاری ضیافت شام با امانوئل مکرون در 
کاخ ورسای امضا کرده است. شهباز شریف، نخست 
وزیر پاکستان نیز به عنوان میانجی اقدام به‌امضای 
یادداشــت تفاهم اسلام آباد کرد. این در حالی بود 
که کاخ نخست وزیری پاکستان در بیانیه‌ای کوتاه 
ضمن تایید امضای این یادداشــت تفاهم توسط 
شــهباز شــریف اعلام کرد که »یادداشت تفاهم 
اسلام‌آباد توسط دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا 
و مسعود پزشــکیان، رییس جمهور اسلامی ایران 

امضا شده است.«
پشت‌پرده لغو مراسم امضای حضور �	

تفاهمنامه در ژنو
درشرایطیکه برخی از منابع رسانه‌ای آمریکایی 
به نقل از ج‌یدی ونس، علت لغو مراســم امضای 
تفاهمنامه به صورت حضوری را »مســائل فنی« 
عنــوان کرده بود اما خبرگزاری رویترز در گزارشی 
در ایــن رابطه اعلام کرد که باتوجه به‌اینکه توافق 
بین دو کشــور اکنون برای پایــان دادن به جنگ 
لازم‌الاجراست مراسم اصلی امضای برنامه‌ریزی 
شــده در ژنو دیگر برگزار نخواهد شد. این درحالی 
بود که وب سایت نورنیوز که به عنوان رسانه نزدیک 
به‌دبیرخانه شورایعالی امنیت ملی شناخته میشود 
در گزارشی در ارتباط با لغو مراسم امضای حضوری 
یادداشت تفاهم پایان جنگ و امضای غیرحضوری 
و دیجیتــال این تفاهمنامه نوشــت: لغو مذاکرات 

روز جمعه ایران و آمریکا در ســوییس آن هم تنها 
چندروز پس از امضای یادداشت تفاهم توسط مسعود 
پزشکیان و دونالد ترامپ در نگاه نخست ممکن است 
نشانه‌ای از شکنندگی توافق یا حتی آغاز شکست آن 
به نظر برسد. همزمانی این رخداد با حملات جدید 
اســرائیل به لبنان و افزایش تنش های لفظی میان 
بازیگران منطقه‌ای نیز به‌این برداشت دامن زده است. 
بااین حال واقعیت احتمالا پیچیده تر از آن چیزی است 
که در تیترهای خبری بازتاب مییابد. نورنیوز نوشته 
است: در دیپلماسی به‌ویژه هنگامی که پای منازعاتی 
چند دهه‌ای و پرونده هایی به‌پیچیدگی روابط ایران 
و آمریکا درمیان باشــد نباید هر تعویق یا توقفی را 
مترادف شکست و ناکامی تلقی کرد. تاریخ مذاکرات 
بزرگ بین‌المللی نشان م‌یدهد که دشوارترین مرحله 
نه آغاز گفت‌وگوها بلکه مرحله پس از دســتیابی 
به توافقات اولیه است؛ جایی که طرف ها باید تعهدات 
کلی را به ســازوکارهای اجــرایی زمان بندیهای 
مشخص و تضمین های قابل سنجش تبدیل کنند. 
این رســانه نزدیک به نهادهای امنیتی در ایران که 
امضای یادداشت تفاهم میان تهران و واشنگتن را 
درواقع نه صرفا پایان یک مسیر بلکه آغاز مرحله‌ای 
تازه و بسیار حساس تر توصیف کرده با اشاره به‌اینکه 
در این مرحله پرسش های بنیادینی مطرح میشود، 
تاکیــد کرده: از نحــوه و زمان بندی رفع تحریم ها 
گرفته تا سازوکارهای راست‌یآزمایی، ترتیبات امنیتی 
منطقه‌ای و حدود و ثغور تعهدات متقابل. طبیعی است 
که درچنین‌وضعیتی هر اختلاف برداشت یا هر تحول 
میدانی بتواند روند مذاکرات را با وقفه مواجه کند. بنابر 
تحلیل نورنیوز، »درکنار پیچیدگیهای فنی نمیتوان 
نقش بازیگران ثالث را نادیده گرفت. حملات اخیر 
اسرائیل به لبنان دقیقا در زمانی رخ داد که قرار بود 
مذاکرات اجرایی در سوییس آغاز شود. صرف نظر از 
اینکه این همزمانی تا چه اندازه برنامه‌ریزیشده بوده 
باشد یک واقعیت روشن بوده یعنی بخشی از ساختار 
سیاسی و امنیتی اسرائیل از هرگونه کاهش تنش 
میان ایران و آمریکا نگران است. طی دودهه گذشته 
بخش مهمی از جایگاه منطقه‌ای تل آویو برمبنای 
تصویرسازی از ایران به عنوان تهدید اصلی امنیت 
خاورمیانه شکل گرفته است. هر توافقی که بتواند 
از شدت این تقابل بکاهد به طور طبیعی معادلات 
قدرت را نیز تغییر خواهد داد.« این رســانه نزدیک 
به‌دبیرخانه شورایعالی امنیت ملی که تاکید کرده 
از ســوی دیگر تهران نیز نمیتواند تحولات لبنان 
را صرفا یک رخداد جداگانه تلقی کند، مینویســد: 
جمهوری اسلامی ایران همــواره تاکید کرده که 
امنیــت متحدان منطقه‌ای خود را بخشی از معادله 
امنیت ملی م‌یداند. بنابراین ورود به مذاکرات حساس 
در شرایطی که یکی از مهم ترین متحدانش تحت 
فشار نظامی قرار دارد از منظر تصمیم‌گیران ایرانی 

میتواند پیام های متناقضی به همراه داشته باشد. این 
رسانه در یادداشت تحلیلی خود با تاکید بر اینکه در 
این میان واشنگتن نیز با معادله‌ای دشوار روبه‌رو بوده، 
توضیح داده است: دولت ترامپ ازیک سو توافق با 
ایران را به عنوان یک دستاورد مهم سیاست خارجی 
معرفی کرده و مایل است آن را به نتیجه برساند و از 
سوی دیگر نمیخواهد هزینه سیاسی تقابل آشکار 
با اسرائیل را بپردازد. به همین دلیل کاخ سفید ناگزیر 
است میان دوهدف گاه متعارض تعادل برقرار کند: 
پیشبرد توافق با ایران و حفظ انسجام ائتلاف سنتی 
خود در منطقه. نورنیوز به نقل مخالفان داخلی توافق 
در هر دو کشور نیز به عنوان عامل دیگری که نباید 
از نظر دور داشت، اشاره کرده و مینویسد: در ایران 
خاطره خروج آمریکا از برجام همچنان زنده است و 
بسیاری نسبت به پایداری هرگونه توافق جدید تردید 
دارنــد. در آمریکا نیز جریان های سیاسی و امنیتی 
قدرتمندی وجود دارند که هرگونه مصالحه با تهران 
را امتیازدهی به‌رقیب تلقی میکنند. درچنین شرایطی 
هرگام جدید در مسیر توافق با مقاومت های سیاسی 

و رسانه‌ای همراه خواهد بود. 
به باور نویسنده یادداشت تحلیلی وبسایت نورنیوز، 
از این منظر شاید مهم ترین خطای تحلیلی آن باشد 
که لغو مذاکرات ســوییس را به عنوان نقطه پایان 
یک روند تلقی کنیم. آنچه امروز مشاهده میشود 
بیشتر به نخستین بحران جدی پس از امضای تفاهم 
شــباهت دارد تا تزلزل در پایه های توافق. درواقع 
ارزش واقعی هر توافق نه در روز امضا بلکه در توانایی 
طرف ها برای عبور از بحران های اجتناب ناپذیر پس 
از آن سنجیده میشود. این رسانه با تاکید بر اینکه 
اکنون سه بازیگر اصلی درحال آزمودن اراده و ظرفیت 
یکدیگر هستند، نوشته است: اسرائیل میکوشد نشان 
دهد بدون درنظرگرفتن ملاحظات امنیتی آن هیچ 
نظم جدیدی در منطقه شکل نخواهد گرفت، ایران 
تلاش دارد اثبات کند که توافق با آمریکا به معنای 
چشــم پوشی از ملاحظات منطقه‌ای و امنیت‌یاش 
نیســت و آمریکا درپی آن اســت که میان این دو 
واقعیــت متعارض نوعی تعــادل پایدار ایجاد کند. 
نورنیوز بر این اساس نتیجه‌گیری کرده که آنچه در 
ســوییس رخ داد را باید بیش از آنکه یک شکست 
دیپلماتیک بدانیم بخشی از نبردی بزرگ تر بر سر 

شکل آینده نظم منطقه‌ای تلقی کنیم. 
به نوشــته نورنیوز، سرنوشــت توافق نه با لغو 
یک نشســت بلکه با نحوه مدیریت این بحران ها 
مشــخص خواهد شــد. اگر طرفین بتوانند از این 
پیچ عبور کنند توافق وارد مرحله تثبیت خواهد شد 
اما اگر تنش های میدانی و فشــار مخالفان بر روند 
دیپلماسی غلبه کند این وقفه موقت ممکن است 
به آغاز فرســایش تدریجی توافقی تبدیل شود که 

هنوز در نخستین گام های خود قرار دارد.

 تاکید پزشکیان، قالیباف و عراقچی بر �	
تبعیت از رهبری

با انتشار پیام مکتوب رهبری و تاکید ایشان بر 
اینکه باوجود آنکه نظر دیگری داشتند اما با امضای 
این تفاهمنامه موافقت کردند ولی مسعود پزشکیان، 
محمدباقــر قالیباف و عباس عراقچی در پیام هایی 
جداگانه به‌این پیام مکتوب رهبری واکنش نشان داده 
و بر تبعیت از رهبری در مسیر مذاکرات پیش‌رو با 
آمریکا تاکید کردند. بر این اساس پزشکیان با تاکید 
بر اینکه امضای یادداشت تفاهم پایان جنگ یک سند 
تاریخی و پیامی از ایران مقتدر است، خاطرنشان کرد 
که صلح در سایه احترام متقابل تحقق خواهد یافت. 
همزمان محمدباقر قالیباف نیز با انتشار بیانیه‌ای با 
اشــاره به‌پیام مکتوب رهبری تاکید کرد: ما اوامر 
حضرتعالی را نصب‌العین خود قرار م‌یدهیم و اجازه 
نخواهیم داد طرف مقابل با بدعهدی و زورگویی حق 
مردم ایران و جبهه مقاومت را مخدوش کند. عباس 
عراقچی پیام رهبری را »چراغ راه تمامی کارگزاران 
سیاســت خارجی کشــور« خواند و با قدردانی از 
رهنمودها، تدابیر و حمایت های ارزشــمند ایشان 
نوشت: اطمینان م‌یدهم تمامی توان دستگاه سیاست 
خارجی کشور در راستای تامین منافع عالیه جمهوری 
اسلامی ایران حفظ حقوق ملت شــریف ایران و 
پاسداری از عزت، استقلال و اقتدار این سرزمین در 
چارچوب اصول و مبانی موردنظر حضرت عالی به کار 
گرفته خواهد شد و از هیچ تلاشی برای تحقق این 
اهداف و صیانت از مصالح ملی فروگذار نخواهیم کرد

 احتمال آتش‌بس اسرائیل و حزب‌الله �	
و آغاز مذاکرات ایران و آمریکا

در شــرایطی که اما ادامه حملات اسرائیل به 
خاک لبنان و واکنش متقابل نیروهای حزب‌الله، 
به باور بسیاری از ناظران، علت‌العلل لغو مذاکرات 
روز گذشته ایران و آمریکا در ژنو عنوان میشد، 
حوالی غروب جمعه بود که چند خبرگزاری معتبر 
بین‌المللی ازجمله رویترز از موافقت اســرائیل و 
حزب‌الله درخصوص برقراری یک آتش بس تازه 
خبر دادند؛ خبریکه بار دیگر امیدواری نسبت به 
ازســرگیری مذاکرات ایــران و آمریکا در ژنو را 
افزایش داد. این در حالی بود که رویترز در گزارشی 
در این رابطه به نقل از یک مقام ارشــد آمریکایی 
مدعی شد که حزب‌الله لبنان با آتش بسی موافقت 
کرده اســت که قرار است ساعت۴ بعدازظهر روز 
جمعه به وقت محلی آغاز شود. این مقام مسوول 
آمریکایی که به شرط فاش نشدن نامش با رویترز 
گفت‌وگو کرده، بر این اساس از »موافقت حزب‌الله 
و اسرائیل با آتش بس« خبر داده و با ادعای اینکه 
مذاکره کنندگان آمریکایی و قطری با کمک ایران 
این توافق آتش بس را نهایی کرده‌اند، گفته است: 
»ما م‌یدانیم که پس از تبادل آتش امروز، اسرائیل 
و حزب‌الله اکنون در آتش بس به ســر میبرند.« 
ادعای این مقام آمریکایی در حالی مطرح شــده 
که مقام های اسرائیل درپی انتقادهای مکرر دونالد 
ترامپ از تــداوم حملات متجاوزانه این رژیم به 
لبنــان، گفته بودند که باوجــود روابط نزدیک با 
واشــنگتن، این حملات ادامه مییابد و نظامیان 
صهیونیســت از خاک لبنان خارج نخواهند شد. 
جالب آنکه به‌رغم این اظهارات صریح مقام های 
اســرائیلی، ترامپ بامداد روز گذشته نیز بار دیگر 
در گفت‌وگو با پایگاه خبری اکسیوس مدعی شده 
بود که اســرائیلیها هر کاری که او بگوید، انجام 
م‌یدهد و قادر اســت این حملات را کنترل کند. 
به هر تفسیر به نظر م‌یرسد حالا بالاخره ترامپ 
توانسته اســرائیلیها را مجبور به عقب نشینی و 
پذیرش آتش بس به عنوان یکی از شروط اساسی 
تهران برای آغــاز مذاکرات ژنو کند؛ تحولی که 
باید دید ظرف ســاعات و روزهای گذشــته نیز 
پایدار خواهد ماند و در نتیجه آیا شاهد ازسرگیری 

مذاکرات خواهیم بود یا نه!

»جهان صنعت« از متن و حاشیه امضای غیرحضوری تفاهمنامه ایران و آمریکا گزارش م‌یدهد

اما واگرها در آغاز مذاکرات تهران - واشنگتن

پیام رهبری درباره تفاهمنامه رییس جمهوران ایران و آمریکا

بنده نظر دیگری داشتم ولی اجازه آن را صادر نمودم
پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری- پیام مکتوب حضرت 
آیــت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای دربــاره تفاهمنامه رییس جمهوران ایران و 
آمریکا منتشــر شد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخشی از این پیام مکتوب که 
خطاب به ملت پرشــور و باوفای ایران منتشر شده با اشاره به تفاهمنامه‌ای که میان 
رییس جمهور ایران و آمریکا امضا شد، گفتند: »بنده عل‌یالاصول نظر دیگری داشتم 
ولی از باب تعهدی که رییس جمهور محترم به عنوان رییس شورایعالی امنیت ملی 

از طرف خود و ســایر اعضا در پاسداشت حقوق ملت ایران و جبهه مقاومت به بنده 
دادند و تصریح به قبول مســوولیت آن کردند اجازه آن را صادر کردم. از این لحظه 
ما یعنی شما ملت سرافراز و این خادم ناچیز منتظر تحقق شروط گفته شده خواهیم 
بود.« در متن این پیام مکتوب رهبر انقلاب اسلامی ملت پرشور و باوفای ایران را 
خطاب قرار داده و آوردند: همانگونه که مطلع شدید تفاهمنامه‌ای بین رییس جمهوران 

ایران و آمریکا امضا شد. 
در مسیر رسیدن به‌این مرحله مســوولان امر از ســر دلسوزی و با حُُسن نظر 
تلاش هــای زیــادی را به عمل آوردند و البته ایــن رییس جمهور آمریکا بود که از 
روی استیصال از انواع اهرم ها برای این امر استفاده میکرد. بنده عل‌یالاصول نظر 

دیگری داشتم ولی از باب تعهدی که رییس جمهور محترم به عنوان رییس شورای 
عالی امنیت ملی از طرف خود و سایر اعضا در پاسداشت حقوق ملت ایران و جبهه 
مقاومــت به بنده دادند و تصریح به قبول مســوولیت آن کردند اجازهی‌ آن را صادر 
کردم‌. ایشان تصریح کردند که اگر طرف آمریکایی بخواهد زیاده خواهی کند زیر بار 
آن نخواهند رفت. از این لحظه ما یعنی شما ملت سرافراز و این خادم ناچیز منتظر 
تحقق شروط گفته شده خواهیم بود اما بدیهی است مذاکرات حضوری که در آینده 
برقرار خواهد شد به معنی پذیرش نظر دشمن نخواهد بود. امیدواریم که دعای خیر 
سرورمان عجل‌الله تعالیفرجه‌الشریف انواع نصرت ها و فتوحات برای ملت باشرف 

ایران به‌ارمغان آورد. والسلام علیکم و رحمه‌الله و برکاته!«

برد
راه
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احسان کشاورز- یک ماه پیش‌از آنکه آسمان 
سیاست و امنیت ایران زیر سایه جنگ، حمله آمریکا 
و اسرائیل و شوک های تازه فرو برود زیر پوست اقتصاد 
ایران جنگ دیگری در جریان بود؛ جنگی خاموش، 
بی صدا و بی‌نیاز از موشک اما با آثار ماندگارتر بر سفره 
مــردم. آمار تازه بانک مرکزی از خلاصه دارایی ها و 
بدهی های سیستم بانکی در بهمن۱۴۰۴ نشان می‌دهد 
نظام بانکی ایران پیش از ورود کشور به شوک جنگی 
خود زیر فشار یک ترازنامه متورم، ارزی شده و دولت‌زده 
قرار داشت. این بار مساله فقط رشد نقدینگی نبوده بلکه 
مساله این است که کل ماشین بانکی اقتصاد باسرعتی 

نگران کننده درحال بادکردن بوده است.
براساس داده های بانک مرکزی جمع دارایی ها 
و بدهی های سیســتم بانکی بدون احتساب اقلام 
زیــر خــط از ۲۵ هزارو‌۴۲۹هــمت در بهمن۱۴۰۳ 
به۳۹ هزارو۵۴۹ هــمت در بهمن۱۴۰۴ رسیده یعنی 
در فاصله فقط یک ســال اندازه ترازنامه سیســتم 
بانکی بیش‌از ۱۴ هزارو۱۲۰ همت بزرگ تر شــده و 
رشد ‌55/5درصدی را ثبت کرده است. اگر اقلام زیر 
خط هم در محاسبه لحاظ شود جمع کل ترازنامه از 
۳۰ هزارو۶۶۹ همت به۴۸ هزارو۶۴۶ همت رسیده یعنی 

رشدی معادل ‌58/5درصد.
این اعداد فقط یک تصویر حســابداری نیستند 
بلکه روایت فشرده‌ای از وضعیت اقتصاد ایرانند. در 
سمت دارایی ها دارایی های خارجی با رشد ‌۷۷درصدی 
به۱۳ هزارو۵۹۸ همت رسیده و به بزرگ ترین قلم دارایی 
سیستم بانکی تبدیل شده است. بدهی بخش غیردولتی 
نیز با رشد ‌39/3درصدی به۱۱ هزارو۶۷۵ همت رسیده 
اما ســهم آن از کل دارایی‌ها کاهش یافته اســت. 
بدهی دولت به‌سیســتم بانکی هم 51/9درصد رشد 
کرده و به۲۵۳۴ همت رسیده است. در سمت بدهی ها 
نقدینگی با رشد ‌47/3درصدی به۱۴ هزارو۶۴۰ همت 
رسیده و پول یعنی نقدترین جزء نقدینگی حتی سریع تر 

از شبه پول رشد کرده است.
این تصویر نشــان می‌دهد اقتصاد ایران پیش‌از 
شوک جنگی با یک ترازنامه بانکی شکننده وارد دوره 
بی ثباتی شده بود؛ ترازنامه‌ای که از یک سو به نرخ ارز 
حساس تر شده، از سویی زیربار دولت مانده و از سوی 
دیگر همچنان نقدینگی را با سرعتی بالا به‌اقتصاد 
تزریق کرده است. وقتی نظام بانکی پیش از بحران 
چنین متورم است هر شوک سیاسی و امنیتی می تواند 
به سرعت به بازار پول، نرخ ارز، تورم و انتظارات عمومی 

منتقل شود.
ترازنامه‌ای که در یک‌سال ‌۱۴هزارهمت �	

بزرگ‌تر شد
آمــار بانــک مرکــزی نشــان می‌دهد جمع 
دارایی های سیســتم بانــکی در پایان بهمن۱۴۰۴ 
به۳۹ هزارو۵۴۹ همــت رسیده اســت. این رقم در 
بهمن‌۱۴۰۳ معادل ۲۵ هزارو۴۲۹همت بود. بنابراین 
سیستم بانکی در فاصله یک سال ۱۴ هزارو۱۲۰ همت 
بزرگ تر شده؛ رقمی که برای فهم ابعاد آن کافی است 
بدانیم این افزایش به تنهایی از کل نقدینگی اقتصاد 
ایران در بسیاری از سال های نه چندان دور بیشتر است

از منظر نرخ رشــد جمع دارایی ها و بدهی های 
سیستم بانکی در بهمن۱۴۰۴ نسبت به  بهمن۱۴۰۳ 

معادل ‌55/5درصد افزایش یافته اســت. نســبت به 
‌اسفند۱۴۰۳ نیز رشد ‌40/4درصدی ثبت شده یعنی 
حتی اگر مبنای مقایسه را پایان سال قبل بگیریم در 
۱۱ ماه نخست سال۱۴۰۴ بیش از ۱۱ هزارو۳۸۳ همت 
به‌اندازه ترازنامه سیستم بانکی افزوده شده است. این 
شتاب رشــد نشان می‌دهد سیاستگذار پولی فقط با 
افزایش معمولی مانده حســاب ها روبه‌رو نبوده بلکه 
با بزرگ شدن پیوسته کل ساختار بانکی مواجه است.

درکنــار این رقــم اقلام زیر خــط نیز اهمیت 
زیــادی دارنــد. اقلام زیر خــط از ۵۲۴۱همت در 
بهمن۱۴۰۳ به۹۰۹۷ همــت در بهمن۱۴۰۴ رسیده 
و رشــد ‌73/6درصدی داشته است. این رشد از رشد 
نقدینگی رشــد دارایی ها و رشد جمع کل بدهی ها 
هم بالاتر است. اقلام زیر خط معمولا در متن اصلی 
ترازنامه دیده نمی شوند اما وقتی به‌بیش از ۹ هزارهمت 
می‌رسند دیگر نمی توان آنها را حاشیه‌ای دانست. این 
ارقام می تواند بازتاب تعهدات، ضمانت ها، اعتبارات 
اسنادی یا سایر اقلامی باشد که بیرون از قاب اصلی 
ترازنامه ایستادند اما درصورت فعال شدن می توانند بر 

وضعیت بانک ها اثر بگذارند.
بنابراین مساله اصلی این است که سیستم بانکی 
ایران فقط در بخش نقدینگی رشد نکرده بلکه کل 
ترازنامه آن منبسط شــده است. چنین وضعیتی در 
اقتصادی که با تورم بالا، کسری بودجه، نااطمینانی 
ارزی و فشارهای سیاسی روبه‌رو بوده اهمیت دوچندان 
دارد. ترازنامه بزرگ تر اگر بــا افزایش واقعی تولید، 
بهره‌وری و توان بازپرداخت همراه نباشد بیشتر شبیه 
بادکنکی است که هر بار با فشار تورم، بدهی و نرخ 

ارز بزرگ تر می شود.
دارایی‌های خارجی؛ موتور اول رشد �	

ترازنامه بانک‌ها
مهم ترین تغییر سمت دارایی‌های سیستم بانکی 
جهش دارایی های خارجی است. دارایی های خارجی 
سیستم بانکی در بهمن۱۴۰۴ به۱۳ هزارو۵۹۸ همت 
رسیده درحالی که این رــقم در بهمن۱۴۰۳ معادل 
۷۶۸۱ همت بود. یعنی فقط در یک سال دارایی های 
خارجی ۵۹۱۷ همت افزایش یافته و رشد ‌۷۷درصدی 
را ثبت کرده است. این قلم به تنهایی حدود ‌۴۲درصد 
از کل افزایش ســالانه دارایی های سیستم بانکی را 

توضیح می‌دهد.
این عدد در نگاه اول ممکن است مثبت به نظر 
برســد؛ گویی دارایی خارجی بانک ها افزایش یافته 
و پشتوانه ارزی نظام بانکی تقویت شده است. اما در 
اقتصاد ایران خوانش چنین رقمی بدون توجه به نرخ 
ارز می تواند گمراه کننده باشد. بخش مهمی از افزایش 
ریالی دارایی های خارجی ممکن اســت نه ناشی از 
افزایش واقعی دارایی ارزی بلکه ناشی از اثر تسعیر ارز 
و افزایش ارزش ریالی اقلام ارزی باشد. به‌بیان ساده تر 

وقتی نرخ ارز بــالا می‌رود ارزش ریالی دارایی های 
خارجی نیز در ترازنامه افزایش می یابد حتی اگر مقدار 
واقعی آن دارایی ها به همان نسبت افزایش نیافته باشد

از همین زاویه رشــد ‌۷۷درصــدی دارایی‌های 
خارجی بیش از آنکه نشانه قدرت تازه باشد می‌تواند 
نشانه ارزی‌شدن ترازنامه و افزایش حساسیت بانک‌ها 
به‌نرخ ارز باشد. در بهمن‌۱۴۰۴ دارایی‌های خارجی 
‌34/4درصــد از کل دارایی‌های سیســتم بانکی را 
تشکیل دادند. این یعنی بزرگ‌ترین قلم سمت دارایی‌ها 
نه بدهی بخــش غیردولتی و نه بدهی دولت بلکه 
دارایی‌های خارجی است. چنین ترکیبی در اقتصادی 
که نرخ ارز در آن نقش انتظاری و تورمی مهمی داشته 
پیام روشنی دارد: ترازنامه بانک‌ها بیش از گذشته با 

نوسان ارز گره خورده است.
مقایســه این قلم با ســایر دارایی ها نیز معنادار 
اســت. بدهی بخــش غیردولــتی در بهمن۱۴۰۴ 
معادل ۱۱ هزارو۶۷۵ همت بوده و ســایر دارایی ها نیز 
به۱۱ هزارو۵۰۵ همت رسیده یعنی دارایی های خارجی 
نه تنها از بدهی بخش دولتی بسیار بزرگ ترند بلکه 
از مانده بدهی بخــش غیردولتی نیز جلو زدند. این 
جابه جایی در ترکیب دارایی ها یک نشانه مهم برای 
سیاستگذاری است زیرا اگر رشد ترازنامه بیشتر از مسیر 
اقلام ارزی و تسعیر رخ دهد الزاما به معنای افزایش 

قدرت تامین مالی اقتصاد واقعی نیست.
در گزارش های رسمی معمولا رقم رشد دارایی های 
خارجی کنار سایر اقلام می نشیند و عبور می کند اما 
این بار باید روی آن مکث کرد. وقتی بزرگ ترین قلم 
دارایی سیستم بانکی دارایی خارجی می شود باید پرسید 

چه مقدار از این رشد، واقعی و چه مقدار حسابداری 
است؟ اگر بخش مهمی از آن از کانال نرخ ارز آمده 
باشد آنگاه ترازنامه بانک ها نه تنها از تورم داخلی بلکه 

از بی ثباتی ارزی نیز تغذیه کرده است.
تســهیلات بالا رفت اما وزن بخش �	

غیردولتی پایین آمد
بدهی بخش غیردولتی به‌سیســتم بانکی که 
می‌توان آن را به‌طور کلی نماینده مانده اعتبارات و 
تسهیلات اعطایی به‌خانوارها و بنگاه‌ها دانست در 
بهمن۱۴۰۴ به‌‌۱۱هزارو‌۶۷۵همت رسیده است. این 
رقم در بهمن‌۱۴۰۳ معادل ‌۸۳۸۱همت بود. بنابراین 
بدهی بخش غیردولتی در یک ســال ۳۲۹۴همت 
افزایش یافته و رشــد ‌39/3درصدی داشته اما نکته 
مهم این اســت که این رشد از رشد کل دارایی‌های 
سیســتم بانکی پایین‌تر بوده است. درحالی‌که کل 
دارایی‌ها ‌55/5درصد رشد کرده بدهی بخش غیردولتی 
‌39/3درصد بالا رفته اســت. نتیجه این تفاوت آن 
است که ســهم بخش غیردولتی از ترازنامه بانکی 
کاهش یافته اســت. سهم بدهی بخش غیردولتی 
از کل دارایی‌ها از حــدود ‌۳۳درصد در بهمن۱۴۰۳ 
به‌‌29/5درصد در بهمن۱۴۰۴ رسیده است. این یعنی 
بانک‌ها بزرگ‌تر شدند اما وزن نسبی اعتبارات بخش 

غیردولتی در ترازنامه آنها کمتر شده است.
این گزاره برای فهم کیفیت رشد ترازنامه بسیار 
مهم است. اگر ترازنامه سیستم بانکی بزرگ تر شود 
اما سهم تســهیلات بخش غیردولتی کاهش یابد 
نمی توان با اطمینان گفت این رشد به معنای تقویت 
تامین مالی تولید است. ممکن است بخشی از افزایش 

مانده بدهی بخش غیردولتی نیز صرفا بازتاب تورم، 
افزایش اسمی سرمایه در گردش، تمدید تسهیلات 
قبلی، امهال بدهی ها یا افزایش ارزش ریالی قراردادها 
باشد. در اقتصاد تورمی رشد اسمی تسهیلات الزاما 

به معنای رشد واقعی تامین مالی نیست.
نســبت بدهی بخش غیردولتــی به‌نقدینگی 
نیز همین پیــام را تقویت می‌کند. این نســبت از 
حدود ‌84/3درصد در بهمن‌۱۴۰۳ به‌‌79/7درصد در 
بهمن۱۴۰۴ کاهش یافته یعنی نقدینگی سریع‌تر از 
بدهی بخش غیردولتی رشد کرده است. اگر نقدینگی 
باسرعت بیشتری از اعتبارات بخش غیردولتی افزایش 
یابد این پرسش جدی مطرح می‌شود که رشد پول و 
شبه‌پول تاچه‌اندازه در خدمت تولید بوده و تاچه‌اندازه 
در مسیر بازار دارایی، پوشش کسری‌ها، جابه‌جایی‌های 

مالی و فشارهای تورمی حرکت کرده است.
از ایــن زاویه یک تناقض مهم در دل آمار دیده 
می‌شود: مانده بدهی بخش غیردولتی رشد کرده اما 
جایگاه آن در ترکیب دارایی‌ها عقب رفته است. چنین 
وضعیتی برای بنگاه‌های تولیدی نیز آشناست. بسیاری 
از بنگاه‌ها در ظاهر تسهیلات بیشتری دریافت می‌کنند 
اما به‌دلیل تورم مواد اولیه، جهش هزینه دســتمزد، 
نوسان نرخ ارز و افت قدرت خرید همان تسهیلات 
بیشــتر نیز توان واقعی کمتری بــرای تامین مالی 
تولید دارد. بنابراین رشد ‌39/3درصدی بدهی بخش 
غیردولتی را باید درکنار تورم و رشد سایر اقلام ترازنامه 

خواند و نه به‌عنوان نشانه‌ای ساده از رونق اعتباری.
دولت همچنان بدهکار بزرگ بانک هاست

درکنــار دارایی هــای خــارجی و بدهی بخش 

غیردولــتی بدهی دولت به‌سیســتم بانکی یکی از 
مهم ترین نقاط هشــدار در آمار بهمن۱۴۰۴ است. 
بدهی بخش دولتی به‌سیستم بانکی از ۱۹۲۴همت 
در بهمن۱۴۰۳ به۲۷۷۱همت در بهمن۱۴۰۴ رسیده 
است. این یعنی رشــد ‌۴۴درصدی در یک سال اما 
جزئیات این قلم نشان می‌دهد فشار اصلی از خود دولت 

آمده و نه از شرکت ها و موسسات دولتی.
بدهی دولت به‌سیســتم بانکی در بهمن۱۴۰۴ 
به۲۵۳۴ همــت رسیــده در حالی که ایــن رقم در 
بهمن۱۴۰۳ معادل ۱۶۶۸ همت بود. بنابراین بدهی 
دولت در یک ســال ۸۶۶ همت افزایش یافته و رشد 
‌۵۱/۹درصدی داشته است. درمقابل بدهی شرکت ها 
و موسسات دولتی از ۲۵۶ همت به۲۳۷ همت کاهش 
یافته و افت ‌7/5درصدی ثبت کرده اســت. به‌بیان 
روشن تر رشد بدهی بخش دولتی تقریبا به طور کامل 

از مسیر خود دولت رخ داده است.
این ترکیب از نظر اقتصاد سیاسی پولی اهمیت 
زیادی دارد. دولت وقتی با کسری منابع، فشار هزینه‌ها 
و محدودیت درآمدهای پایدار روبه‌رو می‌شود، مستقیم 
یا غیرمستقیم به‌شبکه بانکی فشار وارد می‌کند. گاهی 
این فشار درقالب اضافه برداشت، بدهی به‌بانک‌ها، 
انتشار اوراق و جابه‌جایی‌های حسابداری ظاهر می‌شود 
و گاهی از مسیر شرکت‌های دولتی یا تکالیف اعتباری 
به‌بانک‌ها منتقل می‌شود. در داده‌های بهمن۱۴۰۴ 
حداقل در سطح این جدول، نشانه روشن آن است که 
بدهی خود دولت با سرعت بالایی افزایش یافته است.
البته برای تحلیل دقیق تر باید سمت مقابل را نیز 
دید. وام ها و ســپرده های بخش دولتی نزد سیستم 
بانکی از ‌۷۷۳همت در بهمن۱۴۰۳ به۱۳۲۱ همت در 
بهمن۱۴۰۴ رسیده و رشد ‌۷۱درصدی داشته است. 
بنابراین اگر خالص بدهی بخش دولتی را محاسبه 
کنیم یعنی بدهی بخــش دولتی به بانک ها منهای 
وام ها و سپرده‌های بخش دولتی رقم خالص از حدود 
‌۱۱۵۲همت به۱۴۵۰ همت رسیده است. به‌این ترتیب 
خالص بدهی بخش دولتی حدود ‌۲۵/۹درصد رشــد 
کرده است. این نکته نشان می‌دهد رشد سپرده های 
دولتی بخشی از فشار بدهی ناخالص را تعدیل کرده 

اما اصل مساله را از بین نبرده است.
مساله اصلی این اســت که دولت همچنان در 
ترازنامه بانکی حضور سنگینی دارد. در بهمن۱۴۰۴ 
دولت به تنهایی حدود ‌91/5درصد از کل بدهی بخش 
دولتی به‌سیستم بانکی را تشــکیل داده است. این 
یعنی اگر قرار است درباره سلامت ترازنامه بانک ها 
و کارایی سیاست پولی صحبت شود نمی توان نقش 
دولت را نادیده گرفت. بانک مرکزی هر چقدر درباره 
کنترل نقدینگی سخن بگوید تا زمانی که دولت یکی 
از بازیگران اصلی فشار بر ترازنامه بانکی است سیاست 

پولی در میدان بسته و پرهزینه‌ای حرکت می کند.

سیاســت پولی دربرابر ترازنامه‌ای �	
ارزی‌شده و متورم

جمع‌بندی آمار بهمن۱۴۰۴ روشن است: بانک 
مرکزی فقط با رشد نقدینگی روبه‌رو نبوده بلکه با یک 
ترازنامه بانکی متورم، ارزی‌شده، دولت‌زده و مملو از 
اقلام سنگین روبه‌رو است. نقدینگی در بهمن۱۴۰۴ 
به‌‌۱۴هزارو‌۶۴۰همت رسیده و در یک‌سال ‌۴۶۹۸همت 
افزایش یافته است. رشد سالانه نقدینگی ‌47/3درصد 
بوده؛ رقمی که به‌خودی‌خود برای یک اقتصاد گرفتار 
تورم بالا هشداردهنده بوده اما این فقط یک طرف 

ماجراست.
در ترکیــب نقدینگی نیز نشــانه های مهمی 
دیده می شود. پول از ۲۵۰۷همت در بهمن۱۴۰۳ 
به۳۸۰۲همــت در بهمن۱۴۰۴ رسیده و رشــد 
‌51/6درصدی داشــته اســت. شــبه پول نیز از 
۷۴۳۵هــمت به۱۰ هزارو۸۳۸همــت رسیــده و 
‌45/8درصد رشد کرده اســت. بنابراین نقدترین 
جزء نقدینگی ســریع تر از شبه پول افزایش یافته 
است. سهم پول از نقدینگی نیز از حدود ‌25/2درصد 
به‌۲۶درصد رسیده است. این تغییر شاید در ظاهر 
کوچک به نظر برسد اما از نظر رفتاری مهم بوده زیرا 
نشان می‌دهد نقدینگی فقط بزرگ تر نشده بلکه 
اندکی نقدتر هم شده است. در اقتصاد بی ثبات رشد 
سریع تر پول می تواند با افزایش میل به نقدشوندگی، 
تقویــت انتظارات تورمی و کاهش افق نگهداری 

سپرده ها ارتباط داشته باشد.
ازسوی‌دیگر سایر بدهی ها به۱۵ هزارو۶۲۰همت 
رسیده و حتی از نقدینگی نیز بزرگ تر شــده است. 
سایر بدهی ها در یک سال ۵۴۵۴همت افزایش یافته 
و رشــد ‌53/6درصدی داشته است. این قلم اکنون 
حدود ‌39/5درصد از کل بدهی های سیســتم بانکی 
را تشکیل می‌دهد درحالی که سهم نقدینگی حدود 
‌۳۷درصد اســت. همین نکته نشان می‌دهد تمرکز 
صرف بر نقدینگی تصویر ناقصی از وضعیت بانک ها 
می‌دهد. در سمت بدهی ها اقلامی وجود دارند که از 
نظر اندازه و رشد کمتر از نقدینگی اهمیت ندارند اما 

در فضای عمومی کمتر درباره آنها بحث می شود.
درکنار آن وام هــا و اعتبارات دریافتی از خارج و 
ــسپرده های ارزی نیز به۶۳۷۱ همت رسیده و رشد 
‌54/6درصدی داشته است. وقتی این قلم را کنار رشد 
‌۷۷درصدی دارایی هــای خارجی قرار دهیم تصویر 
کامل تر می شود: هم در سمت دارایی و هم در سمت 
بدهی وزن اقلام ارزی بالاســت. این یعنی ترازنامه 
سیستم بانکی نه تنها از تورم داخلی بلکه از تحولات 

ارزی نیز تاثیر می پذیرد.
مساله نهایی این است که چنین ترازنامه‌ای دربرابر 
شوک ها آسیب پذیرتر است. بهمن۱۴۰۴ فقط یک ماه 
پیش از ورود اقتصاد ایران به‌دوره‌ای پرتنش تر ثبت شده 
است. اگر در همان مقطع پیش از تشدید بحران های 
سیاسی و امنیتی سیستم بانکی با رشد ‌۵۵درصدی 
ترازنامه، نقدینگی ۱۴ هزارو۶۴۰همتی، بدهی دولت 
۲۵۳۴همتی و دارایی خــارجی ۱۳ هزارو۵۹۸همتی 
مواجه بوده آنگاه پرسش اصلی این است که پس از 
ورود شوک های جدید این ترازنامه چه ظرفیتی برای 

تحمل فشار دارد؟

 »جهان صنعت« وضعیت ترازنامه  سیستم بانکی را روایت می کند

بانک ها در محاصره بدهی

»جهان صنعت«‌- کارشناسان صنعت خودرو تاکید 
کردنــد افزایش قیمت محصــولات ایران خودرو نه یک 
ســودجویی که یک اقدام ضروری برای نجات این غول 
تولیدی از ورشکســتگی قریب‌الوقوع است. به گفته عضو 
هیات علمی دانشگاه علم‌وصنعت این افزایش حتی تورم 
صنعتی ۸۰تا‌۱۰۰درصدی را پوشــش نمی‌دهد اما از زیان 
عملیاتی جلوگیری کرده و ســود اندکی برای ادامه چرخه 
تولید ایجاد می کنــد. باوجود انتقادهــا اصلاحیه نهایی 
قیمت ها در کدال نشــان داد تغییر محسوسی در نرخ اکثر 
محصولات ایجاد نشده و تنها چند مدل کاهش محدود 
داشــتند؛ موضوعی که نشان از ایســتادگی خودروساز بر 
ســر عقلانیت اقتصادی برای بقای صنعت در آســتانه 

گشایش های ارزی دارد.
ایران خودرو مجوز افزایش قیمت خود را دریافت کرد

بلاخره ایران خودرو مجوز افزایش قیمت محصولات 
خود را براســاس مصوبه شــورای رقابت دریافت کرد و 
در همین راســتا درخواست توقف نماد بورسی خود را نیز 
به سازمان بورس ارائه داد. به گزارش ایسنا، این شرکت در 
همان روز فهرست جدید قیمت محصولات خود را منتشر 
کرد. با این حال عزت‌اله زارعی، سخنگوی وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت اعلام کرد که اگرچه اســناد و مدارک 
ازســوی ایران خودرو به سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکننــدگان ارائه شــده و بررسی ها نیز در چارچوب 
دســتورالعمل های موجود انجام گرفته اما در قیمت های 
اعلام شده ازسوی این خودروساز ارقامی بالاتر از محاسبات 
ســازمان حمایت درج شــده بود. بر این اساس مقرر شد 
اصلاحات لازم انجام شده و نسخه نهایی قیمت ها به سازمان 
بورس اعلام شود؛ اصلاحیه‌ای که امروز در سامانه کدال با 

قیمت جدید منتشر شد.
بررسی قیمت های اصلاح‌شده نشان می‌دهد که تغییر 
محســوسی در نرخ نهایی اکثر محصولات ایجاد نشده و 
بخش عمده قیمت ها بدون تغییر باقی ماندند. با این حال 

قیمت برخی محصولات کاهش یافته است. به‌این ترتیب 
اگرچه وزارت صنعت، معدن و تجارت از اصلاح قیمت های 
اعلامی ایران خودرو خبر داده بود، اما بازنگری انجام شده تاثیر 
قابل توجهی بر نرخ نهایی اغلب محصولات نداشته است.

افزایشی که ضروری بود�	
امیرحسن کاکایی، عضو هیات علمی دانشکده خودرو 
دانشگاه علم‌وصنعت در گفتگو با »جهان صنعت« به ضرورت 
این افزایش قیمت محصولات ایران خودرو در شرایط کنونی 
پرداخت و عنوان کــرد: این افزایش قیمت افزایشی بین 
20تا‌40درصد در محصولات مختلف اعمال شده که این 
اصلاح قیمت باید صورت می گرفت. بدون شک این اقدام 

اقدام درستی بوده که حتی با تاخیر صورت گرفته است.
کاکایی در ادامه خاطرنشــان کرد: این افزایش قیمت 
محصولات ایران خودرو در حقیقت نتیجه تخلیه تورمی است 
که در آذرماه سال گذشته به خاطر جابجایی قیمت ارز از تالار 
اول به تالار دوم روی داد و شاهد افزایش نرخ پایه صنعتی 
بیــن 80 تا ‌100درصد بودیم و این تورم به تدریج گریبان 
کالاهای مختلف صنعتی را گرفت و به تدریج نیز تخلیه شد. 
به عبارتی از آذرماه سال گذشته تاکنون بین 80تا‌100درصد 
تورم بخش صنعتی داریم که هنوز قیمت های اعلامی در 
خودرو به پایه این تورم نمی‌رسد چراکه براساس قانون اعداد 
گذشــته نگر هستند و کماکان جا برای افزایش بیشتر نیز 
وجود دارد زیرا این افزایش قیمت مربوط به حساب های دو 
ماه قبل می شود که مورد تایید قرار گرفته و پس از حساب 
و کتاب سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
اجازه افزایش را به خودروساز می‌دهد. وی در ادامه با تاکید 
بر این موضوع که به هرحال از نظر اقتصادی و صنعتی این 
افزایش قیمت‌ انواع محصولات خودرو کار درستی بوده، 
گفت: چراکه اگر این کار صورت نمی گرفت یک شرکتی 
مانند ایران خودرو گرفتار زیان‌دهی سنگین می شد که دیگر 
قادر به جبران این زیان‌دهی خود نیز نمیشــد که درنهایت 

ممکن بود به تعطیلی این واحد بزرگ بینجامد.

افزایشی که چندان سودآور نیست�	
این کارشــناس صنعت خودرو در ادامه با اشاره به‌این 
موضوع که این افزایش قیمت ها در نهایت باعث سودآوری 
شرکت ایران خودرو نمی شود، افزود: این افزایش قیمت در 
حدی است که از زیان‌دهی این شرکت پیشگیری به عمل 
آورد. زیان عملیاتی را از بین برده و سود عملیاتی مختصری 
را نصیب این شرکت خواهد کرد چراکه کماکان حاکمیت 
اجازه نمی‌دهد که قیمت ها مطابق تورم روز اصلاح شوند 
بنابراین این اقدام ســبب می شود که چرخه تولید در این 
خودروسازی متوقف نشــود. از این‌رو می توان مدعی شد 
کــه این افزایش قیمت ها در حــد واجب ضروری به نظر 

می‌رسیده است.
کاکایی در ادامه یادآور شــد: در شــرایط کنونی تنها 
ایران خودرو اســت که به صورت مرتب تولید دارد و سایر 
خودروســازان هم‌اکنون به شدت با چالش روبه‌رو شدند و 
بسیار واضح است که میزان تولید کاهش یافته است. البته 
اگــر توافقی که هم‌اکنون صورت گرفته به موقع اعمال و 
عملیاتی نشود بسیاری از خودروسازان به‌ویژه مونتاژکاران 
تعطیل خواهند شــد. از این‌رو صنعت را با مسائل واقعی 
اقتصادی و شــرایط روز باید مدیریت کرد و نه براساس 

توهم و انتظارات آینده.
وی درپاسخ به‌این پرسش که مردم از این تصمیم‌گیری 
رضایت خواهند داشت، خاطرنشان کرد: بودن شک مردم از 
این تصمیم راضی نخواهند بود. مساله این است که مردم از 
هیچ وضعیت موجودی راضی نیستند چراکه تورم به بالای 
‌60درصد و حتی تا ‌80درصد در یک ســال گذشته رسیده 
اســت. ایران طی 60 سال گذشته همواره در کانال تورمی 
‌20درصدی به سر می برده البته تنها طی یکی‌دوسال طی 

این60 سال تورم ها تک‌رقمی را تجربه کرده است؛ ازجمله 
ـسال1394 که این امر ســبب رکود اقتصاد می شود.  در ـ
از ــسال1397 تورم وارد کانال 30و40 به بالا شده و این 
موضوع به مردم فشار می‌آورد. طی هشت سال گذشته تورم 
در کانال ‌40درصد بوده که سال گذشته این تورم به کانال 
‌60درصد رسید و براســاس آمار کنونی این تورم به کانال 
‌80درصد رسیده اســت. کاکایی افزود: درچنین شرایطی 
مردم از قیمت هیچ کالایی از صنایع غذایی تا لوازم خانگی 
تا خودرو و مســکن راضی نخواهنــد بود. در این‌وضعیت 
خاص کشور که یک جنگ بزرگ با بزرگ ترین ابرقدرت با 
بالاترین تکنولوژی ها دنیا داشتیم که طی صدسال گذشته 
چنین جنگی را تجربه نکرده بودیم باید تصمیم بگیریم که 
آیا قیمت ها را سرکوب کنیم تا تولید بخوابد و کالا نباشد 
یا اینکه قیمت ها افزایش یابد ولی در عوض کالا در بازار 
وجود داشته باشد و چرخ کارخانه ها بچرخد. بنابراین نه تنها 
مردم بلکه خود خودروساز نیز به‌این افزایش قیمت ها راضی 
نیســتند و این خودروسازان تنها برای بقا درحال تلاش و 

خواهان این افزایش قیمت‌ها شدند.
این عضــو هیات علمی دانشــکده خودرو دانشــگاه 
علم‌وصنعت با اشــاره به تفاهم ایران و آمریکا خاطرنشان 

کرد: دراین تفاهم قرار است که ‌300میلیارد‌دلار به‌ایران وارد 
شود که به نظر نمی‌رسد که این امر چندان قابل باور باشد. 
درچنین شرایطی باید صنایع سر جای خود قرار بگیرند. در 
این تورم سرسام‌آور سبد مصرفی خانوارها کاهش پیدا می کند 
درنتیجه در کل مردم ناراضی هستند و این نارضایتی روی 
همه کالاها صدق دارد به‌ویژه در صنعت خودرو که این‌روزها 
به نماد ناکارآمدی صنایع و سیاست گذاری صنعتی ما تبدیل 
شده است. البته دراین‌راستا باید به مردم نیز حق داد و به‌این 
موضــوع توجه کرد که یک جایی کار همواره می لنگد که 
معتقدم این سیاســت های بانک مرکزی و سیاستگذاری 
ماست که می لنگد. بدون شــک تورم در کشور ناشی از 
سیاست های بانک مرکزی بوده که یک پدیده‌ای پولی است 
و نه یک پدیده صنعتی. اتخاذ سیاست های بانک مرکزی 
نیز به‌دلیل سیاست های توسعه صنعتی کشور است که از 
ابتدا غلط بوده و همواره ضعف داشتیم و این ضعف را نیز با 
نظام بانکی غلط و چاپ پول سعی کردیم پر کنیم. چاپ پول 
سبب تورم و تورم سبب افزایش قیمت ها و به‌واقع کاهش 
ارزش پول ملی شده و این موضوع سبب نارضایتی می شود

‌افزایشی به‌موقع با حذف دلالان و کاهش �	
قیمت‌های آزاد

کاکایی در پاسخ به‌این پرسش که چرا این افزایش قیمت 
از دید شما به موقع بود، تصریح کرد: در شرایط کنونی دلار 
در حال کاهش قیمت اســت و قیمت خودرو در بازار آزاد 
سقوط خواهد کرد و هم‌اکنون با توجه به‌انتظاری که پیش 

آمده به یکباره بازارها به‌روی کالاهای خارجی باز خواهند 
شد درنتیجه این افزایش قیمت سقوط در کارخانه که باعث 
بقای تولیدکننده می شود بعید به نظر می‌رسد که اثر واقعی 

در بازار داشته باشد.
وی در ادامه یادآور شد: درچنین شرایطی بازار به صنعت 
نزدیک خواهد شــد و بازی دلال ها جمع می شود. هرچند 
به صورت طبیعی دلال هــایی که از این رانت بزرگ طی 
15ســال گذشته بهره گرفتند دربرابر این تصمیم درست 
دولت مقابله کرده و شــروع به تبلیغات منفی خواهند کرد 
درحالی کــه این اصلاح قیمت صنعتی بایــد در اوج این 
ماجرا اتفاق بیفتد یعنی جایی که قرار اســت قیمت دلار 
پایین بیاید و ازســویی قیمت بازار آزاد نیز دیگر کشــش 
بیشتری ندارد. درچنین شرایطی صنعت می تواند کار خود را 
به‌درستی انجام دهد و ازآن‌سو نیز بساط دلالی جمع شود 
تا درنهایت مصرف کننده بتواند با آرامش با این همه انواع 
محصولاتی خودرویی که در کشور عرضه می شود خرید 
خود را انجام دهد. بالای 100 مدل خودروی سواری داخلی 
و بالای 100مدل نیز خودروی خارجی در کشــور عرضه 
می شــود. تنوع زیادی در انواع خودرو در کشور وجود دارد. 
مشکل قیمت خودرو و اختلاف قیمت صنعت و بازار است 
که سبب شده دلال ها همواره پیروز شوند. اگر دولت بتواند 
پای این موضوع بایستد که قیمت بازار را با کاهش قیمت 
دلار کاهش دهد و قیمت صنعتی را به موقع و براساس قاعده 

به‌روز کند بازار خودرو می تواند به آرامش برسد.

 »جهان‌صنعت« از افزایش قیمت خودرو گزارش می‌دهد

بقای خودروسازان در سایه افزایش تورم

خودرو

سال بیست وسوم    شنبه 30 خرداد 1405   شماره 6107

شرکت ابنیه  گستر کارآفرین در نظر دارد فرآیند عملیات تکمیل اسکلت، تهیه و اجرای سقف و عملیات سفت کاری، تاسیسات مکانیکی، 
 الکتریکی و نازک کاری پروژه بانک کارآفرین شعبه گلسار رشت را از طریق مناقصه عمومی دومرحله ای به شرکت های واجد صلاحیت

)با کسب حداقل 60 امتیاز از 100 امتیاز نتیجه ارزیابی فنی بازرگانی پاکات »ب«(، واگذار نماید.
داوطلبین می توانند به منظور دریافت اسناد و مدارک مناقصه از تاریخ 1405/03/30 لغایت 1405/04/06 به صورت  مجازی یا حضوری 
به محل شرکت واقع در تهران، زعفرانیه، میدان اعجازی، خیابان بهزادی، پلاک 53، طبقه اول مراجعه و یا از طریق سایت شرکت به نشانی 

www.agk.co.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام فرمایند.
مهلت زمان ارائه پیشنهادها تا ساعت 11 صبح روز یکشنبه 1405/04/07 و زمان بازگشایی پاکات و برگزاری مناقصه ساعت 14 همان روز 

می باشد.
مناقصه گزار در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

 مبلغ ضمانتنامه شسسرکت در مناقصه معادل 12،000،000،000 ریال )دوازده میلیارد ریال( بوده که می بایسسست به صورت ضمانتنامه بانکی
)به غیر از بانک کارآفرین( یا سند واریز به حساب شرکت ابنیه  گستر کارآفرین ارائه گردد.

شایان ذکر است به برنده مناقصه در قبال ضمانتنامه بانکی معتبر پیش پرداخت 20 درصدی تعلق خواهد گرفت.
همچنین شرکت مجاز خواهد بود طبق قرارداد  تا ٪25 حجم مناقصه را کسر یا اضافه نماید.

کسورات بیمه و حسن انجام کار طبق شرایط عمومی پیمان از صورت وضعیت های پیمانکار کسر می گردد.
هزینه ثبت آگهی و تشریفات مناقصه بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

آگهی مناقصه عمومی )دو مرحله ای( 
شرکت ابنیه  گستر کارآفرین در نظر دارد فرآیند عملیات تکمیل اسکلت، تهیه و اجرای سقف و عملیات سفت کاری، تاسیسات مکانیکی، 
 الکتریکی و نازک کاری پروژه بانک کارآفرین شعبه گلسار رشت را از طریق مناقصه عمومی دومرحله ای به شرکت های واجد صلاحیت

)با کسب حداقل 60 امتیاز از 100 امتیاز نتیجه ارزیابی فنی بازرگانی پاکات »ب«(، واگذار نماید.
داوطلبین می توانند به منظور دریافت اسناد و مدارک مناقصه از تاریخ 1405/03/30 لغایت 1405/04/06 به صورت  مجازی یا حضوری 
به محل شرکت واقع در تهران، زعفرانیه، میدان اعجازی، خیابان بهزادی، پلاک 53، طبقه اول مراجعه و یا از طریق سایت شرکت به نشانی 

www.agk.co.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام فرمایند.
مهلت زمان ارائه پیشنهادها تا ساعت 11 صبح روز یکشنبه 1405/04/07 و زمان بازگشایی پاکات و برگزاری مناقصه ساعت 14 همان روز 

می باشد.
مناقصه گزار در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

 مبلغ ضمانتنامه شسسرکت در مناقصه معادل 12،000،000،000 ریال )دوازده میلیارد ریال( بوده که می بایسسست به صورت ضمانتنامه بانکی
)به غیر از بانک کارآفرین( یا سند واریز به حساب شرکت ابنیه  گستر کارآفرین ارائه گردد.

شایان ذکر است به برنده مناقصه در قبال ضمانتنامه بانکی معتبر پیش پرداخت 20 درصدی تعلق خواهد گرفت.
همچنین شرکت مجاز خواهد بود طبق قرارداد  تا ٪25 حجم مناقصه را کسر یا اضافه نماید.

کسورات بیمه و حسن انجام کار طبق شرایط عمومی پیمان از صورت وضعیت های پیمانکار کسر می گردد.
هزینه ثبت آگهی و تشریفات مناقصه بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

آگهی مناقصه عمومی )دو مرحله ای( 
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ژنرال اسرائیلی با نتانیاهو رقابت می کند
ایرنا- در آستانه انتخابات پارلمانی پیش‌روی رژیم‌صهیونیستی، نظرسنجی های 
جدید از رشــد چشمگیر جایگاه سیاسی گادی آیزنکوت، ژنرال پیشین ارتش و از 
چهره هــای مخالف بنیامین نتانیاهو، حکایــت دارد؛ روندی که می تواند معادلات 
قدرت در تل آویو را دستخوش تغییر کند. به گزارش ارم‌نیوز، با نزدیک شدن رژیم 
صهیونیستی به انتخابات پارلمانی که انتظار می‌رود تا پایان ماه اکتبر)آبان( برگزار 
شــود، رقابت های سیاسی در اردوگاه مخالفان بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر این 
رژیم شدت گرفته و تلاش ها برای معرفی چهره‌ای جایگزین افزایش یافته است

در این میان گادی آیزنکوت، ژنرال ۶۶ ســاله و رییس پیشین ستاد کل ارتش 
رژیم صهیونیستی خود را به عنوان گزینه‌ای سیاسی متفاوت از نتانیاهو معرفی کرده 
اســت. نتایج یک نظرسنجی منتشرشده از سوی شبکه »کان ۱۱« نشان می‌دهد 
حزب »یشــار« که آیزنکوت در سال۲۰۲۵ تاسیس کرده است، برای نخستین بار 
از رقبای اصلی خود در جریان اپوزیسیون یعنی نفتالی بنت نخست‌وزیر پیشین و 

یائیر لاپید رهبر اپوزیسیون پیشی گرفته است.
براســاس این نظرسنجی، در صورت برگزاری انتخابات در شرایط فعلی، حزب 
آیزنکــوت می تواند ۲۱ کرسی در پارلمان به دســت بیاورد در حالی که هریک از 

رقبای اصلی او تنها ۱۷ کرسی کسب خواهند کرد.
آیزنکــوت در گفت‌وگویی با روزنامه »یدیعوت آحارنوت« و در پاســخ به این 
پرســش که آیا خود را نخســت‌وزیر آینده می‌داند، اظهار داشــت: »برای اینکه 
خودم باشــم، سخت تلاش می کنم.« این پاسخ از سوی ناظران سیاسی به عنوان 
نشــانه‌ای از افزایش اعتمادبه‌ نفس سیاسی او تفسیر شده است، بدون آنکه وارد 
جدال های سنتی جناح های سیاسی شود.تحلیلگران معتقدند فضای سیاسی کنونی 
در رژیم صهیونیستی، پس از امضای تفاهمنامه میان آمریکا و ایران، به ضرر جایگاه 
تل آویو در واشنگتن و به نفع تقویت موقعیت تهران تغییر کرده و همین موضوع به 
افزایش انتقادات از کابینه نتانیاهو دامن زده است. آیزنکوت نیز از این شرایط برای 
انتقــاد از عملکرد کابینــه نتانیاهو بهره گرفته و این کابینه را به ناکامی در تحقق 
اهداف جنگ های اخیر متهم کرده اســت. او در واکنش به انتقاد هواداران نتانیاهو 
درباره ضعف زبان انگلیسی خود در مقایسه با نخست‌وزیر، تصریح کرده است که 
تسلط زبانی به تنهایی مانع وقوع رخدادهایی مانند عملیات طوفان‌الاقصی نشد و در 

بهبود روابط رژیم صهیونیستی و آمریکا نیز نقشی موثر ایفا نکرده است.

پول ایران برای خرید کالاهای آمریکایی آزاد می شود
فارس- روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز می گوید: یک دیپلمات آگاه به جزئیات 
توافق گفته که ‌۶میلیارد دلار پول بلوکه شده ایران در قطر آزاد می شود تا ایرانی ها 

محصولات آمریکایی بخرند.
تابســتان۱۴۰۲ همین ‌۶میلیارد دلار پس از خبر تبادل زندانیان ایران و آمریکا 
به بانک های قطر منتقل شــد اما دوباره بلوکه شد. دوشنبه هفته گذشته هم وزیر 
خزانه‌داری آمریکا گفت از پول های بلوکه شده ایران برای بازسازی کشورهای حاشیه 
خلیج فارس اســتفاده می کنیم. با این حال سه روز پیش رییس کل بانک مرکزی، 
عبدالناصر همتی در مصاحبه‌ای گفت در تدوین مفاد مربوط به آزادسازی دارایی ها، 

به تمامی تجربیات و سوابق گذشته توجه کرده‌ایم.
حالا این دیپلمات می گوید که پول ایران به صورت مرحله‌ای و با شرط بازگشایی 
تنگه هرمز و پیشــرفت مذاکرات برای دستیابی به یک توافق نهایی آزاد و برای 
حمایت از کشــاورزان آمریکایی استفاده می شود. یک مقام آمریکایی دیگر هم به 
فایننشال تایمز گفته که در طول مذاکرات نهایی بخشی از دارایی های مسدودشده 
با شــرط »رفتار مناسب ایران« آزاد خواهد شــد؛ یکی از این رفتارها هم تحویل 

اورانیوم غنی شده خود است.

دور دنیا

»جهان صنعت«- جنــگ ایالات متحده و 
رژیم صهیونیستی علیه ایران که نزدیک به چهار ماه 
به طول انجامید، ممکن اســت اکنون به پایان خود 
نزدیک شده باشد. دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا 
روز یکشنبه گذشته اعلام کرد که ایالات متحده و ایران 
به توافقی برای پایان دادن به درگیری دست یافته‌اند و 
تنگه هرمز نیز به‌زودی بازگشایی خواهد شد؛ هرچند 
همزمان با امضای توافق موقت میان روسای جمهوری 
ایران و ایالات متحده جزئیات این توافق هنوز به طور 
کامل مشخص نشده و نشست برنامه‌ریزی  شده روز 

جمعه نیز در سوییس به تعویق افتاده است.
در همین رابطه مجله فارن پالسی در گزارش اخیر 
خود آورده: اگر فرض کنیم که این جنگ واقعا در حال 
پایان یافتن است، این پرسش مطرح می شود که پکن 
چگونه به این تحولات واکنش نشان خواهد داد؟ به 
احتمال زیاد در گام نخســت چین به سرعت تلاش 
خواهد کرد روابط خــود را با مراکز جدید قدرت در 
ایران تثبیت کند. البته تا پیش از این نیز چینی ها روابط 
مستحکمی با ایران داشتند. از سوی دیگر شرکت های 
چینی تلاش می کنند در پی یافتن واسطه های قابل 
اعتماد در ایران بوده و بعید نیست تا پایان سال جاری 
میلادی شاهد سفرهای متعدد مقامات دو کشور باشیم

علاوه بــر این طبــق ادعــای فارن پالسی، اگر 
ایالات متحده در نهایت تحریم های ایران را لغو کند، 
این موضوع می تواند تمایل چین را برای نادیده گرفتن 
تحریم های آمریکا به شکل آشکارتری افزایش دهد. 
شرکت های چینی ممکن است در این زمینه جسورتر 
شوند و بر این باور باشند که در صورت بروز هرگونه 
تنش با واشــنگتن از حمایت کامل دولت مرکزی 
چین برخوردار خواهند بود زیرا پکن در ســال های 
اخیر همزمان با توســعه تدریجی ابزارهای مقابله 
اقتصــادی خود، اجرای قوانیــن ضدتحریمی را نیز 

تقویت کرده است.
نویسنده مقاله همچنین در ادامه مدعی شده، با 
این حال چین احتمالا از الگوی ایران در تنگه هرمز 
پیروی نخواهد کرد زیرا برخلاف ایران در مجاورت 
یک گلوگاه حیاتی دریایی مانند تنگه هرمز قرار ندارد 
اما ممکن است تمایل بیشتری برای بهره‌گیری از نفوذ 

خود بر زنجیره های تامین حیاتی جهان نشان دهد.
در حوزه انرژی نیز برخلاف تصور رایج، چین بیش 
از گذشته به واردات نفت علاقه مند خواهد شد. اگرچه 
جنگ ایران روند جهانی گذار به انرژی های تجدیدپذیر 
را تســریع کرده است اما چین تقریبا هر آنچه را که 

می توانسته در این زمینه انجام داده است. زیرا بخش 
عمده اقتصاد این کشــور همچنان به سوخت های 

فسیلی وابسته است.
علاوه بر این چین اختلال در واردات نفت از ایران 
را به خوبی مدیریت و حتی در طول جنگ بخشی از 
صادرات سوخت خود را نیز حفظ کرد. با این حال این 
تاب آوری عمدتا به‌دلیل وجود ذخایر عظیم راهبردی 
نفت بود؛ ذخایری که اگرچه اطلاعات دقیقی درباره 
آنها منتشر نمی شود اما نقش مهمی در جلوگیری از 
جهش بیشتر قیمت های جهانی نفت ایفا کردند. با این 
وجود، هنوز پرسش هایی درباره میزان واقعی این ذخایر 
پیش از آغاز جنگ و حجم باقیمانده آنها مطرح است

در همین رابطه بیشــتر برآوردها نشان می‌دهد 
ذخیره راهبردی نفت چین حدود ‌1/3میلیارد بشــکه 
اســت. واردات نفت این کشور از حدود ‌11/6میلیون 
بشکه در روز در سال۲۰۲۵ به ‌7/8میلیون بشکه در 
ماه مه کاهش یافته است اما انتظار می‌رود چین در 
ماه های آینده روزانه حدود یک‌میلیون بشکه از ذخایر 
خود برداشــت کند. این موضوع نشان می‌دهد که 
پکن هنوز از ذخایر کافی برخوردار اســت و می تواند 
برای خرید نفت ارزان تر منتظر کاهش قیمت ها بماند

با این حال چین به‌دنبال متنوع سازی منابع تامین 
نفت خود خواهد بود و احتمالا وابستگی بیشتری به 
روسیه و کشورهای آمریکای لاتین پیدا خواهد کرد. 

همچنین پکن مطابق منافع اقتصادی خود تلاش 
خواهد کرد از چالش اقتصادی ایران برای خرید نفت 
با قیمت های پایین تر بهره ببرد؛ مشابه رویکردی که 
پس از آغاز جنگ اوکراین در مذاکرات انرژی با روسیه 

در پیش گرفت.
چین با دقت زیر نظر خواهد داشت که ایالات متحده 
پس از جنگ چه مدت زمان برای بازســازی ذخایر 
تسلیحاتی خود نیاز دارد. اگرچه گزارش های متعددی 
درباره کندی این روند منتشر شده است اما رهبران 
چین به روزنامه نگاران و منابع اطلاعاتی عمومی اعتماد 
چندانی ندارند زیرا معتقدند اطلاعات در همه کشورها 

همانند چین، تحت کنترل شدید دولت ها قرار دارد.
به همین دلیل انتظار می‌رود فعالیت های جاسوسی 
چین، چه در فضای ســایبری و چه از طریق عوامل 
انسانی، برای کسب اطلاعات دقیق درباره وضعیت 
واقعی ذخایر تسلیحاتی آمریکا افزایش یابد. از نگاه پکن 
این فرصت مناسبی است زیرا دستگاه ضدجاسوسی 
آمریــکا در ضعیف ترین وضعیت خود طی چند دهه 

اخیر قرار دارد.
شریک فرصت‌طلب�	

در همین رابطه اســت که بــرخی تحلیلگران 
معتقدنــد، تحولات ناشی از جنگ ایران و آمریکا و 
نحوه واکنش چین به این بحران، تصویری روشن 
از جایگاه جمهوری اسلامی ایران در معادلات قدرت 

جهانی ارائه می‌دهد. برخلاف تصور رایج در بخشی 
از فضای سیاسی ایران که روابط تهران و پکن را در 
چارچوب یک اتحاد راهبردی تعریف می کند، رفتار چین 
نشان می‌دهد که پکن در وهله نخست براساس منافع 
ملی خود عمل می کند و ایران را به عنوان یک شریک 
مهم اما نه غیرقابل جایگزین در محاسبات ژئوپلیتیکی 
خود در نظر می‌گیرد بنابراین نخستین درس راهبردی 
برای ایران آن است که چین به جنگ ایران نه از منظر 
امنیــت ایران بلکه از زاویه تاثیر آن بر امنیت انرژی، 
زنجیره های تامین و رقابت بلندمدت با آمریکا نگاه 
می کند. در واقع آنچه برای پکن اهمیت دارد، تداوم 
دســترسی به منابع انرژی، ثبات مسیرهای تجاری 
و جلوگیــری از افزایش هزینه های اقتصادی ناشی 
از بحران های منطقه‌ای است. به همین دلیل حتی 
اگر چین در عرصه دیپلماتیک از ایران حمایت کند 
در عمل حاضر نیست هزینه های سنگین سیاسی یا 

نظامی برای دفاع از منافع تهران بپردازد.
نکتــه دوم به رفتار اقتصادی چین پس از جنگ 
مربوط می شود. تحلیلی هم که اخیرا فارن پالسی منتشر 
کرده نشان می‌دهد که پکن احتمالا از شرایط دشوار 
اقتصادی ایران برای دستیابی به نفت ارزان تر و امتیازات 
اقتصادی بیشتر استفاده خواهد کرد. این الگو پیشتر در 
روابط چین و روسیه پس از جنگ اوکراین نیز مشاهده 
شــده است. در نتیجه این موضوع یک نکته مهم و 

قابل تامل برای ایران خواهد بود زیرا هرچه وابستگی 
اقتصــادی ایران به یک بازار یا یک خریدار افزایش 
یابد، قدرت چانه‌زنی به موازات آن کاهش پیدا می کند. 
بنابراین راهبرد مطلوب برای تهران باید تنوع بخشی 
به شرکای اقتصادی و جلوگیری از وابستگی بیش از 

حد به چین باشد.
موضوع سوم به ساختار قدرت جهانی بازمی گردد. 
چین از جنگ ایران یک نتیجه مهم گرفت و متوجه 
شد توانایی آمریکا برای مدیریت همزمان چند بحران 
بزرگ محدود اســت. بنابراین پکن به‌دقت میزان 
مصرف ذخایر تسلیحاتی آمریکا، سرعت بازسازی 
توان نظامی واشنگتن و آثار اقتصادی جنگ را ارزیابی 
می کند. این مساله نشان می‌دهد که ایران حتی بدون 
آنکه بخواهد به یکی از متغیرهای رقابت راهبردی 
میان آمریکا و چین تبدیل شده است. وضعیتی که در 
دل خود هم فرصت و هم تهدید برای ایران به همراه 
خواهد داشت. فرصت این وضعیت آن است که ایران 
می تواند از رقابت قدرت های بزرگ برای افزایش وزن 
ژئوپلیتیکی خود بهره ببرد اما تهدید همزمان نیز وجود 
دارد و ممکن است ایران در چنین شرایطی به ابزاری 
برای بازی بزرگ تر میان واشنگتن و پکن تبدیل شود.

مساله مهم دیگر را نیز می توان در چارچوب آینده 
نظم منطقه‌ای خاورمیانه تحلیل کرد. به گفته برخی 
کارشناســان بازگشایی احتمالی تنگه هرمز و پایان 
جنگ، اهمیت موقعیت ژئوپلیتیکی ایران را کاهش 
نمی‌دهد بلکه برعکس، تجربه جنگ نشان داد که 
امنیت انــرژی جهان همچنان به ثبات خلیج فارس 
وابسته است. بنابراین برای ایران این موضوع به عنوان 
مزیت ژئوپلیتیکی باید بــه یک مزیت اقتصادی و 
دیپلماتیک تبدیل شود زیرا تداوم تنش های منطقه‌ای 
ممکن است به توسعه مسیرهای جایگزین انرژی و 
تجارت منجر شود و در بلندمدت از اهمیت راهبردی 

ایران بکاهد.
در همین رابطه است که برخی تحلیلگران معتقدند 
سیاستگذاران کشور لازم است متوجه باشند که در نظم 
بین‌المللی کنونی هیچ قدرتی حاضر به فداکردن منافع 
خود نبوده و سیاست خارجی در این راستا باید براساس 
موازنه سازی هوشمندانه پیگیری شود زیرا جنگ اخیر 
نشان داد که ارزش ژئوپلیتیکی ایران همچنان بالاست 
اما تبدیل ایــن ارزش به قدرت پایدار تنها از طریق 
تنوع بخشی به روابط خارجی، کاهش آسیب پذیری 
اقتصادی و بهره‌گیــری از رقابت قدرت های بزرگ 

امکان پذیر خواهد بود.

»جهان صنعت« از فرصت طلبی چین در تنش‌های خاورمیانه گزارش می‌دهد

درس های جنگ ایران برای پکن

روزنامه وال‌استریت‌ژورنال با ارائه جزئیاتی 
درباره روابط نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و 
رییس جمهور ایالات متحده که به گفته آن 
تیره شده است، نوشت: نتانیاهو برای متقاعد 
کردن ترامپ به حمله به ایران بارها در سال 

۲۰۲۵ با او دیدار و گفت‌وگو کرده بود.
رسانه آمریکایی در گزارش خود با تاکید 
بر اینکه »تماس های مکرر میان ترامپ و 
نتانیاهو دیگر چندان دوستانه نیستند« تصریح 
کرد: در حالی که دونالد ترامپ، رییس جمهور 
ایالات متحده در تلاش بود تا برای پایان 
دائمی جنگ خود بــا ایران که بر اقتصاد 
آمریکا فشار آورده و قیمت بنزین را بالای 
۴ دلار در هر گالن نگه داشته است، راهی 
پیدا کند، کلمات مناسبی برای شریکی که 
او را به این کار ترغیب می‌کرد، به کار برد.

افراد آشــنا با محتــوای تماس تلفنی 
ترامــپ با بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر 
رژیم صهیونیســتی گفتنــد کــه او در 
صحبت هــای اخیر درباره لبنان از نتانیاهو 
پرسید: »چرا ساختمان ها را منفجر می کنید؟ 
از منفجر کردن ساختمان ها دست بردارید.«
به گفته این افــراد، ترامپ در تماسی 
دیگر شکایت کرد که رکود جهانی ناشی 
از جنگ علیه ایران می تواند او را به هربرت 
هوور)سی‌ویکمین رییس جمهور آمریکا( و 

رکود بزرگ دهه۱۹۳۰ شبیه کند.
به نوشته وال‌استریت‌ژورنال، ناامیدی 
ترامپ از نتانیاهو در هفته های اخیر به‌ویژه 
در شرایطی که او تلاش می کرد جنگ با 
ایران را پایان دهد در حالی‌که نخست‌وزیر 
اســرائیل به دنبال ادامه جنگ بود، گاهی 
اوقات به اوج خود رسیده است. این رابطه 
پیامدهای عمده‌ای برای منطقه‌ای دارد که 
در آستانه یک توافق صلح بالقوه قرار داشت 

و آینده آن می تواند با حملات نظامی بیشتر 
توسط اسرائیل نابود شود.

اما تهران و واشنگتن به یک یادداشت 
تفاهم برای پایان دادن به جنگ دســت 
یافتند که موجب رفع محاصره دریایی ایران، 
بازگشــایی تنگه هرمز و رفع تحریم های 

ایالات متحده علیه ایران می شود.
به گفته مقامات صهیونیست، اسرائیل از 
آتش بس اعلام شده در منطقه غافلگیر شد 
و ارزیابی کرده بود که ترامپ بیشتر به سمت 
حملات نظامی متمایل است تا یک توافق. 
یک مقام گفت که مقامات اسرائیلی برای 
حملات احتمالی در حالت آماده باش بوده‌اند

به گفته شخصی که اظهارات نتانیاهو را 
در تماس تلفنی اخیر آنها شنیده، ترامپ به 
مشاورانش گفته است که هیچ کس نمی تواند 
از پس نتانیاهو برآید و او می خواهد »همه 

را بمباران کند.«
یک مقــام ارشــد دولتی نیــز که از 
تماس های ترامپ با نتانیاهو مطلع است، 
گفت کــه این تماس ها معمولا شــامل 
استدلال نخســت‌وزیر رژیم‌صهیونیستی 
برای اقدام نظامی بیشتر می شد و تاکید کرد 

که ترامپ از آن خسته شده است.
این شخص گفت: بی‌بی به رییس جمهور 
می گوید که چرا باید چیزی را منفجر کند و 
اطلاعات اســرائیل می‌داند، چگونه و چه 
زمانی این کار را انجام دهد و رییس جمهور 
هم گوش می‌دهد. تماس ها معمولا یکسان 
هستند. مقامات دولت گفتند که ماهیت متغیر 
رابطه آنها گاهی منجر به اختلافات داخلی 
شده است به طوری که نتانیاهو مرتبا به دنبال 
تایید ترامپ است اما گاهی اوقات ابتدا به 
اهداف حمله می کند. ناتان ساکس، عضو 
ارشد موسسه خاورمیانه با به کار بردن لقب 

نتانیاهو گفت: بی‌بی وحشت دارد که ترامپ 
از او روی برگرداند اما او همچنین ترامپ را 
فردی می‌داند که می تواند برای هر چیزی، 

از جمله حمله به ایران متقاعد شود.
وال‌اســتریت‌ژورنال افزود: مقامات در 
سراسر دولت ترامپ از نخست‌وزیر اسرائیل 
ناامید شده‌اند. مقامات دولت گفتند که برخی 
مقامات کاخ سفید پرسیده‌اند که آیا نتانیاهو 
به دنبال طولانی کردن جنگ با ایران برای 
تقویت موقعیت سیاسی خود بوده است یا 
خیر. مقامات اسرائیلی همچنین از بعضی 
مشاوران ترامپ روی برگردانده‌ و معتقدند 
که آنها اطلاعات منفی در مورد اســرائیل 

به او می‌دهند.
نتانیاهو در پاییز با انتخابات دشــواری 
روبه‌رو است و نظرسنجی ها نشان می‌دهد 
که او نمی تواند اکثریت مطلق را به دست 
آورد. ترامپ پیش از این به کمک او آمده و 
خواستار عفو او از محاکمه پرونده فسادش 
شده است؛ با این امید که افراد نزدیک به 

نتانیاهو بتوانند در مبارزات انتخاباتی نیز به او 
کمک کنند. اما اکنون این امر بعید به نظر 
می‌رسد. دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
به درخواست اظهارنظر پاسخی نداد. یک 
مقام کاخ سفید نیز در پاسخ به درخواست 
اظهارنظر گفت که ترامپ همکاری بسیار 
خوبی با نتانیاهو و اسرائیل دارد اما افزود: هیچ 
کشور یا رهبری رییس جمهور ترامپ را برای 
انجام کاری تحت فشار قرار نمی‌دهد. اما این 
دو مرد هرگز بهترین دوستان یا رفقای بازی 
گلف نبودند. ترامپ در مصاحبه‌ای در اواخر 
سال۲۰۲۵ با وال‌استریت‌ژورنال گفت که 
این رابطه از برخی جهات همزیستی است. 
او خاطرنشان کرد که »بی‌بی فرد سختی 

است اما من هم همینطور.«
با این حال نتانیاهو علاوه بر تماس های 
مکرر، دست کم هفت بار در این دوره با ترامپ 
ملاقات و سعی کرده آشکارا نشان دهد که 

رابطه‌اش با ترامپ قوی است.
به گفته یک فرد آگاه به این موضوع، این 

تلاش ها تا جایی پیش رفته که به افرادی 
که برای نتانیاهو کار می کردند، دستور داده 
شده بود پیام ها و پســت‌های رسانه های 
اجتماعی خود را بر روابط نزدیک بین این 
دو نفر متمرکز کنند. یکی از پســت ها در 
ســال۲۰۲۵، این دو نفر را در حال هدایت 
یک بمب‌افکن  B-2 باهم نشان می‌داد. 
یک عکس متحرک هوش مصنوعی، رییس 
رژیم صهیونیستی را حذف کرد تا فقط نتانیاهو 

و ترامپ در کنار هم ظاهر شوند.
روزنامه آمریکایی در ادامه گزارش داد: 
در طول سال۲۰۲۵، نتانیاهو بارها با ترامپ 
دیــدار کرد تا او را به حمله به ایران ترغیب 
کند. مقامات همچنین گفتند که نتانیاهو او 
را دونالد صدا می‌زند، یک رفتار غیررسمی که 
اکثر رهبران جهان از آن استقبال نمی کنند

افرادی که با این تحولات آشنا بودند، 
گفتنــد ترامپ بیش از آنچــه بسیاری از 
مشــاورانش و بیش از آنچه اســرائیلی ها 
گمــان می کردند، تمایل به جنگ با ایران 
نشان داد. نتانیاهو نقشه های حمله دقیقی 
بــه ایران تهیه و آنهــا را به رییس جمهور 
آمریــکا ارائه کرد. ســناتور گراهام گفت: 
بی‌بی به ترامپ اطمینان داد که ما توانایی 
زیادی داریم .همکاری نظامی بین آنها به 
سطوح بی سابقه‌ای رسید. به گفته مقامات 
نظامی، ژنرال های اســرائیلی در اتاق های 
عملیات ایالات متحده نشستند. ده ها تانکر 
آمریــکایی در فرودگاه اصلی غیرنظامی و 
سایر سایت های اسرائیل پارک شده بودند. 
خلبانان گفتند که خلبانان اسرائیلی حتی یاد 
گرفتند که صدای همتایان آمریکایی خود را 
که در هوا به آنها سوخت‌رسانی می کردند، 
تشخیص دهند. بااین حال ترامپ به ندرت 
در مورد لزوم اعزام نیروی زمینی به ایران 

متقاعد می شد زیرا باور داشت که با حملات 
هوایی می تواند به اهداف ادعایی در جنگ 

متجاوزانه علیه ایران دست پیدا کند.
مقامات اســرائیلی گفتند که با شروع 
جنگ ترامپ نســبت به برخی ادعاهای 
نتانیاهو تردید پیدا کرد و طرح او برای حمله 
کردها به ایران برای تغییر نظام را رد کرد اما 
نتانیاهو کماکان ترامپ را تشویق می کرد تا 
حملات در ایران را ادامه دهد. او به‌علاوه 
بمباران زیرساخت های انرژی ایران را تشویق 
کرد؛ اقدامی که برخی مشــاوران ترامپ با 
آن مخالف بودند و خلاف قوانین بین‌المللی 

بشردوستانه بود.
بــه گــزارش ایســنا، بــه نوشــته 
وال‌استریت‌ژورنال، ترامپ سپس به سران 
صهیونیست و مشاورانش گفت که می خواهد 
مشکل را از طریق دیپلماتیک حل کند، نه 
فقط با زور. فردی که از تماس ها مطلع بود 
گفت که او به نتانیاهو گفته اســت که هر 
توافقی »قطعی« خواهد بود. مقامات دولتی 
آمریکا گفتند، چیزی که به نظر می‌رسد بیش 
از همه ترامپ را ناامید کرده، ادامه بمباران 
لبنان توســط رژیم صهیونیســتی باوجود 
آتش بس است. به گفته افرادی که در جلسه 
حضور داشتند، ترامپ در مقطعی مقامات 
اسرائیلی و لبنانی را به دفتر بیضی شکل آورد 
و سعی کرد خودش برای رسیدن به توافق 
میانجیگری کند. اولین درگیری پس از آن 
رخ داد که ترامپ به دیگران گفت تصاویری 
از بمباران مسیحیان در آنجا به او نشان داده 
شده است. در تماس تلفنی دیگری در مورد 
لبنان در این ماه که جزئیات آن قبلا توسط 
اکسیوس گزارش شــده بود، او نتانیاهو را 
»دیوانه« خطاب کرد و به او گفت که بدون 

حمایتش در زندان خواهد بود.

وال‌استریت ژورنال گزارش داد
پشت پرده روابط پیچیده ترامپ با نتانیاهو

تحلیل

سال بیست وسوم    شنبه 30 خرداد 1405   شماره 6107

t .me/jahansanatpress
دریافت ایده ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی

info@jahanesanat. ir

4
info@jahanesanat. ir

دور دنیا
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140560318006002089  مورخه  1405/02/10 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محسن صادقی فرزند علی به شماره شناسنامه 86  صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمین با اعیان احداثی به مساحت  153/96 مترمربع به شماره  پلاک 
776 فرعی از 23 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 باقیمانده فرعی از 33 
اصلی واقع در قریه کشل بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای 
قربانعلی صفری )زارع صاحب نســق( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/30

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/14
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
م-الف: 401              
شناسه آگهی: 2209182

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد

 سند رسمی
برابر رای شماره 140560331012010465 مورخ 1405/03/19 
هیــات موضــوع قانون تعییــن و تکلیف وضعیت ثبــتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی نیلوفر محبی فرزند روح اله به 
شماره شناسنامه 0013185561 کدملی 0013185561 نسبت به 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 917 مترمربع از پلاک 10493 
فرعی از 137 اصلی از مالکیت عباس جوانیان ذیل صفحه 86 دفتر 
843 واقع در کردان حوزه ثبت ملک ســاوجبلاغ استان البرز تایید 
و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک کشاورزی می باشد. 
لــذا به منظور اطلاع عمومی مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد.
نوبت اول 1405/03/30

نوبت دوم 1405/04/14
بشیر نعیم زاده
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساوجبلاغ
شناسه 22102۶0

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد

 سند رسمی
برابر رای شماره 140560331012010464 مورخ 1405/03/19 
هیــات موضــوع قانون تعییــن و تکلیف وضعیت ثبــتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عباس جوانیان فرزند ادریس 
به شــماره شناســنامه 46684 کدملی 0058666516 نسبت به 
ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 1589/8 مترمربع از پلاک 
10493 فرعی از 137 اصلی از مالکیت خود متقاضی موضوع سند 
11721 مورخ 1397/03/10 دفترخانه 17 کوهسار ذیل صفحه 86 
دفتر 843 واقع در کردان حوزه ثبت ملک ســاوجبلاغ استان البرز 
تاییــد و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک کشــاورزی 
می باشد لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخــذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد.
نوبت اول 1405/03/30

نوبت دوم 1405/04/14
بشیر نعیم زاده
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساوجبلاغ
شناسه 2210288

 مناقصه عمومی
 تامین اقلام مربوط به الکتروموتور به شماره ۱۴۰۵/۱۹۳/م 

شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران )سهامی عام( در نظر 
دارد تامیــن اقلام مربوط به الکتروموتــور را از طریق برگزاری مناقصه 

عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
لذا از کلیه متقاضیان محترم دعوت به عمل می آید با مراجعه به وب سایت 
شرکت به نشانیwww.iciiclab.com  نسبت به دریافت اسناد و مدارک 
مربوطه اقدام نموده و پس از بررسی و تکمیل، حداکثر تا پایان وقت اداری 

روز چهارشنبه 10 تیر 1405 به یکی از نشانی های ذیل تحویل نمایند.
دبیرخانه دفتر مرکزی: تهران، بزرگراه شــهیدمدرس، خیابان شــهید 

دستگردی )ظفرغربی(، شماره 239
کدپستی: 1917716953، تلفن: 22054890 )021(

دبیرخانه مجتمع: اصفهان، کیلومتر 15 جاده اصفهان- تهران
 کدپستی: 8335144114، تلفن: 33808350-7 )031(

شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران
روابط عمومی و امور بین الملل

 مناقصه عمومی
 خط پلی اتیلن 2۵۰ میلی متر به شماره ۱۴۰۵/۱۹2/م

شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران )سهامی عام( در نظر 
دارد پروژه اجرای خــط پلی اتیلن 250 میلی متر را از طریق برگزاری 

مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
 لذا از کلیه متقاضیان محترم دعوت به عمل می آید با مراجعه به وب سایت 
شرکت به نشانی www.iciiclab.com نسبت به دریافت اسناد و مدارک 
مربوطه اقدام نموده و پس از بررسی و تکمیل، حداکثر تا پایان وقت اداری 

روز چهارشنبه 10 تیر 1405 به یکی از نشانی های ذیل تحویل نمایند.
دبیرخانه دفتر مرکزی: تهران، بزرگراه شــهیدمدرس، خیابان شــهید 

دستگردی )ظفرغربی(، شماره 239
کدپستی : 1917716953، تلفن : 22054890 )021(

دبیرخانه مجتمع: اصفهان، کیلومتر 15 جاده اصفهان- تهران
 کدپستی: 8335144114، تلفن: 33808350-7 )031( 

شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران
روابط عمومی و امور بین الملل
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»جهان�صنعــت«- مجمع عمومی 
شرکت  ســهام  صاحبان  ســالانه  عادی 
با  »هرمــز«  جنوب  هرمــزگان  فــولاد 
دستور کار استماع گزارش هیات‌مدیره و 
مالی  قانونی تصویب صورت های  بازرس 
ســال )دوره( مالی منتهی به ‌29اسفند ماه 
بازرس  و  انتخاب حسابرس  ســال1404 
قانــونی، انتخاب روزنامه کثیر‌الانتشــار، 
انتخــاب اعضای هیات مدیره، تعیین حق 
هیات مدیره،  غیرموظــف  اعضای  حضور 
تعیین پاداش هیات مدیره و ســایر موارد 
کــه در صلاحیت مجمع باشــد با حضور 
این مجمع  در  شــد.  برگزار  ســهامداران 
نماینــده ســهامدار  مرتــضی شــبانی، 
اصفهان(  مبارکــه  فولاد  عمده)شــرکت 
به عنوان ریاست مجمع حضور پیدا کرد و 
بامعرفی اعضای هیات‌رییسه و قرارگرفتن 
آنها در جایــگاه این مجمع به طور قانونی 

یافت. رسمیت 
هرمزگان �	 فولاد  مثبت  عملکرد 

در سالی پرچالش
در ادامــه مجمــع علیرضــا رحیــم، 
با  فــولاد هرمزگان  مدیرعامل شــرکت 
اشــاره به شرایط ســال قبل برای صنعت 
فــولاد بیان کــرد: حــوزه صنعت فولاد 
در ســال گذشــته باتوجه به بحران های 
اقتصادی و سیاسی ســالی بسیار سخت 
برآیند  بااین‌وجود  را پشت سر گذاشــت. 
عملکرد مجموعه فولاد هرمزگان و تلاش 
همکاران قابل تقدیر بوده و شــاهد عبور 
از ظرفیت اســمی تولید بودیم. این‌اتفاق 
ناشی از حمایت های ویژه سهامدار عمده 
یعــنی گروه فولاد مبارکــه و مدیرعامل 
این شرکت و هماهنگی و همراهی اعضای 

هیات مدیره رقم خورده است.
وی افــزود: امــروز اگــر بخواهیم از 
مجموعه هــایی یاد کنیم کــه مکان یابی 
مناســبی در صنعت فولاد داشتند شرکت 
فــولاد هرمــزگان بدون تردیــد یکی از 
واحدهــایی اســت که ازمنظــر موقعیت 
جغرافیایی و نزدیکی به‌دریا از مزیت های 

مهم و راهبردی برخوردار است.
رشــد تولید فــولاد هرمزگان �	

محدودیت‌ها باوجود 
مدیرعامل شــرکت فــولاد هرمزگان 
خاطرنشان کرد: با همت و تلاش کارکنان 
در سطوح مختلف سازمان فولاد هرمزگان 
در ســال‌۱۴۰۴ موفق شــد هم در تولید 

آهن اسفنجی و هم در تولید تختال رشد 
کند. تجربه  را  قابل توجهی 

باید عنوان  البتــه  رحیم تصریح کرد: 
شــود که ظرفیــت ثبت دســتاوردهای 
بزرگ تر نیز وجود داشــت و اگر شــرایط 
خــاص اســفندماه و رخدادهای ناشی از 
شــرایط جنگی کشــور به‌وجود نمی آمد 
بدون تردید فولاد هرمزگان می توانســت 
بالاتریــن رکــورد تولید تاریــخ خود را 

برساند. به ثبت 
وی اضافــه کــرد: باوجــود تمــامی 
مشکلات و محدودیت‌ها شرکت موفق شد 
از ظرفیت اسمی یک‌میلیون‌و۵۰۰ هزار تن 
عبور کرده و رشــد ‌۳۴درصدی تولید را 
رقم بزند. این‌افزایش تولید دستاورد مهم 
دیگــری نیز به همراه داشــته به گونه‌ای 
که هزینه های مالی جذب نشــده شرکت 
به صفر رسید درحالی که  در ســال‌۱۴۰۴ 
این‌رقم در ســال های گذشــته بیش از 

است. بوده  یک هزارمیلیاردتومان 
رشــد همزمــان فــروش در �	

بازارهای داخلی و صادراتی
مدیرعامل شــرکت فــولاد هرمزگان 
با اشــاره به فروش این شــرکت در سال 
گذشته گفت: روند فروش فولاد هرمزگان 
در ســال۱۴۰۴ هم در بازار داخلی و هم 
در بازارهــای صــادراتی صعــودی بود. 
میزان فروش شرکت با رشد ‌۱۸درصدی 

رسید. به یک‌میلیون‌و۳۹۱ هزار تن 
میــان حجم  اختلاف  به گفتــه وی، 
تولیــد و میزان فروش عمدتــا ناشی از 
ایجادشــده در اسفندماه  شــرایط خاص 
بنادر  در  به‌وجودآمده  و محدودیت هــای 
برای حمــل محصولات صــادراتی بود. 
حمــل  محدودیت هــای  درصورتی کــه 
صادراتی وجود نداشت این موضوع علاوه 
بــر تاثیر مثبت بر ســودآوری شــرکت 
می توانست رکورد جدیدی را نیز در حوزه 

فروش برای فولاد هرمزگان رقم بزند.
حرکت صنعت فولاد به‌ســمت �	

فولاد سبز
به گفته رحیم، در سال۲۰۲۰ همچنان 
تولیــد فولاد  بخــش عمــده واحدهای 
جهان مبتنی بر کوره بلند بودند و ســهم 
الکتریکی  قــوس  دارای کوره  واحدهای 
کمتر بود. با این حال تا سال۲۰۵۰ موضوع 
کاهش انتشــار کربن و حذف آن به یکی 
تبدیل  الزامات صنعت فولاد  از مهم ترین 

شد. خواهد 
وی تاکید کرد: در این‌راستا استفاده از 
هیدروژن به عنوان عامل احیا مطرح شده 
و این‌روند نشــان‌دهنده تغییرات فناورانه 
در مسیر تولید فولاد ســبز است. استفاده 
از قراضــه و بهره‌گیری از گاز هیدروژن 
به عنــوان عامــل احیا به تدریــج در دنیا 
درحــال گســترش اســت. در این‌زمینه 
زیست محیطی  سختگیرانه  استانداردهای 
در صنعت فولاد شــکل خواهد گرفت که 
از جنبه صادراتی برای صنعت فولاد کشور 
نیز اهمیت ویــژه‌ای دارد. به همین دلیل 
مدل های تولید فــولاد در جهان درحال 

هستند. تغییر 
آینده �	 در  آســیا  غرب  جایگاه 

فولاد صنعت 
مدیرعامل شــرکت فــولاد هرمزگان 
به جایگاه خاورمیانه و غرب آسیا در صنعت 
فولاد دنیا اشــاره کرد و گفت: بر اساس 
آهن ســازی  فرآیند  جدید  رویکردهــای 
بایــد در مناطقی انجام شــود که امکان 
به‌انرژی های  دســترسی  کربــن‌زدایی، 
تجدیدپذیــر و حمل‌ونقل مناســب آهن 
امروز منطقــه غرب آسیا  فراهم باشــد. 
به عنوان یــکی از مهم ترین ظرفیت های 
آینــده صنعت فولاد جهان مطرح اســت 

کربن‌زدایی،  به‌رویکردهــای  باتوجــه  و 
می تواند به یکی از هاب های اصلی تولید 

تبدیل شود. فولاد 
وی ادامه داد: خوشبختانه در کشور ما 
حدود ‌۹۵درصد فولاد از طریق کوره قوس 
الکتریکی تولید می شــود که این موضوع 
یــک مزیت مهــم برای صنعــت فولاد 
ایران محسوب می شــود. به عبارت دیگر 
صنعــت فولاد کشــور به لحــاظ فناوری 
مورد اســتفاده درمقایســه با تولید مبتنی 
بر کوره بلند میزان انتشــار کربن کمتری 
دارد و از این منظــر در جایگاه مناســبی 

است. گرفته  قرار 
و �	 اولیه  تامین مــواد  چالــش 

انرژی
مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان با 
به چالش های صنعت فولاد تصریح  اشاره 
کرد: در تمامی تحلیل های موجود درباره 
اولیه  زنجیره فولاد کشــور حوزه مــواد 
و به‌ویژه ســنگ آهن به عنــوان یکی از 
البته  اصلی مطرح می شــود.  چالش های 
بودن  پایین  و  انــرژی  محدودیت هــای 
راندمان تولیــد در برخی بخش ها موجب 
شــده که این کمبود مواد اولیه در شرایط 

باشد. محسوس  کمتر  فعلی 
درصورتی کــه  کــرد:  عنــوان  وی 

محدودیت هــای انرژی برطرف شــود و 
صنعــت فــولاد بتواند بــا ظرفیت کامل 
و راندمــان مطلوب فعالیــت کند کمبود 
بحران های جدی  از  به یــکی  اولیه  مواد 
صنعت فولاد کشــور تبدیل خواهد شــد. 
در این‌میان چالش های پیش روی استان 

بود. پررنگ تر خواهد  نیز  هرمزگان 
مهم‌ترین �	 انرژی؛  محدودیت   

افق‌۱۴۱۰ چالش 
به گفته رحیم، اگر بر مبنای طرح های 
درحال اجرای کشور ظرفیت تولید فولاد 
تا سال۱۴۱۰ به حدود ‌۷۰میلیون تن برسد 
صنعــت فولاد بــا چالش هــای متعددی 
روبــه‌رو خواهد شــد کــه مهم ترین آن 

است. انرژی  محدودیت‌های 
مدیرعامل شــرکت فــولاد هرمزگان 
تاکید کــرد: درصورتی که تنها ‌۵۰درصد 
از انرژی مورد نیــاز صنعت فولاد تامین 
شــود باوجود تمامی سرمایه گذاری های 
انجام شــده بــرای دســتیابی به ظرفیت 
کشور  واقعی  تولید  میزان  ‌۷۰میلیون تنی 
به حــدود ‌۳۵میلیون تن محــدود خواهد 
نشــان می‌دهد که  این موضــوع  شــد. 
توســعه زیرســاخت های انرژی شــرط 
بلندمدت صنعت  اهداف  تحقق  اســاسی 

است. فولاد کشور 

عملکرد فراتر از متوسط صنعت �	
در سود عملیاتی و سود خالص

مدیرعامل شــرکت فــولاد هرمزگان 
این شرکت  ســودآوری  روند  درخصوص 
بیان کرد: یکی از مهم ترین دستاوردهای 
سال۱۴۰۴ برای فولاد هرمزگان بازگشت 
به‌رونــد صعودی ســودآوری پس‌از چند 
ســال بود. این موضوع نشان می‌دهد که 
اقدامات اصلاحی افزایش تولید و مدیریت 
هزینه ها توانسته اثرات مثبتی بر عملکرد 

باشد. داشته  مالی شرکت 
وی افــزود: بــررسی عملکرد زنجیره 
فولاد کشــور نیز موید این موضوع است. 
مجمــوع درآمد عملیاتی زنجیره فولاد در 
ســال۱۴۰۴ از ۸۲۰ هزارمیلیارد تومان به‌ 
هزارو۳۳۶ هزارمیلیارد تومــان رسیــد که 
است.  ‌38/5درصدی  رشــد  نشان‌دهنده 
این‌درحالی است که درآمد عملیاتی فولاد 
هرمــزگان در همین بازه‌زمانی ‌۵۶درصد 
رشد داشته که به مراتب بالاتر از متوسط 
فولاد کشــور محسوب می شود.  زنجیره 
رحیم با بیان اینکه در حوزه ســودآوری 
از  فراتر  نیز فولاد هرمــزگان عملکردی 
متوسط صنعت فولاد کشور داشته، گفت: 
درحالی که سود عملیاتی کل زنجیره فولاد 
در سال۱۴۰۴ تنها ‌4/3درصد رشد داشته 
سود  28/8درصدی  رشد  هرمزگان  فولاد 
عملیاتی را ثبت کرده اســت. سود خالص 
کل زنجیــره فــولاد کشــور ‌2/8درصد 
افزایــش یافتــه اما ســود خالص فولاد 
هرمزگان با رشد ‌۲۲درصدی همراه بوده 
نشان می‌دهد که فولاد  این آمارها  است. 
هرمزگان در شاخص های کلیدی ازجمله 
رشــد درآمد، سود عملیاتی و سود خالص 
جایگاه بسیار مطلوبی درمیان شرکت های 

فولادی کشور به‌دست آورده است.
استقبال بازارسرمایه از عملکرد �	

هرمزگان فولاد 
مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان با 
تاکید بــر اینکه عملکــرد مطلوب فولاد 
هرمــزگان در بخش تولید و مالی بازتاب 
مثبتی نیز در بازار ســرمایه داشته، عنوان 
کــرد که نماد »هرمز« طی یک ماه اخیر 
را تجربه کرده است.  ‌۵۰/۷درصد رشــد 
این‌در حالی اســت که بازدهی بازارهای 
موازی مانند طلا و ارز در این مدت منفی 
بوده و شاخص کل بورس نیز ‌29/7درصد 

رشد داشته است.

وی تصریــح کــرد: بــررسی رونــد 
شــش ماهه نیز نشان می‌دهد رشد ارزش 
از  ناشی  ســهام فولاد هرمزگان صرفــا 
هیجانــات بازار نبوده بلکه نتیجه عملکرد 
عملیاتی و مالی مناســب شرکت و انتشار 
گزارش هــای مطلوب برای ســهامداران 
و فعالان بازار ســرمایه اســت. در دوره 
‌39/2درصد  »هرمــز«  نماد  شــش ماهه 
رشــد داشــته درحالی که بازدهی ســکه 
‌۲۱درصد، یورو ‌۲۷درصد و شــاخص کل 
بورس ‌29/2درصد بوده است. این موضوع 
نشان‌دهنده اعتماد بازار سرمایه به عملکرد 

و چشم‌انداز فولاد هرمزگان است.
 پایش مجدد طرح‌های توسعه �	

فولاد هرمزگان برای تســریع در 
اجرا

توسعه‌ای  طرح های  درخصوص  رحیم 
فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: در بحث 
طرح‌های توسعه ۳۳طرح در شرکت فولاد 
هرمزگان از سال های گذشته از سال۱۴۰۰ 
تعریف شده اســت. هریک از این طرح ها 
از  چهارطرح  داشتند.  متفاوتی  فرآیندهای 
توســعه  طرح های  به عنوان  این مجموعه 
اصلی و ۲۹طرح به عنوان طرح های توسعه 

بودند. تعریف شده  زیرساختی 
مدیرعامل شــرکت فــولاد هرمزگان 
تصریح کرد: در سال۱۴۰۴ تصمیم گرفتیم 
پایش جدیدی از این پروژه ها انجام دهیم 
و بتوانیــم آن ها را به نتیجه برســانیم. از 
این‌۲۹ پــروژه کــه پروژه هــای متفاوتی 
هستند و فرآیندهای مختلفی دارند میزان 
پیشرفت بین ۳۰تا‌۸۰درصد بوده است. در 
سال۱۴۰۴ هفت پروژه تحویل موقت شد، 
چهارپروژه خاتمه یافت و دو پروژه را فسخ 
کردیــم زیرا ضرورتی بــرای اجرای آنها 
وجود نداشــت. چهارپــروژه اصلی فولاد 
هرمزگان شامل مگامدول احیای مستقیم، 
واحد دوم اکسیژن پلنت، ایســتگاه تحت 
فشار و چهار مخزن ۷هزارمترمکعبی برای 

اسفنجی هستند. آهن  ذخیره سازی 
 شــایان ذکر اســت در پایان مجمع 
عمــومی عادی ســالانه شــرکت فولاد 
منتهی  مــالی  هرمــزگان صورت هــای 
به‌‌29اسفند‌1404 مورد تصویب سهامداران 
میان  تقسیم شده  قرار گرفت. میزان سود 
سهامداران ‌93ریال به‌ازای هرسهم اعلام 
شد که این‌میزان سود معادل ‌57درصد از 

سود خالص شرکت بود.

 در مجمع عمومی عادی سالانه انجام شد

بازگشت فولاد هرمزگان به‌ مسیر رشد سودآوری
تقسیم ‌57درصدی سود فولاد هرمزگان
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آگهی مناقصه عمومی

شركت ملي صنايع مس ايران با عنوان مناقصه گزار در نظر 
دارد پروژه »بهبود و بهسازی، تعريض و ارتقاء ايمني محور 
ارتباطي موجود از شهر گلزار تا روستای چهارطاق انتهای 
جاده V4 به طول تقريبي 36 كیلومتر« را به شــرکت ها يا 
موسســات واجد صلاحيت واگذار نمايد. مقتضي اســت جهت 
کســب اطلاعات بيشتر به وب سايت هاي رسمي اين شرکت به 

شرح ذيل مراجعه نماييد.
 www.nicico.com

       www.sarcheshmeh.nicico.com 
www.dargah.nicico.com

www.shahrbabak.nicico.com
www.daralou.nicico.com
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 تجديد آگهي مناقصه عمومي 
شماره: 1404/904

•  کارفرما : شرکت پتروشيمي مارون 
موضوع مناقصه : »تامين ماشين آلات سنگين استيجاري«

محل اجرا : شــرکت پتروشيمي مارون به نشــاني خوزستان- بندر 
ماهشهر- منطقه ويژه اقتصادي- سايت 2

•  ميزان سپرده شرکت در مناقصه : برابر است با 5درصد )پنج درصد( 
مبلغ پيشــنهادي مناقصه گر که به صورت ضمانت نامه بانكي يا چك تضمين 

شده بانكي بايد ارائه گردد .
مهلت و نحوه دريافت اسناد : از تاريخ 1405/03/30 لغايت پايان وقت اداري 
1405/04/08 )به جزء ايام تعطيل( ، براي دريافت غير حضوري اسناد، مدارک 
مربوطه ) نامه اعلام آمادگي ، فيش واريزي و آدرس پست الكترونيكي جهت 
ارسال اسناد ( را به آدرس پست الكترونيكي tenders@mpc.ir ارسال نمايند . 

تلفن هماهنگي : 061-52295140 
•  حداقل شرايط حضور در مناقصه : 

داشتن شخصيت حقوقي- داشتن تجربه و حسن سابقه در انجام حداقل سه 
کار مشابه- ارائه مدارک مثبته دال بر داشتن توان مالي و تجهيزاتي و فني 

قيمت اســناد و نحوه واريز : 3/000/000 ريال واريز به حســاب شــماره 
6017032281 بانك تجارت شعبه مجتمع پتروشيمي مارون با شناسه بانكي 

.3115015
ساير اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد مناقصه درج گرديده است

روابط عمومي و امور بين الملل شرکت پتروشيمي مارون
www.mpc.ir
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30 آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای 
شماره شماره 032032//14051405/ م ع ت/ م ع ت

 FAN BLADE شركت پالايش نفت شیراز در نظر دارد جهت ساخت
مناقصه عمومي برگزار نمايد. لطفا جهت اعلام آمادگي و کســب اطلاعات 
بيشتر به وب سايت شرکت پالايش نفت شيراز به آدرس زير مراجعه نمائيد

WWW.SORC.IR آدرس سايت
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامی عام(
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 شرکت پتروشیمی تبریز )سهامی عام (
موضوع: فراخوان مناقصه عمومی  

روابط عمومی شرکت پتروشیمی تبریز )سهامی عام(

شركت پتروشیمي تبريز )سهامي عام( در نظر دارد خريد ON/OFF ولو به همراه متعلقات برای واحد پلي پروپیلن از طريق مناقصه 
عمومي تأمين نمايد. لذا از کليه توليدکنندگان و تامين کنندگان ذيربط و ذيصلاح و داراي سابقه کاري مرتبط دعوت مي  شود حداکثر تا 10 
 IR 650180000000000518057200 روز بعد از چاپ آگهي به منظور دريافت اسناد مناقصه، نسبت به واريز مبلغ 1.000.000 ريال به حساب شبا
نزد بانک تجارت به نام شركت پتروشیمي تبريز به شناسه پرداخت 02010012105364100 اقدام و فيش واريزي به همراه درخواست 
کتبي خريد اسناد و مدارک حقوقي شرکت شامل اساسنامه، آگهي تاسيس، آگهي آخرين تغييرات، گواهي صاحبين امضاي مجاز، اظهارنامه 
مالياتي سال گذشته را به پست الکترونيک ei1.proc@tpco.ir ارسال و يا به نشاني: تبريز- انتهاي اتوبان شهيد کسايي- کيلومتر 3 آزادراه 

شهيد باکري- جاده اختصاصي مجتمع پتروشيمي تبريز- پتروشيمي تبريز- ساختمان مرکزي- واحد تدارکات اتاق 109 مراجعه نمايند.
متقاضيان مي توانند به منظور کسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن: 34282604-041 تماس حاصل نمايند.                                                                             

شرحشماره تقاضاسپرده شرکت در مناقصه )ریال(
ON/OFF ولو به همراه متعلقات برای واحد پلی پروپیلن  3.900.000.000PVD-0454133  ریال

اطلاعات كامل مربوط به مناقصه فوق در سايت پتروشیمي تبريز به آدرس WWW.TPCO.IR موجود مي باشد.  

   آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه
  برای سال مالی منتهی به 1404/12/29

 شرکت توسعه صنایع بهشهر )سهامی عام (
به شماره ثبت 14393 و شناسه ملی 10100539090

بدينوسيله از کليه ســهامداران محترم شركت توســعه صنايع بهشهر )سهامي عام( يا نمايندگان قانوني آنان 
دعوت بعمل مي آيد تا در جلســه مجمع عمومي عادي ســاليانه شــرکت که راس ساعت 9:00 صبح روز پنج شنبه 
مورخ 1405/04/11 در محل مجموعه فرهنگي و ورزشي تلاش به نشــاني: تهران، خيابان وليعصر، بالاتر از خيابان 
جام جم نرسيده به چهارراه شهيد چمران )پارک وي( برگزار مي گردد، حضور به هم رسانند. کليه سهامداران محترم 
يا وکلا و نمايندگان قانوني آنان مي توانند به منظور دريافت برگه ورود به جلسه مجمع در روز چهارشنبه مورخ 
1405/04/10 در ســاعات اداري به دفتر امور سهام شــرکت واقع در تهران، خيابان قائم مقام فراهاني پايين تر از 
چهار راه مطهري، کوچه 24 پلاک 8 مراجعه فرمايند. ضمناً برگه ورود به جلســه مجمع از ســاعت 8:00 صبح روز 

برگزاري مجمع در محل برگزاري نيز قابل دريافت خواهد بود.
تأکيد مي گردد:

الف( سهامداران محترم به جهت حضور در جلسه مجمع عمومي مي بايست حتماً کارت ملي )در صورتيکه به وکالت 
از طرف افراد ديگر حضور دارند اصل وکالتنامه رسمي( به همراه داشته باشند. ضمناً در رابطه با نمايندگان اشخاص 

حقوقي علاوه بر کارت ملي، ارائه اصل مدرک وکالت )اعم از عادي يا رسمي( يا نمايندگي الزامي مي باشد.
ب( مشاهده همزمان مجمع از طريق لينک Live.bidc.ir  به صورت زنده امکان پذير مي باشد. شايان ذکر است 
ســهامداران محترم مي توانند سوالات و نظرات خود را از اين طريق مطرح تا نسبت به پاسخگويي آن ها مطابق با 

ضوابط مجامع اقدام گردد.
دستور جلسه:

1.  استماع گزارشات فعاليت هيئت مديره درخصوص عملکرد سال مالي منتهي به 1404/12/29
2. استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانوني براي سال مالي منتهي به 1404/12/29

3. بررسي و اتخاذ تصميم درخصوص تصويب صورت هاي مالي سال مالي منتهي به 1404/12/29 و تقسيم سود
4.  انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانوني شرکت براي سال مالي منتهي به 1405/12/29 و تعيين حق الزحمه آن

5. تعيين روزنامه کثيرالانتشار جهت درج آگهي هاي شرکت
6. انتخاب اعضاي هيئت مديره 

7. تعيين حق حضور اعضاي غير موظف هيئت مديره براي سال 1405
8. تعيين حق حضور اعضاي کميته هاي ذيل هيئت مديره براي سال 1405

9. تعيين پاداش هيئت مديره براي عملکرد سال مالي منتهي به 1404/12/29
10. ساير مواردي که بررسي آن در صلاحيت مجمع عمومي عادي ساليانه شرکت باشد.

هیئت مدیره شرکت توسعه صنایع بهشهر )سهامی عام(هیئت مدیره شرکت توسعه صنایع بهشهر )سهامی عام(



t .me/jahansanatpress
دریافت ایده ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی

info@jahanesanat. ir6107 سال بیست وسوم    شنبه 30 خرداد 1405   شماره

ت«
نع

ص
ن 

جها
« -

غ 
 با

له
 لا

ضا
ر

تجارت دریایی بوشهر با امارات از سر گرفته می شود
ایرنا- عضو اتاق بازرگانی ایران گفت که با اعلام آمادگی کشــور امارات متحده 
عربی برای پذیرش مجدد شــناورهای تجاری ایرانی، تجارت دریایی در خلیج فارس 
که در پی جنگ اخیر با رکود و محدودیت های گســترده مواجه شــده بود، به تدریج از 

سر گرفته خواهد شد
خورشید گزدرازی روز پنجشنبه اظهار کرد: در پی جنگ تحمیلی سوم، تجارت دریایی 
و صنایع وابسته در استان بوشهر با آسیب های جدی مواجه شد به گونه‌ای که حدود ‌۹۰درصد 
فعالیت های تجارت دریایی در جنوب کشور از جمله استان بوشهر متوقف یا با رکود شدید 
روبه‌رو شد. وی افزود: این شرایط مشکلات گسترده‌ای را برای فعالان اقتصادی، صاحبان 
شناورها، ملوانان و مجموعه های مرتبط با صنایع دریایی استان ایجاد کرد و بخش مهمی 
از مبادلات تجاری بوشهر را تحت تاثیر قرار داد و موجب افزایش هزینه های لجستیکی شد. 
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندر بوشهر بیان کرد: در طول این مدت 
رایزنی های متعددی برای ایجاد مسیرهای جایگزین تجاری انجام شد که از جمله آن 
می توان به پیگیری راه‌اندازی مسیر ترانشیپ از طریق بندر ام‌القصر عراق و کشور عمان 
اشاره کرد. گزدرازی ادامه داد: با توجه به جایگاه امارات به عنوان  هاب اقتصادی منطقه و 
سهم قابل توجه این کشور در تجارت خارجی ایران به‌ویژه استان بوشهر، محدودیت های 
ایجادشده در حوزه صادرات و واردات از جمله کالاهای ته لنجی، چالش های جدی برای 

بازرگانان و فعالان اقتصادی استان به همراه داشت.
وی گفت: با پایان جنگ دولت امارات آمادگی و موافقت خود را برای پذیرش مجدد 
لنج های تجاری ایرانی اعلام کرده است و انتظار می‌رود با فعال شدن دوباره بنادر این 
کشور روند تجارت و بازرگانی دریایی استان بوشهر به تدریج به شرایط عادی بازگردد.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندر بوشهر یادآور شد: ازسرگیری 
فعالیت های تجاری دریایی علاوه بر رونق مبادلات بازرگانی، زمینه بازگشت حدود ۲ هزار 

فروند لنج و ۱۴ هزار ملوان به فعالیت اقتصادی و معیشتی خود را فراهم خواهد کرد.
وی ابراز امیدواری کرد: با رفع کامل محدودیت ها و بازگشت مسیرهای اصلی تجارت 
دریایی، اقتصاد دریامحور استان بوشهر بار دیگر رونق گرفته و نقش این استان در مبادلات 

تجاری خلیج فارس تقویت شود.

یک سوم مطالبات گندم کاران پرداخت شده است
تحلیل بازار- مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران درباره وضعیت پرداخت مطالبات 
گندم کاران گفت که از ابتدای فصل برداشت گندم تاکنون ۵۰ هزار و ‌۱۰۰میلیارد تومان 
از مطالبات پرداخت شده است. علی قلی ایمانی  درباره آمار گندم های تحویل شده به دولت 
افزود: تا چهارشنبه ۲۷خردا ماه بیش از ‌3/5میلیون تن گندم تحویل دولت شد که مبلغ آن 
۱۷۰ هزار‌میلیارد تومان)همت( می شود که در واقع کمتر از یک سوم مطالبات واریزشده است

وی ادامه داد: به هر حال منابع مالی را باید سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی 
یارانه ها تامین کند و ناظر بر قانون هم مجلس شورای اسلامی است.

ایمانی با اشار به مشکلات و کمبود کود شیمیایی در بخش کشاورزی اظهار کرد: 
کشاورزان کشت بهاره را با هر مشقتی بود انجام دادند و کشت تابستانه نیز با کمبود 
کود و منابع مالی در حال انجام است اما این رویه مغایر با برنامه هفتم پیشرفت است 
زیرا براساس پیش‌بینی برنامه توسعه، کشور باید تا پایان برنامه در گندم، برنج، شکر، 
گوشت سفید و قرمز تا ‌۹۰درصد به خودکفایی برسد. وی تصریح کرد: در حالی که برای 
رسیدن به کشاورزی پایدار عوامل تحقق آن نیز باید فراهم باشد. سال هاست کشاورزان 
در تامین سوخت مشکل دارند و هنوز همین یک معضل بدون حل باقی مانده است. 
مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران درباره پیش‌بینی خرید تضمینی گندم امسال اظهار کرد: 
امیدواریم این عدد به ‌۱۰میلیون تن برسد؛ با وجود اینکه در حال حاضر کشاورزان در 

برخی استان ها در تامین برق مورد نیاز خود با مشکل مواجه شده‌اند.
به گفته این مسوول صنفی، کشاورزانی که از ابتدا فصل برداشت گندم یعنی ۷فروردین 
تا ۱۵اردیبهشت محصول خود را تحویل دولت داده‌اند ‌۵۵درصد از مطالباتشان پرداخت 
شده و گندم کارانی که گندم خود را از ۱۵اردیبهشت تا ۱۶خرداد تحویل سیلوهای دولتی 

داده‌اند نیز ‌۴۰درصد مطالباتشان واریز شده است.
ایمانی در پایان تاکید کرد: روند پرداخت ها نسبت به سال گذشته رضایت بخش بوده 

و امیدواریم این روند تا پایان فصل برداشت پایدار باقی بماند.

خبر

فاطمه عباس پور- اقتصاد کشور 
سال هاست با پدیده ای روبه رو است که 
بسیاری از کارشناســان از آن به عنوان 
»یک طرفه بودن رفتــار قیمت ها« یاد 
می کنند؛ وضعیتی که در آن کوچک ترین 
به  به ســرعت  شــوک منفی می تواند 
افزایش قیمت ها منجر شــود اما با رفع 
همان شوک ها، کاهش قیمت ها یا بسیار 
کند اتفاق می افتد یا اساسا رخ نمی دهد. 
از همین رو آتش بس و کاهش تنش ها 
تنهــا یک رخداد سیاسی نیســت بلکه 
آزمونی برای ســنجش رفتار بازارها و 
میزان کارآمدی سیاســت های نظارتی 

نیز به شمار می رود.
از ســوی دیگر بازگشــت تدریجی 
ثبــات به مسیرهای تجــاری می تواند 
پیامدهای مهمی برای اقتصاد کشــور 
داشــته باشد؛ از تسهیل ورود مواد اولیه 
و کالاهای واســطه ای گرفته تا بهبود 
صــادرات، افزایش درآمدهــای ارزی 
و کاهــش بخــشی از هزینه هایی که 
در ماه هــای اخیر به تولیــد و تجارت 
تحمیل شــده است. با این حال تحقق 
این آثار نیازمند سازوکارهایی است که 
بتواند منافع نــاشی از کاهش هزینه ها 
را به مصرف کننــده نهایی منتقل کند؛ 
موضوعی که همواره یکی از چالش های 

اقتصاد ایران بوده است.
این روز ها شرایط وارد مرحله تازه ای 
شــده اســت. با برقــراری آتش بس و 
کاهش نســبی تنش ها، این پرسش در 
برابر سیاستگذاران و افکار عمومی قرار 
گرفته که آیا همان عواملی که به عنوان 
دلیل افزایش قیمت ها مطرح می شدند، 
با فروکــش کردن بحــران همچنان 
موضوعیــت دارند؟ اگر محدودیت های 
یابــد، مسیرهای  حمل‌ونقــل کاهش 
تجاری به وضعیت عــادی بازگردند و 
چشــم انداز روابط اقتصــادی باثبات تر 
شــود، آیا بازار نیز باید نشــانه هایی از 
تعدیل قیمت ها را بــروز دهد یا اینکه 
روند افزایــشی قیمت ها همچنان ادامه 

خواهد یافت؟ 
نگاهــی به رونــد گرانی از �	

زمستان گذشته تا به‌امروز
در چنین شرایطی این پرسش مطرح 
می شود که آتش بس و کاهش تنش ها تا 
چه اندازه می تواند به کاهش فشارهای 
تورمی و بهبود معیشت خانوارها منجر 
شــود؟ آیا بازارهــا آمــاده واکنش به 
تحولات مثبت هســتند یا همچنان با 

مقاومت قیمتی مواجه خواهیم بود؟
بغزیان،  آلبــرت   
عضو هیات علمی 
و  تهران  دانشگاه 
در  دانشگاه  استاد 
بــه  بــاره  ایــن 
»جهان صنعــت« 

گفت: از زمانی که تنش ها آغاز شــد و 
به‌ویژه در مقطعی که بحث محدودیت ها 
در تردد دریایی و حمل ونقل کالا مطرح 
شد، شاهد بروز اختلال در زنجیره تامین 
بودیــم. در آن مقطــع اگرچه در داخل 
کشــور هنوز تغییر محسوسی در برخی 
قیمت ها مشاهده نمی شد اما مجموعه‌ای 
از عوامل زمینه ساز افزایش هزینه ها شد

وی ادامه داد: در صورت بسته شدن 
یا محدود شــدن تردد در تنگه هرمز، 
کشورهای منطقه مانند امارات، بحرین 
و عمان نیــز در ارائه بــرخی خدمات 
لجستیکی و بندری به کشتی های مرتبط 
با ایران با محدودیت هایی مواجه شدند. 
در نتیجه، بخشی از کالاهایی که در این 
کشورها موجود بود و قرار بود به ایران 
ارسال شود، عملا امکان ورود پیدا نکرد. 
از ســوی دیگر برخی محموله هایی که 
مستقیما به سمت ایران حرکت می کردند 
نیز با موانع جدی روبه‌رو شدند. در چنین 
شرایطی ورود کالا به کشور با اختلال 
اگــر بخواهیم  مواجه می شــود. حتی 
مسیرهای جایگزین زمینی یا مسیرهای 
شــمالی را فعال کنیم، ایــن راهکارها 
هم زمان بر هســتند و هم به ســادگی 
نمی تواننــد جایگزین مسیرهای اصلی 
شــوند. بسیاری از کالاها و مواداولیه از 
چین و دیگر کشــورهای آسیایی تامین 
می شوند و تغییر مسیر حمل‌ونقل، هزینه 
و زمــان واردات را افزایــش می دهد. 
مجموعــه ایــن عوامــل در نهایت به 

فشارهای تورمی منجر می شود.

این کارشناس مسائل اقتصادی افزود: 
از ســوی دیگر آسیب هایی که به برخی 
صنایع از جمله صنایع فلزی و پتروشیمی 
وارد شد، هزینه تولید را افزایش داد. تولید 
ظروف فلزی، پلاســتیکی و همچنین 
بســته بندی کالاها نیــز تحت تاثیر قرار 
گرفت و ایــن موضوع خود عاملی برای 

افزایش قیمت ها شد.
چشم‌انداز از مسیر تورم�	

بغزیان در پاسخ به این پرسش که 
آیا با بازگشــایی مسیرهای تجاری و 
کاهــش تنش ها، بایــد انتظار کاهش 
قیمت ها را داشــته باشیم گفت: به طور 
طبیعی با عادی شدن شرایط و تسهیل 
تــردد در تنگه هرمز، هــم صادرات 
نفــت می تواند به بهبــود درآمدهای 
ارزی کشــور کمک کند و هم واردات 
به  اولیه و کالاهای ســرمایه‌ای  مواد 
روال عــادی بازگردد. بنابراین از منظر 
اقتصادی، زمینه برای کاهش هزینه ها 

و تعدیل قیمت ها فراهم می شود.
وی افزود: با ایــن حال باید توجه 
داشــت که در اقتصاد ایران پدیده‌ای 
به نــام »چســبندگی قیمت ها« وجود 
دارد. به این معنــا که قیمت ها هنگام 
افزایش، سریع واکنش نشان می‌دهند 
اما هنگام کاهــش هزینه ها به همان 

سرعت پایین نمی آیند. همچنین هنوز 
وضعیت نرخ ارز به ثبات کامل نرسیده 
و همین مســاله می تواند مانعی برای 
کاهش فوری قیمت ها باشــد. البته در 
حوزه کالاهای اساسی و اقلام مرتبط 
با معیشــت مردم، انتظار برای تعدیل 
قیمت ها بیشتر است. در برخی بخش ها 
مانند خودرو یا صنایع وابسته به فلزات 
و مواد اولیه وارداتی نیز باید دید دولت 
چگونه با بهانه هایی که پیشــتر برای 
افزایش قیمت مطرح می شــد برخورد 

خواهد کرد.
اولویت‌های اجرایی دولت�	

عضو هیات‌علمی دانشــگاه تهران 
در رابطه با اولویت های اجرایی دولت 
در حال حاضر گفت: نخســتین اقدام، 
تشــدید نظارت بر بازار اســت. لزوما 
منظــور از این نظــارت قیمت گذاری 
دستوری نیست بلکه باید روند قیمت ها 
پیــش و پس از وقــوع بحران بررسی 
و مشخص شــود افزایش قیمت ها تا 
چه اندازه نــاشی از هزینه های واقعی 

بوده است.
وی ادامــه داد: دولــت بایــد بــا 
گران فروشی، احتکار و همچنین ایجاد 
کمبــود مصنوعی در بازار برخورد کند. 
برخی فعالان اقتصادی ممکن است از 

شــرایط بحرانی سوءاستفاده کرده و با 
محــدود کردن عرضه، قیمت ها را بالا 
نگه دارند. این مــوارد نیازمند نظارت 
اســت.بغزیان  قاطع  برخــورد  موثر و 
خاطرنشــان کرد: در حوزه تخصیص 
ارز نیز اگر کالاها با نرخ های ترجیحی 
یا حمایتی وارد می شوند، باید اطمینان 
حاصل شــود که آثار این حمایت ها به 
منتقل می شــود.  نهایی  مصرف کننده 
باید  تولیدکننــدگان و واردکننــدگان 
تحت نظارت قــرار گیرند اما در عین 
حال نباید با مداخلات غیرکارشناسی، 

روند تولید مختل شود.
آثار توافق بر بازار�	

بازار  بر  آثــار توافق  بغزیان درباره 
گفــت: اگر ایــن توافق ها بــه نتیجه 
برســد، طبیعتا اثر آن در جهت کاهش 
فشــارهای قیمتی خواهد بود. در حال 
حاضر عاملی دیده نمی‌شود که اجرای 
موفــق توافق ها را به افزایش قیمت ها 
منجر کند. امــا باید دید مفاد توافق ها 
تا چه اندازه عملیاتی خواهد شد؛ برای 
مثال آزاد شــدن منابع مالی، باز شدن 
خطوط اعتبــاری، رفع محدودیت های 
تجــاری و به‌ویژه تســهیل صادرات 
نفت همگی می توانند به بهبود شرایط 

اقتصادی کشور کمک کنند.

وی افــزود: البتــه تجربه نشــان 
داده اســت که تاثیر منــفی تحریم ها 
و محدودیت هــا معمولا بسیار ســریع 
ظاهر می شــود اما آثار مثبت رفع این 
محدودیت ها به تدریج و با سرعت کمتر 
خود را نشــان می‌دهد. به بیان دیگر 
هنگام بسته شــدن مسیرها، قیمت ها 
ســریع افزایش می یابند اما هنگام باز 
شدن مسیرها، کاهش قیمت ها معمولا 

زمان بر است.
تغییــر �	 مشــاهده  عــدم 

محسوس در سفره مردم
بغزیــان گفت: در حــال حاضر نیز 
کاهش نــرخ ارز به تنهایی نتوانســته 
تغییر محســوسی در سفره مردم ایجاد 
کند. کاهش قیمت ارز لزوما به معنای 
ارزان شدن فوری کالاهایی مانند پنیر، 
ماست یا سایر اقلام مصرفی نیست. با 
ایــن حال انتظار می‌رود به مرور زمان 
بخشی از قیمت ها تعدیل شود. واقعیت 
این اســت که برخی کالاهای اساسی 
مانند مرغ، دارو و اقلام ضروری زندگی 
مردم بیش از سایر بخش ها تحت تاثیر 
سیاســت های اقتصادی قرار می‌گیرند 
اما در بسیــاری از خدمات و کالاهای 
دیگــر، از جمله خدمات رســتورانی و 
مشابه آن، معمولا مقاومت بیشتری در 

برابر کاهش قیمت مشاهده می شود.
این کارشــناس مســائل اقتصادی 
افزود: در شرایط خاص دولت باید نقش 
فعال تــری در تامین و توزیع کالاهای 
اساسی ایفا کند. تجربه نشان داده است 
که در برخی موارد ارز ترجیحی یا منابع 
حمایتی تخصیص داده شده اما کالاها 
در نهایــت با قیمت هــای متفاوت در 
بازار آزاد عرضه شده‌اند. در حوزه هایی 
مانند دارو و کالاهای اســاسی، دولت 
باید مســتقیما بر فرآیند تامین و توزیع 
نظارت داشته باشد و از ظرفیت افراد و 
مجموعه های قابل اعتماد استفاده کند. 
هدف این است که حمایت های دولتی 
واقعا به مصرف کننده نهایی برســد و 

در حلقه های واسطه‌ای از بین نرود.
بغزیان در خاتمه ســخنانش گفت: 
همانطــور که آثــار جنــگ، تنش و 
محدودیت ها بر قیمت ها نمایان شــد، 
آثار آتش بس و کاهش تنش ها نیز باید 
در بازار مشاهده شــود. نمی توان تنها 
افزایش قیمت ها را پذیرفت و از کاهش 
این یک طرفه  آنها چشــم‌پوشی کرد. 
بودن رفتار قیمت ها قابل قبول نیست 
و دولت باید در این زمینه نقش نظارتی 

خود را به طور جدی ایفا کند.

»جهان صنعت« آثار توافق بر قیمت کالاهای اساسی را بررسی می کند

بازار در بیم و امید
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تجديد آگهي مناقصه عمومي شناسايي پيمانکار تهيه و اجراي ديوار بتني 
اطراف کارگاه معدن سايت سيرجان شرکت معدني و صنعتي گهرزمين

)405-TC-07 مناقصه شماره(
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار »تهیه و اجراي دیوار بتني اطراف کارگاه معدن« سایت سیرجان این شرکت را از طریق انجام فرآیند 
مناقصه عمومي یک مرحله اي همراه با ارزیابي کیفي، شناسایي و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در مناقصه مي بایست، نامه اعلام آمادگي و فیش واریزي 

را از طریق ایمیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:

• داراي کارخانه تولید قطعات پیش ساخته بتني 
• داراي سابقه کار مشابه در 5 سال گذشته

• ارائه معرفي نامه و تسلیم فیش واریزي به مبلغ 10،000،000 ریال به حساب شماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب شماره 5077955721 نزد 
بانک ملت به نام شــرکت معدني و صنعتي گهرزمین جهت شــرکت در فراخوان مناقصه عمومي انتخاب پیمانکار تهیه و اجراي دیوار بتني اطراف کارگاه نگین 

پرتو نصر سایت سیرجان شرکت معدني و صنعتي گهرزمین
• متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت اســناد ارزیابي کیفي از دبیرخانه کمیسیون معاملات، پیشــنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس سیرجان، 

کیلومتر 60 جاده شیراز، شرکت معدني و صنعتي گهرزمین، دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل نمایند.
• مهلت ارسال نامه اعلام آمادگي جهت حضور در مناقصه: از چهارشنبه مورخ 1405/03/27 تا سه شنبه مورخ 1405/04/02 ساعت 14:00

• متقاضیان باید رزومه و سوابق کاري و سایر مستندات خود جهت ارزیابي کیفي را حداکثر تا ساعت 14:00 روز سه شنبه 1405/04/09 به دبیرخانه کمیسیون 
معاملات از طریق ایمیل ارسال کنند.

• کارفرما پس از ارزیابي کیفي شرکت کنندگان در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحدید 
خود کاملا مختار بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقي براي ایشان درخصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.

 • جهــت اطلاعات بیشــتر متقاضیــان مي تواننــد بــا شــماره تلفن هــاي 41527117-034 و 41527112-034 و 09139565274 و آدرس هــاي الکترونیکي
دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین )Tc@Goharzamin.com & GoharZamin.TC@Gmail.com(  مکاتبه نمایند.

405-05-EX-PL02 آگهي مزايده عمومي شماره
شرکت معدني و صنعتي گهرزمين )سهامي عام(

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد میزان 70 هزار متریک تن گندله سنگ آهن در محدوده 
تغییر تناژی به میزان % 10± )قابل افزایش در صورت صلاحدید فروشــنده( را با ترم تحویل FOB اسکله 
بارکو/ شهید رجایی بندرعباس از طریق مزایده به فروش رساند. متقاضیان مي توانند به منظور دریافت اسناد 
مزایده و همچنین اطلاع از ســایر شرایط به وب ســایت www.goharzamin.com بخش مزایده مراجعه و در 
صورت تمایل به شــرکت در مزایده مورد نظر، نماینده آن شــرکت جهت دریافت پاکت ها به دفتر مرکزي این 
شــرکت به آدرس: تهران، بلوار نلســون ماندلا، بلوار آرش غربي، پلاک 12، طبقه سوم، واحد بازاریابي و فروش 
مراجعه نمایند. لازم به ذکر است پاکت هاي پیشنهادي باید حداکثر تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 1405/04/02 

تحویل دبیرخانه شرکت معدني و صنعتي گهرزمین به آدرس مذکور )طبقه دوم( گردد.
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در قبول یا رد پیشنهادات مزایده گران مختار است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید با شماره تلفن  09120449168 تماس حاصل فرمائید.
 www.goharzamin.com :وب سایت

آگهي فراخوان شناسايي پيمانکار اجراي آسفالت فاز 2 معابر داخلي و 
محوطه سازي سايت سيرجان شرکت معدني و صنعتي گهرزمين

)405-TC-02 مناقصه شماره(
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار »اجرای آسفالت فاز 2 معابر داخلی و محوطه سازی« سایت سیرجان این شرکت را از طریق انجام فرآیند ارزیابي 
کیفي، شناسایي و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در مناقصه مي بایست، نامه اعلام آمادگي و فیش واریزي را از طریق ایمیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند

متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت اسناد ارزیابي کیفي از دبیرخانه کمیسیون معاملات، پیشنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس سیرجان، کیلومتر 60 جاده 
شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل نمایند.

شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:
  پیمانکار باید سابقه کار مشابه داشته باشد.

  داشتن ظرفیت مجاز کاري )با تاریخ معتبر( الزامي مي باشد.
   گواهینامه صلاحیت مناقصه گري حداقل رتبه 3 در رشته راه و ترابري 

  گواهي صلاحیت ایمني از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي الزامي مي باشد.
  ارائه معرفي نامه و تسلیم فیش واریزي به مبلغ 10،000،000 ریال به حساب شماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب شماره 5077955721 نزد بانک ملت به 
نام شرکت معدني و صنعتي گهرزمین جهت شرکت در فراخوان مناقصه عمومي انتخاب پیمانکار اجراي آسفالت فاز 2 معابر داخلي و محوطه سازي سایت سیرجان شرکت 

معدني و صنعتي گهرزمین
  مهلت ارسال نامه اعلام آمادگي جهت حضور در مناقصه: از دوشنبه مورخ 1405/03/25 تا شنبه مورخ 1405/04/06 ساعت 14:00

  متقاضیان باید رزومه و ســوابق کاري و ســایر مستندات خود جهت ارزیابي کیفي را حداکثر تا ساعت 14:00 روز دوشنبه 1405/04/15 به دبیرخانه کمیسیون معاملات از 
طریق ایمیل ارسال کنند.

  کارفرما پس از ارزیابي کیفي شرکت کنندگان در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحدید خود کاملًا مختار 
بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقي براي ایشان درخصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.

 Tc@Goharzamin.com ( جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان مي توانند با شماره تلفن هاي 41527117-034 و 41527112-034  و 09139565275 و آدرس هاي الکترونیکي   
دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمینGoharZamin.TC@Gmail.com &(  مکاتبه نمایند.

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( 
در چارچوب اجراي »طرح کمک های فنی و اعتباری 
برای ایجاد و توسعه مجتمع های تولیدی در سواحل 
جاســک تا گواتر«، از متقاضیان واجد شرایط بخش 
غیردولتي دعوت مي نماید براي بهره مندي از تسهیلات 
یارانه دار بانکي، نسبت به ارائه درخواست سرمایه گذاري 

اقدام نمایند.
این تسهیلات با هدف حمایت از ایجاد، توسعه، نوسازي 
و بهسازي طرح هاي صنعتي داراي توجیه فني، اقتصادي 
و مالي و نیز ساخت شناور در شهرستان های جاسک 
و سیریک )اســتان هرمزگان( و چابهار و کنارک 

)استان سیستان و بلوچستان( اعطا مي شود.
متقاضیان مي توانند براي کسب اطلاعات بیشتر و آگاهي 
از شرایط بهره مندي از تسهیلات، به پایگاه اطلاع رساني 
سازمان به نشاني www.idro.org مراجعه یا با شماره 

23862269-021 تماس حاصل نمایند.

آگهي شناسايي و دعوت از آگهي شناسايي و دعوت از 
متقاضيان سرمايه  گذاري متقاضيان سرمايه  گذاري 

سازمان گسترش و نوسازي صنايع ايران )ايدرو(سازمان گسترش و نوسازي صنايع ايران )ايدرو(

آگهي دعوت به مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده صاحبان آگهي دعوت به مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده صاحبان 
 سهام شرکت نيرو آتيه صبا )سهامي خاص( سهام شرکت نيرو آتيه صبا )سهامي خاص(

 به شناسه ملي:  به شناسه ملي: 1400464749814004647498
به شماره ثبت به شماره ثبت 465738465738

بدینوسیله از کلیه ســهامداران شرکت دعوت مي گردد جهت 
شــرکت در جلســه مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده که 
راس ســاعت 9 صبح روز سه شــنبه مورخ 1405/04/09 در 
محل شــرکت به آدرس : تهران ونک پارک 20متري گلســتان 
20متري زرتشــتیان غربي پلاک 11 طبقه 2 واحد 4 کدپستي: 
1436935893 تلفن: 40880898-021 برگزار مي گردد حضور 

به هم رسانند.
دستور جلسه:

 انتخاب اعضاي هیئت مدیره حقوقي.
 ســایر مواردي که در صلاحیت مجمــع عمومي عادي بطور 

فوق العاده مي باشد.

t .me/jahansanatpress
دریافت ایده ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی

info@jahanesanat. ir
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نمایه

؟

؟

؟

؟

تجديد آگهي مناقصه عمومي شناسايي پيمانکار تهيه و اجراي ديوار بتني 
اطراف کارگاه معدن سايت سيرجان شرکت معدني و صنعتي گهرزمين

)405-TC-07 مناقصه شماره(
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار »تهیه و اجراي دیوار بتني اطراف کارگاه معدن« سایت سیرجان این شرکت را از طریق انجام فرآیند 
مناقصه عمومي یک مرحله اي همراه با ارزیابي کیفي، شناسایي و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در مناقصه مي بایست، نامه اعلام آمادگي و فیش واریزي 

را از طریق ایمیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:

• داراي کارخانه تولید قطعات پیش ساخته بتني 
• داراي سابقه کار مشابه در 5 سال گذشته

• ارائه معرفي نامه و تسلیم فیش واریزي به مبلغ 10،000،000 ریال به حساب شماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب شماره 5077955721 نزد 
بانک ملت به نام شــرکت معدني و صنعتي گهرزمین جهت شــرکت در فراخوان مناقصه عمومي انتخاب پیمانکار تهیه و اجراي دیوار بتني اطراف کارگاه نگین 

پرتو نصر سایت سیرجان شرکت معدني و صنعتي گهرزمین
• متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت اســناد ارزیابي کیفي از دبیرخانه کمیسیون معاملات، پیشــنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس سیرجان، 

کیلومتر 60 جاده شیراز، شرکت معدني و صنعتي گهرزمین، دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل نمایند.
• مهلت ارسال نامه اعلام آمادگي جهت حضور در مناقصه: از چهارشنبه مورخ 1405/03/27 تا سه شنبه مورخ 1405/04/02 ساعت 14:00

• متقاضیان باید رزومه و سوابق کاري و سایر مستندات خود جهت ارزیابي کیفي را حداکثر تا ساعت 14:00 روز سه شنبه 1405/04/09 به دبیرخانه کمیسیون 
معاملات از طریق ایمیل ارسال کنند.

• کارفرما پس از ارزیابي کیفي شرکت کنندگان در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحدید 
خود کاملا مختار بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقي براي ایشان درخصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.

 • جهــت اطلاعات بیشــتر متقاضیــان مي تواننــد بــا شــماره تلفن هــاي 41527117-034 و 41527112-034 و 09139565274 و آدرس هــاي الکترونیکي
دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین )Tc@Goharzamin.com & GoharZamin.TC@Gmail.com(  مکاتبه نمایند.

405-05-EX-PL02 آگهي مزايده عمومي شماره
شرکت معدني و صنعتي گهرزمين )سهامي عام(

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد میزان 70 هزار متریک تن گندله سنگ آهن در محدوده 
تغییر تناژی به میزان % 10± )قابل افزایش در صورت صلاحدید فروشــنده( را با ترم تحویل FOB اسکله 
بارکو/ شهید رجایی بندرعباس از طریق مزایده به فروش رساند. متقاضیان مي توانند به منظور دریافت اسناد 
مزایده و همچنین اطلاع از ســایر شرایط به وب ســایت www.goharzamin.com بخش مزایده مراجعه و در 
صورت تمایل به شــرکت در مزایده مورد نظر، نماینده آن شــرکت جهت دریافت پاکت ها به دفتر مرکزي این 
شــرکت به آدرس: تهران، بلوار نلســون ماندلا، بلوار آرش غربي، پلاک 12، طبقه سوم، واحد بازاریابي و فروش 
مراجعه نمایند. لازم به ذکر است پاکت هاي پیشنهادي باید حداکثر تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 1405/04/02 

تحویل دبیرخانه شرکت معدني و صنعتي گهرزمین به آدرس مذکور )طبقه دوم( گردد.
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در قبول یا رد پیشنهادات مزایده گران مختار است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید با شماره تلفن  09120449168 تماس حاصل فرمائید.
 www.goharzamin.com :وب سایت

آگهي فراخوان شناسايي پيمانکار اجراي آسفالت فاز 2 معابر داخلي و 
محوطه سازي سايت سيرجان شرکت معدني و صنعتي گهرزمين

)405-TC-02 مناقصه شماره(
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار »اجرای آسفالت فاز 2 معابر داخلی و محوطه سازی« سایت سیرجان این شرکت را از طریق انجام فرآیند ارزیابي 
کیفي، شناسایي و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در مناقصه مي بایست، نامه اعلام آمادگي و فیش واریزي را از طریق ایمیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند

متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت اسناد ارزیابي کیفي از دبیرخانه کمیسیون معاملات، پیشنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس سیرجان، کیلومتر 60 جاده 
شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل نمایند.

شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:
  پیمانکار باید سابقه کار مشابه داشته باشد.

  داشتن ظرفیت مجاز کاري )با تاریخ معتبر( الزامي مي باشد.
   گواهینامه صلاحیت مناقصه گري حداقل رتبه 3 در رشته راه و ترابري 

  گواهي صلاحیت ایمني از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي الزامي مي باشد.
  ارائه معرفي نامه و تسلیم فیش واریزي به مبلغ 10،000،000 ریال به حساب شماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب شماره 5077955721 نزد بانک ملت به 
نام شرکت معدني و صنعتي گهرزمین جهت شرکت در فراخوان مناقصه عمومي انتخاب پیمانکار اجراي آسفالت فاز 2 معابر داخلي و محوطه سازي سایت سیرجان شرکت 

معدني و صنعتي گهرزمین
  مهلت ارسال نامه اعلام آمادگي جهت حضور در مناقصه: از دوشنبه مورخ 1405/03/25 تا شنبه مورخ 1405/04/06 ساعت 14:00

  متقاضیان باید رزومه و ســوابق کاري و ســایر مستندات خود جهت ارزیابي کیفي را حداکثر تا ساعت 14:00 روز دوشنبه 1405/04/15 به دبیرخانه کمیسیون معاملات از 
طریق ایمیل ارسال کنند.

  کارفرما پس از ارزیابي کیفي شرکت کنندگان در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحدید خود کاملًا مختار 
بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقي براي ایشان درخصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.

 Tc@Goharzamin.com ( جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان مي توانند با شماره تلفن هاي 41527117-034 و 41527112-034  و 09139565275 و آدرس هاي الکترونیکي   
دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمینGoharZamin.TC@Gmail.com &(  مکاتبه نمایند.

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( 
در چارچوب اجراي »طرح کمک های فنی و اعتباری 
برای ایجاد و توسعه مجتمع های تولیدی در سواحل 
جاســک تا گواتر«، از متقاضیان واجد شرایط بخش 
غیردولتي دعوت مي نماید براي بهره مندي از تسهیلات 
یارانه دار بانکي، نسبت به ارائه درخواست سرمایه گذاري 

اقدام نمایند.
این تسهیلات با هدف حمایت از ایجاد، توسعه، نوسازي 
و بهسازي طرح هاي صنعتي داراي توجیه فني، اقتصادي 
و مالي و نیز ساخت شناور در شهرستان های جاسک 
و سیریک )اســتان هرمزگان( و چابهار و کنارک 

)استان سیستان و بلوچستان( اعطا مي شود.
متقاضیان مي توانند براي کسب اطلاعات بیشتر و آگاهي 
از شرایط بهره مندي از تسهیلات، به پایگاه اطلاع رساني 
سازمان به نشاني www.idro.org مراجعه یا با شماره 

23862269-021 تماس حاصل نمایند.

آگهي شناسايي و دعوت از آگهي شناسايي و دعوت از 
متقاضيان سرمايه  گذاري متقاضيان سرمايه  گذاري 

سازمان گسترش و نوسازي صنايع ايران )ايدرو(سازمان گسترش و نوسازي صنايع ايران )ايدرو(

آگهي دعوت به مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده صاحبان آگهي دعوت به مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده صاحبان 
 سهام شرکت نيرو آتيه صبا )سهامي خاص( سهام شرکت نيرو آتيه صبا )سهامي خاص(

 به شناسه ملي:  به شناسه ملي: 1400464749814004647498
به شماره ثبت به شماره ثبت 465738465738

بدینوسیله از کلیه ســهامداران شرکت دعوت مي گردد جهت 
شــرکت در جلســه مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده که 
راس ســاعت 9 صبح روز سه شــنبه مورخ 1405/04/09 در 
محل شــرکت به آدرس : تهران ونک پارک 20متري گلســتان 
20متري زرتشــتیان غربي پلاک 11 طبقه 2 واحد 4 کدپستي: 
1436935893 تلفن: 40880898-021 برگزار مي گردد حضور 

به هم رسانند.
دستور جلسه:

 انتخاب اعضاي هیئت مدیره حقوقي.
 ســایر مواردي که در صلاحیت مجمــع عمومي عادي بطور 

فوق العاده مي باشد.

t .me/jahansanatpress
دریافت ایده ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی

info@jahanesanat. ir
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نمایه

؟

؟

؟

؟

تجديد آگهي مناقصه عمومي شناسايي پيمانکار تهيه و اجراي ديوار بتني 
اطراف کارگاه معدن سايت سيرجان شرکت معدني و صنعتي گهرزمين

)405-TC-07 مناقصه شماره(
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار »تهیه و اجراي دیوار بتني اطراف کارگاه معدن« سایت سیرجان این شرکت را از طریق انجام فرآیند 
مناقصه عمومي یک مرحله اي همراه با ارزیابي کیفي، شناسایي و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در مناقصه مي بایست، نامه اعلام آمادگي و فیش واریزي 

را از طریق ایمیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:

• داراي کارخانه تولید قطعات پیش ساخته بتني 
• داراي سابقه کار مشابه در 5 سال گذشته

• ارائه معرفي نامه و تسلیم فیش واریزي به مبلغ 10،000،000 ریال به حساب شماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب شماره 5077955721 نزد 
بانک ملت به نام شــرکت معدني و صنعتي گهرزمین جهت شــرکت در فراخوان مناقصه عمومي انتخاب پیمانکار تهیه و اجراي دیوار بتني اطراف کارگاه نگین 

پرتو نصر سایت سیرجان شرکت معدني و صنعتي گهرزمین
• متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت اســناد ارزیابي کیفي از دبیرخانه کمیسیون معاملات، پیشــنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس سیرجان، 

کیلومتر 60 جاده شیراز، شرکت معدني و صنعتي گهرزمین، دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل نمایند.
• مهلت ارسال نامه اعلام آمادگي جهت حضور در مناقصه: از چهارشنبه مورخ 1405/03/27 تا سه شنبه مورخ 1405/04/02 ساعت 14:00

• متقاضیان باید رزومه و سوابق کاري و سایر مستندات خود جهت ارزیابي کیفي را حداکثر تا ساعت 14:00 روز سه شنبه 1405/04/09 به دبیرخانه کمیسیون 
معاملات از طریق ایمیل ارسال کنند.

• کارفرما پس از ارزیابي کیفي شرکت کنندگان در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحدید 
خود کاملا مختار بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقي براي ایشان درخصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.

 • جهــت اطلاعات بیشــتر متقاضیــان مي تواننــد بــا شــماره تلفن هــاي 41527117-034 و 41527112-034 و 09139565274 و آدرس هــاي الکترونیکي
دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین )Tc@Goharzamin.com & GoharZamin.TC@Gmail.com(  مکاتبه نمایند.

405-05-EX-PL02 آگهي مزايده عمومي شماره
شرکت معدني و صنعتي گهرزمين )سهامي عام(

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد میزان 70 هزار متریک تن گندله سنگ آهن در محدوده 
تغییر تناژی به میزان % 10± )قابل افزایش در صورت صلاحدید فروشــنده( را با ترم تحویل FOB اسکله 
بارکو/ شهید رجایی بندرعباس از طریق مزایده به فروش رساند. متقاضیان مي توانند به منظور دریافت اسناد 
مزایده و همچنین اطلاع از ســایر شرایط به وب ســایت www.goharzamin.com بخش مزایده مراجعه و در 
صورت تمایل به شــرکت در مزایده مورد نظر، نماینده آن شــرکت جهت دریافت پاکت ها به دفتر مرکزي این 
شــرکت به آدرس: تهران، بلوار نلســون ماندلا، بلوار آرش غربي، پلاک 12، طبقه سوم، واحد بازاریابي و فروش 
مراجعه نمایند. لازم به ذکر است پاکت هاي پیشنهادي باید حداکثر تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 1405/04/02 

تحویل دبیرخانه شرکت معدني و صنعتي گهرزمین به آدرس مذکور )طبقه دوم( گردد.
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در قبول یا رد پیشنهادات مزایده گران مختار است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید با شماره تلفن  09120449168 تماس حاصل فرمائید.
 www.goharzamin.com :وب سایت

آگهي فراخوان شناسايي پيمانکار اجراي آسفالت فاز 2 معابر داخلي و 
محوطه سازي سايت سيرجان شرکت معدني و صنعتي گهرزمين

)405-TC-02 مناقصه شماره(
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار »اجرای آسفالت فاز 2 معابر داخلی و محوطه سازی« سایت سیرجان این شرکت را از طریق انجام فرآیند ارزیابي 
کیفي، شناسایي و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در مناقصه مي بایست، نامه اعلام آمادگي و فیش واریزي را از طریق ایمیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند

متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت اسناد ارزیابي کیفي از دبیرخانه کمیسیون معاملات، پیشنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس سیرجان، کیلومتر 60 جاده 
شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل نمایند.

شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:
  پیمانکار باید سابقه کار مشابه داشته باشد.

  داشتن ظرفیت مجاز کاري )با تاریخ معتبر( الزامي مي باشد.
   گواهینامه صلاحیت مناقصه گري حداقل رتبه 3 در رشته راه و ترابري 

  گواهي صلاحیت ایمني از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي الزامي مي باشد.
  ارائه معرفي نامه و تسلیم فیش واریزي به مبلغ 10،000،000 ریال به حساب شماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب شماره 5077955721 نزد بانک ملت به 
نام شرکت معدني و صنعتي گهرزمین جهت شرکت در فراخوان مناقصه عمومي انتخاب پیمانکار اجراي آسفالت فاز 2 معابر داخلي و محوطه سازي سایت سیرجان شرکت 

معدني و صنعتي گهرزمین
  مهلت ارسال نامه اعلام آمادگي جهت حضور در مناقصه: از دوشنبه مورخ 1405/03/25 تا شنبه مورخ 1405/04/06 ساعت 14:00

  متقاضیان باید رزومه و ســوابق کاري و ســایر مستندات خود جهت ارزیابي کیفي را حداکثر تا ساعت 14:00 روز دوشنبه 1405/04/15 به دبیرخانه کمیسیون معاملات از 
طریق ایمیل ارسال کنند.

  کارفرما پس از ارزیابي کیفي شرکت کنندگان در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحدید خود کاملًا مختار 
بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقي براي ایشان درخصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.

 Tc@Goharzamin.com ( جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان مي توانند با شماره تلفن هاي 41527117-034 و 41527112-034  و 09139565275 و آدرس هاي الکترونیکي   
دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمینGoharZamin.TC@Gmail.com &(  مکاتبه نمایند.

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( 
در چارچوب اجراي »طرح کمک های فنی و اعتباری 
برای ایجاد و توسعه مجتمع های تولیدی در سواحل 
جاســک تا گواتر«، از متقاضیان واجد شرایط بخش 
غیردولتي دعوت مي نماید براي بهره مندي از تسهیلات 
یارانه دار بانکي، نسبت به ارائه درخواست سرمایه گذاري 

اقدام نمایند.
این تسهیلات با هدف حمایت از ایجاد، توسعه، نوسازي 
و بهسازي طرح هاي صنعتي داراي توجیه فني، اقتصادي 
و مالي و نیز ساخت شناور در شهرستان های جاسک 
و سیریک )اســتان هرمزگان( و چابهار و کنارک 

)استان سیستان و بلوچستان( اعطا مي شود.
متقاضیان مي توانند براي کسب اطلاعات بیشتر و آگاهي 
از شرایط بهره مندي از تسهیلات، به پایگاه اطلاع رساني 
سازمان به نشاني www.idro.org مراجعه یا با شماره 

23862269-021 تماس حاصل نمایند.

آگهي شناسايي و دعوت از آگهي شناسايي و دعوت از 
متقاضيان سرمايه  گذاري متقاضيان سرمايه  گذاري 

سازمان گسترش و نوسازي صنايع ايران )ايدرو(سازمان گسترش و نوسازي صنايع ايران )ايدرو(

آگهي دعوت به مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده صاحبان آگهي دعوت به مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده صاحبان 
 سهام شرکت نيرو آتيه صبا )سهامي خاص( سهام شرکت نيرو آتيه صبا )سهامي خاص(

 به شناسه ملي:  به شناسه ملي: 1400464749814004647498
به شماره ثبت به شماره ثبت 465738465738

بدینوسیله از کلیه ســهامداران شرکت دعوت مي گردد جهت 
شــرکت در جلســه مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده که 
راس ســاعت 9 صبح روز سه شــنبه مورخ 1405/04/09 در 
محل شــرکت به آدرس : تهران ونک پارک 20متري گلســتان 
20متري زرتشــتیان غربي پلاک 11 طبقه 2 واحد 4 کدپستي: 
1436935893 تلفن: 40880898-021 برگزار مي گردد حضور 

به هم رسانند.
دستور جلسه:

 انتخاب اعضاي هیئت مدیره حقوقي.
 ســایر مواردي که در صلاحیت مجمــع عمومي عادي بطور 

فوق العاده مي باشد.
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تجديد آگهي مناقصه عمومي شناسايي پيمانکار تهيه و اجراي ديوار بتني 
اطراف کارگاه معدن سايت سيرجان شرکت معدني و صنعتي گهرزمين

)405-TC-07 مناقصه شماره(
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار »تهیه و اجراي دیوار بتني اطراف کارگاه معدن« سایت سیرجان این شرکت را از طریق انجام فرآیند 
مناقصه عمومي یک مرحله اي همراه با ارزیابي کیفي، شناسایي و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در مناقصه مي بایست، نامه اعلام آمادگي و فیش واریزي 

را از طریق ایمیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:

• داراي کارخانه تولید قطعات پیش ساخته بتني 
• داراي سابقه کار مشابه در 5 سال گذشته

• ارائه معرفي نامه و تسلیم فیش واریزي به مبلغ 10،000،000 ریال به حساب شماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب شماره 5077955721 نزد 
بانک ملت به نام شــرکت معدني و صنعتي گهرزمین جهت شــرکت در فراخوان مناقصه عمومي انتخاب پیمانکار تهیه و اجراي دیوار بتني اطراف کارگاه نگین 

پرتو نصر سایت سیرجان شرکت معدني و صنعتي گهرزمین
• متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت اســناد ارزیابي کیفي از دبیرخانه کمیسیون معاملات، پیشــنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس سیرجان، 

کیلومتر 60 جاده شیراز، شرکت معدني و صنعتي گهرزمین، دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل نمایند.
• مهلت ارسال نامه اعلام آمادگي جهت حضور در مناقصه: از چهارشنبه مورخ 1405/03/27 تا سه شنبه مورخ 1405/04/02 ساعت 14:00

• متقاضیان باید رزومه و سوابق کاري و سایر مستندات خود جهت ارزیابي کیفي را حداکثر تا ساعت 14:00 روز سه شنبه 1405/04/09 به دبیرخانه کمیسیون 
معاملات از طریق ایمیل ارسال کنند.

• کارفرما پس از ارزیابي کیفي شرکت کنندگان در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحدید 
خود کاملا مختار بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقي براي ایشان درخصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.

 • جهــت اطلاعات بیشــتر متقاضیــان مي تواننــد بــا شــماره تلفن هــاي 41527117-034 و 41527112-034 و 09139565274 و آدرس هــاي الکترونیکي
دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین )Tc@Goharzamin.com & GoharZamin.TC@Gmail.com(  مکاتبه نمایند.

405-05-EX-PL02 آگهي مزايده عمومي شماره
شرکت معدني و صنعتي گهرزمين )سهامي عام(

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد میزان 70 هزار متریک تن گندله سنگ آهن در محدوده 
تغییر تناژی به میزان % 10± )قابل افزایش در صورت صلاحدید فروشــنده( را با ترم تحویل FOB اسکله 
بارکو/ شهید رجایی بندرعباس از طریق مزایده به فروش رساند. متقاضیان مي توانند به منظور دریافت اسناد 
مزایده و همچنین اطلاع از ســایر شرایط به وب ســایت www.goharzamin.com بخش مزایده مراجعه و در 
صورت تمایل به شــرکت در مزایده مورد نظر، نماینده آن شــرکت جهت دریافت پاکت ها به دفتر مرکزي این 
شــرکت به آدرس: تهران، بلوار نلســون ماندلا، بلوار آرش غربي، پلاک 12، طبقه سوم، واحد بازاریابي و فروش 
مراجعه نمایند. لازم به ذکر است پاکت هاي پیشنهادي باید حداکثر تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 1405/04/02 

تحویل دبیرخانه شرکت معدني و صنعتي گهرزمین به آدرس مذکور )طبقه دوم( گردد.
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در قبول یا رد پیشنهادات مزایده گران مختار است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید با شماره تلفن  09120449168 تماس حاصل فرمائید.
 www.goharzamin.com :وب سایت

آگهي فراخوان شناسايي پيمانکار اجراي آسفالت فاز 2 معابر داخلي و 
محوطه سازي سايت سيرجان شرکت معدني و صنعتي گهرزمين

)405-TC-02 مناقصه شماره(
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار »اجرای آسفالت فاز 2 معابر داخلی و محوطه سازی« سایت سیرجان این شرکت را از طریق انجام فرآیند ارزیابي 
کیفي، شناسایي و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در مناقصه مي بایست، نامه اعلام آمادگي و فیش واریزي را از طریق ایمیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند

متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت اسناد ارزیابي کیفي از دبیرخانه کمیسیون معاملات، پیشنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس سیرجان، کیلومتر 60 جاده 
شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل نمایند.

شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:
  پیمانکار باید سابقه کار مشابه داشته باشد.

  داشتن ظرفیت مجاز کاري )با تاریخ معتبر( الزامي مي باشد.
   گواهینامه صلاحیت مناقصه گري حداقل رتبه 3 در رشته راه و ترابري 

  گواهي صلاحیت ایمني از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي الزامي مي باشد.
  ارائه معرفي نامه و تسلیم فیش واریزي به مبلغ 10،000،000 ریال به حساب شماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب شماره 5077955721 نزد بانک ملت به 
نام شرکت معدني و صنعتي گهرزمین جهت شرکت در فراخوان مناقصه عمومي انتخاب پیمانکار اجراي آسفالت فاز 2 معابر داخلي و محوطه سازي سایت سیرجان شرکت 

معدني و صنعتي گهرزمین
  مهلت ارسال نامه اعلام آمادگي جهت حضور در مناقصه: از دوشنبه مورخ 1405/03/25 تا شنبه مورخ 1405/04/06 ساعت 14:00

  متقاضیان باید رزومه و ســوابق کاري و ســایر مستندات خود جهت ارزیابي کیفي را حداکثر تا ساعت 14:00 روز دوشنبه 1405/04/15 به دبیرخانه کمیسیون معاملات از 
طریق ایمیل ارسال کنند.

  کارفرما پس از ارزیابي کیفي شرکت کنندگان در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحدید خود کاملًا مختار 
بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقي براي ایشان درخصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.

 Tc@Goharzamin.com ( جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان مي توانند با شماره تلفن هاي 41527117-034 و 41527112-034  و 09139565275 و آدرس هاي الکترونیکي   
دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمینGoharZamin.TC@Gmail.com &(  مکاتبه نمایند.

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( 
در چارچوب اجراي »طرح کمک های فنی و اعتباری 
برای ایجاد و توسعه مجتمع های تولیدی در سواحل 
جاســک تا گواتر«، از متقاضیان واجد شرایط بخش 
غیردولتي دعوت مي نماید براي بهره مندي از تسهیلات 
یارانه دار بانکي، نسبت به ارائه درخواست سرمایه گذاري 

اقدام نمایند.
این تسهیلات با هدف حمایت از ایجاد، توسعه، نوسازي 
و بهسازي طرح هاي صنعتي داراي توجیه فني، اقتصادي 
و مالي و نیز ساخت شناور در شهرستان های جاسک 
و سیریک )اســتان هرمزگان( و چابهار و کنارک 

)استان سیستان و بلوچستان( اعطا مي شود.
متقاضیان مي توانند براي کسب اطلاعات بیشتر و آگاهي 
از شرایط بهره مندي از تسهیلات، به پایگاه اطلاع رساني 
سازمان به نشاني www.idro.org مراجعه یا با شماره 

23862269-021 تماس حاصل نمایند.

آگهي شناسايي و دعوت از آگهي شناسايي و دعوت از 
متقاضيان سرمايه  گذاري متقاضيان سرمايه  گذاري 

سازمان گسترش و نوسازي صنايع ايران )ايدرو(سازمان گسترش و نوسازي صنايع ايران )ايدرو(

آگهي دعوت به مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده صاحبان آگهي دعوت به مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده صاحبان 
 سهام شرکت نيرو آتيه صبا )سهامي خاص( سهام شرکت نيرو آتيه صبا )سهامي خاص(

 به شناسه ملي:  به شناسه ملي: 1400464749814004647498
به شماره ثبت به شماره ثبت 465738465738

بدینوسیله از کلیه ســهامداران شرکت دعوت مي گردد جهت 
شــرکت در جلســه مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده که 
راس ســاعت 9 صبح روز سه شــنبه مورخ 1405/04/09 در 
محل شــرکت به آدرس : تهران ونک پارک 20متري گلســتان 
20متري زرتشــتیان غربي پلاک 11 طبقه 2 واحد 4 کدپستي: 
1436935893 تلفن: 40880898-021 برگزار مي گردد حضور 

به هم رسانند.
دستور جلسه:

 انتخاب اعضاي هیئت مدیره حقوقي.
 ســایر مواردي که در صلاحیت مجمــع عمومي عادي بطور 

فوق العاده مي باشد.
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درآمد ‌48میلیارد دلاری ایران از فروش نفت
تســنیم- وزارت انرژی آمریکا از درآمد ‌48میلیارد دلاری ایران با فروش روزانه 

یک‌میلیون‌و576 هزاربشکه نفت در2025 خبر داد.
 برآوردهای جدید اداره اطلاعات انرژی آمریکا وابســته به‌وزارت انرژی این کشور 
نشــان می‌دهد درآمد حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران پس از عبور 
از دوران تحریم های شدید طی سال های اخیر روندی صعودی داشته و در سال2025 

به‌48میلیارد دلار رسیده است.
درآمد نفتی ایران در سال2025 حدود 10برابر این رقم در سال2020 بوده است. در 
سال2020 درآمد نفتی ایران به‌دلیل خروج آمریکا از برجام و اهمال دولت وقت ایران 
درمقابله با تحریم ها به حدود ‌5میلیارد دلار کاهش یافته بود اما در ســال های بعد روند 
درآمد ایران از فروش نفت صعودی شد و در سال2021 به‌19میلیارد دلار، در سال2022 
به‌38میلیارد دلار، در سال2023 به‌43میلیارد دلار و در سال2024 به‌49میلیارد دلار افزایش 
یافت.  درآمد نفتی ایران در سال2025 نیز با وجود روی کارآمدن دوباره ترامپ در آمریکا 
و تلاش وی برای به صفررســاندن صادرات نفت ایران فقط یک‌میلیارد دلار کمتر از 

سال2024 بوده که این کاهش ناشی از افت قیمت نفت بوده است.
براســاس گزارش این نهاد وابسته به‌وزارت انرژی آمریکا صادرات نفت و میعانات 
ایران که در سال2020 به حدود 343 هزاربشکه در روز کاهش یافته بود در سال2025 
به یک‌میلیون‌و576 هزاربشکه در روز رسیده که بیانگر احیای قابل توجه ظرفیت صادراتی 

ایران طی پنج سال گذشته است.
براســاس این گزارش بررسی ارقام منتشرشده نشان می‌دهد هرچند درآمد نفتی 
ایران در سال2025 اندکی کمتر از سال قبل بوده اما صادرات نفت و میعانات ایران در 
ســال2025 رشد ‌9درصدی نسبت به  سال قبل از آن داشته است. ایران در سال2024 

بالغ بر یک‌میلیون‌و445 هزاربشکه در روز نفت و میعانات صادر کرده بود.
 

بازار پلاستیک آرام گرفت
بازار- سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس گفت که افزایش عرضه در بورس کالا و 
بازگشت پتروشیمی ها به چرخه تولید به ثبات بازار محصولات پلیمری و پلاستیکی انجامید

 سیداسماعیل حسینی به‌روند بازگشت ظرفیت های آسیب‌دیده صنعت پتروشیمی 
به چرخه تولید اشاره و بیان کرد: تلاش شبانه‌روزی نیروهای متخصص و غیور صنعت 
نفت، گاز و پتروشیمی باعث شد بخش قابل توجهی از ظرفیت هایی که در جریان جنگ 
تحمیلی ســوم آسیب دیده بود در مدت کوتاهی دوباره به چرخه تولید بازگردد و بازار 

محصولات پتروشیمی به ثبات برسد.
وی بــا بیان اینکه نیروهای متخصــص و پرتلاش این صنعت راهبردی حتی در 
شرایط دشوار نیز از اجازه ندادند چرخه تامین محصولات مورد نیاز کشور متوقف شود، 
افزود: این روحیه جهادی و تعهد حرفه‌ای سبب شد که بخش زیادی از ظرفیت تولید 
در کوتاه ترین زمان ممکن احیا شود. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: 
براساس آمارهای موجود تاکنون حدود ‌۳۸درصد از ظرفیت هایی که درنتیجه حملات 
دشمن آمریکایی-صهیونیستی از چرخه تولید مجتمع‌های پتروشیمی خارج شده بود دوباره 

فعال شده و روند بازگشت سایر واحدها نیز باسرعت درحال انجام است.
حسیــنی با یادآوری اینکه درجریان حملات دشــمن برخی واحدهای پتروشیمی 
تاسیسات جانبی و بخشی از زیرساخت های تامین برق و بخار مجتمع های پتروشیمی 
آسیب دید، گفت: با تشکیل سریع کمیته های بازسازی، بازیابی و استفاده از ظرفیت های 

فنی و مهندسی داخلی عملیات احیا و بازگرداندن این واحدها به تولید آغاز شد.
وی با اشاره به‌وضعیت بازار محصولات پتروشیمی افزود: افزایش تدریجی عرضه 
محصولات در بورس کالا و بازگشت مجتمع های پتروشیمی به چرخه تولید باعث شده 
بازار محصولات پلیمری و پلاستیکی به ثبات برسد و حتی در برخی محصولات شاهد 

تولید بیش از نیاز داخلی باشیم.

هستی عبادی- بحران برق در ایران سال هاست 
به یکی از مهم ترین چالش های اقتصاد کشــور تبدیل 
شده است. هر تابستان و زمستان با افزایش مصرف یا 
محدودیت در تامین سوخت نیروگاه ها، بحث خاموشی ها 
و محدودیت های اعمال شده بر صنایع بار دیگر به صدر 
اخبار بازمی گردد. با این حال بسیاری از تحلیل ها ریشه 
مشکلات را صرفا در کمبود تولید برق یا افزایش مصرف 
جست‌وجو می کنند درحالی که به‌اعتقاد برخی کارشناسان 
مساله بسیار عمیق تر از ناترازی میان تولید و مصرف است

هاشم اورعی، استاد دانشگاه شریف در گفت‌وگو با 
»جهان صنعت« معتقد است که صنعت برق ایران بیش 
از آنکه از کمبود ظرفیت تولید رنج ببرد گرفتار ساختاری 
انحصاری، غیررقابتی و دولتی است؛ ساختاری که نه تنها 
مانع شکل‌گیری بازار واقعی برق شده بلکه زمینه بروز 
بسیاری از مشــکلات فعلی را نیز فراهم کرده است. از 
نگاه او، قطع برق صنایع، سیاست‌زدگی صنعت برق و 
بی توجهی به‌اصلاحات ســاختاری اقتصاد کشور را در 
مسیری قرار داده که نتیجه آن چیزی جز تشدید رکود 

تورمی نخواهد بود.
برق در بن‌بست انحصار�	

اورعی در ابتدای گفت‌وگو با اشاره به بحث تعرفه ها و 
اجزای مختلف هزینه برق صنایع تاکید می کند که مساله 
اصلی صنعت برق در شیوه محاسبه این هزینه ها خلاصه 
نمی شود. به گفته او، نظام تعرفه بندی و قیمت گذاری برق 
به‌ویژه در بخش صنعت چنان پیچیده شــده که حتی 
بسیاری از مصرف کنندگان و صاحبان صنایع نیز درک 

روشنی از مبنای تعیین این هزینه ها ندارند.
وی معتقد است در یک نظام اقتصادی سالم آنچه 
برای مصرف کننده اهمیــت دارد قیمت نهایی کالا یا 
خدمت اســت و نه جزئیات مربوط به فرآیند تولید آن. 
اورعی برای توضیح این موضوع مثالی ســاده مطرح 
می کند: هنگامی که فردی برای خرید هندوانه به بازار 
مراجعه می کند فروشنده هزینه کود، آب، حمل‌ونقل و 
سایر مخارج تولید را به صورت جداگانه اعلام نکرده بلکه 
قیمــت نهایی محصول را ارائه می‌دهد و خریدار نیز بر 
همان اساس تصمیم می‌گیرد. از نگاه او، در صنعت برق 

نیز باید همین منطق حاکم باشد.
به‌اعتقاد این استاد دانشــگاه مساله اصلی فراتر از 
پیچیدگی تعرفه هاست. او تاکید می کند که در صنعت 
برق اساسا بازار واقعی شکل نگرفته و آنچه امروز وجود 
دارد ساختاری انحصاری است که در آن بخش های اصلی 
تولید، انتقال و توزیع همچنان تحت نفوذ دولت قرار دارند. 
هرچند وزارت نیرو اعلام می کند سهم قابل توجهی از تولید 
برق در اختیار بخش غیردولتی بوده اما اورعی معتقد است 
این تصویر واقعیت کامل صنعت برق را نشان نمی‌دهد

به گفته وی، بخش انتقال برق به طور کامل دولتی 

اســت و در بخش توزیع نیز رقابت واقعی وجود ندارد. 
حتی در حوزه تولید نیز یافتن نیروگاه هایی که به معنای 
واقعی خصوصی و مستقل باشند کار آسانی نیست. در 
چنین شرایطی نمی توان انتظار داشت سازوکار بازار شکل 

بگیرد یا قیمت ها بر پایه رقابت تعیین شوند.
اورعی از عملک��رد نهادهای تنظیم‌گــر بازار برق 
انتقاد می کند و می گوید نهادی که امروز تحت عنوان 
»هیات تنظیم بازار« معرفی می شــود درعمل بیشتر 
نقش تعیین کننده قیمت را برعهده دارد. از نظر او، وظیفه 
تنظیم گر بازار جلوگیری از شوک ها و اختلالات مقطعی 
است و نه تعیین مستقیم قیمت توسط مجموعه‌ای که 

خود در بخش های مختلف زنجیره برق حضور دارد.
به بــاور وی، تا زمانی که قیمت برق نتیجه تعامل 
عرضه و تقاضا نباشد نمی توان از قیمت گذاری اقتصادی 
سخن گفت. او تاکید می کند بسیاری از هزینه هایی که 
تحت عناوینی نظیر سوخت، حق ترانزیت، بیمه و سایر 
موارد به مصرف کنندگان تحمیل می شود بیشتر به توجیه 

ساختار موجود شباهت دارد تا ایجاد شفافیت واقعی.
خاموشی صنایع و تشدید رکود تورمی�	

اورعی در ادامه گفت‌وگو به یکی از مهم ترین پیامدهای 
ساختار فعلی صنعت برق اشــاره می کند یعنی اعمال 
محدودیت بر صنایــع در زمان کمبود برق. به گفته او، 
اقتصاد ایران طی دهه های گذشته از رشد پایدار فاصله 
گرفته و همین مساله موجب شده بخش مولد اقتصاد با 

مشکلات گسترده‌ای روبه‌رو شود. وی یادآور می شود که 
متوسط رشد اقتصادی کشور در سال های گذشته بسیار 
پایین بوده و در برخی دوره ها تقریبا به صفر رسیده است. 
درچنین شرایطی صنعت مهم ترین موتور رشد اقتصادی 
کشــور محسوب می شــود و بدون تقویت این بخش 
نمی توان به توسعه اقتصادی امیدوار بود. اورعی می گوید 
باوجود چنین واقعیتی نخستین واکنش سیاستگذار هنگام 
مواجهه با کمبود برق اعمال محدودیت بر صنایع است. 
درحالی که این تصمیم مســتقیما ظرفیت تولید کشور 
را کاهش می‌دهــد. از نگاه او، وقتی تولید کاهش پیدا 
کند عرضه کالاها نیز کم می شــود و اگر سطح تقاضا 
ثابت بماند نتیجه‌ای جز افزایش قیمت ها و تشدید تورم 
نخواهد داشت. وی تاکید می کند آنچه امروز در صنعت 
برق مشاهده می شــود دیگر صرفا یک ناترازی نبوده 
بلکه به بحران تامین برق برای بخش مولد اقتصاد تبدیل 
شده اســت. این بحران به طور مستقیم بر میزان تولید، 
سرمایه گذاری، اشتغال و رشد اقتصادی اثر می گذارد و 

تبعات آن در کل اقتصاد قابل مشاهده است.
این‌استاد دانشگاه معتقد است اقتصاد ایران سال هاست 
درگیر پدیده رکود تورمی بوده و یکی از عوامل موثر در 
تــداوم این وضعیت محدودیت های مکرر انرژی برای 
صنایع است. به گفته او، زمانی‌که در تابستان برق صنایع 
قطع شده و در زمستان نیز محدودیت گاز اعمال می شود 
طبیعی است که بخش تولید توان لازم برای رشد و توسعه 

را از دس��ت بدهد. اورعی به‌ادبیات رایج در صنعت برق 
انتقاد دارد. وی می گوید اصطلاح »مدیریت خاموشی« 
خود محل تامل است زیرا اگر مدیریت به معنای واقعی 
وجود داشــته باشد اساسا نباید کار به خاموشی برسد. از 
دیدگاه او، استفاده از این عبارت نشان می‌دهد که مساله 
اصلی حل نشده و صرفا پیامدهای آن مدیریت می شود

به‌اعتقــاد وی، صنعت برق به جای آنکه یک حوزه 
اقتصــادی و تجاری تلقی شــود به تدریج به عرصه‌ای 
سیاسی تبدیل شده است. درنتیجه هنگام بروز کمبود 
برق تصمیم‌گیران به جای گفت‌وگوی صادقانه با جامعه 
و تقسیم عادلانه هزینه ها ســاده ترین مسیر را انتخاب 
می کنند و بار اصــلی محدودیت ها را بر دوش صنایع 
می گذارند. اورعی هشــدار می‌دهــد که ادامه این روند 
به معنای تضعیف بیشتر بخش مولد اقتصاد است. از نگاه 
او، کشوری که نتواند انرژی پایدار برای صنایع خود تامین 
کند در جذب ســرمایه گذاری، افزایش تولید و دستیابی 

به‌رشد اقتصادی نیز با مشکل جدی مواجه خواهد شد.
راه‌حل؛ دولت‌زدایــی و نگاه واقع‌بینانه �	

به‌تجدیدپذیرها
اورعی معتقد اســت حل بحران برق تنها از مسیر 
افزایش ظرفیت نیروگاهی عبور نمی کند. به گفته او، کشور 
نیازمند بازنگری اساسی در ساختار صنعت برق و اصلاح 
سیاست های حاکم بر این بخش است. وی تاکید می کند 
شدت مصرف انرژی در ایران بسیار بالاست و برای تولید 

هر واحد ارزش اقتصادی انرژی بیشتری نسبت به  بسیاری 
از کشورهای جهان مصرف می شود. به همین‌دلیل توجه 
به بهره‌وری و مدیریت مصرف باید در کنار توسعه ظرفیت 
تولید قرار گیرد. به باور او، مهم ترین پیش شرط اصلاح 
صنعت بــرق کاهش نقش دولت و فراهم کردن زمینه 
حضور واقعی بخش خصوصی اســت. اورعی پیشنهاد 
می کند برنامه‌ای چندساله برای خروج تدریجی دولت از 
حوزه تولید و توزیع برق تدوین شود. به‌اعتقاد وی، ادامه 
ساختار فعلی نمی تواند مشکلات مزمن صنعت برق را 
حل کند. این‌استاد دانشگاه نسبت به ‌سیاست خودتامینی 
برق صنایع نیز انتقاد دارد. وی می گوید از منظر حقوقی 
دولت نمی تواند پس از ســال‌ها دریافت هزینه و تعهد 
به تامین برق صنایع را موظف کند که برق مورد نیاز خود 
را به طور مستقل تولید کنند. از منظر اقتصادی نیز این 
رویکرد با اصول بهره‌وری و اقتصاد مقیاس سازگار نیست

اورعی تاکید می کند راهکار منطقی آن است که بازار 
برق شکل بگیرد و شرکت ها یا کنسرسیوم های تخصصی 
در حوزه تولید برق ســرمایه‌گذاری کنند. دراین صورت 
صنایع می توانند برق مورد نیاز خود را از بازار خریداری 

کنند و قیمت نیز براساس عرضه‌وتقاضا تعیین شود.
وی در ادامــه به موضــوع انرژی های تجدیدپذیر 
می پردازد و معتقد است ایران ظرفیت های قابل توجهی 
در حوزه انرژی خورشیدی و بادی دارد. با این حال تمرکز 
بیش‌ازحد بر توســعه نیروگاه های خورشیدی را کافی 
نمی‌داند. به گفته او، ظرفیت اسمی نیروگاه های خورشیدی 
با ظرفیت واقعی تولید آنها تفاوت دارد و به‌دلیل محدودیت 
ساعات تابش نمی توان صرفا بر این منبع انرژی تکیه کرد. 
اورعی توضیح می‌دهد که ضریب ظرفیت نیروگاه های 
خورشیدی حدود ‌۲۰درصد است و همین مساله ضرورت 

تنوع بخشی به منابع تجدیدپذیر را نشان می‌دهد.
وی بر توســعه همزمان انرژی بادی و خورشیدی 
تاکید دارد و معتقد اســت ترکیب این‌دومنبع می تواند 
پایداری بیشــتری برای شبکه برق ایجاد کند. استفاده 
محدود و هدفمند از فناوری های ذخیره ســازی انرژی 
می تواند به‌افزایش قابلیت اطمینان شــبکه کمک کند 
هرچند هزینه بالای ذخیره ســازی مانع از آن می شود 
که این گزینه به تنهایی راه حل اصلی باش��د. اورعی در 
جمع بنــدی می گوید آنچه امروز در صنعت برق دنبال 
می شود بیشتر به‌اقدامات مقطعی و کوتاه مدت شباهت 
دارد تا یک برنامه جامع برای حل ریشه‌ای مشکلات. 
به‌اعتقاد او، حل واقعی بحران برق نیازمند صداقت با مردم، 
استفاده از ظرفیت کارشناسان، اصلاح ساختارهای موجود 
و حرکت به سمت بازارآزاد است. درغیراین صورت مشکل 
تامین برق همچنان یکی از موانع اصلی رشد اقتصادی 
کشور باقی خواهد ماند و بخش مولد اقتصاد بیش از پیش 

تحت فشار قرار خواهد گرفت.

»جهان صنعت« در گفت‌وگو با  هاشم اورعی ریشه های بحران برق را بررسی کرد

بحران برق از انحصار است

سال بیست وسوم    شنبه 30 خرداد 1405   شماره 6107
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

»IMI-1405-3-7 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله  ای شماره«
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله  ای با موضوع »خرید تجهیزات زیرساخت شبکه سوئیچ هسته مرکزی )Core Switch( مورد نیاز 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران« را به شرح زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از علاقمندان واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت 

اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.com  )شماره مناقصه در سامانه ستاد: 2005003007000028( مراجعه نمایند.
1- نام و نشانی مناقصه گزار: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران به نشانی: تهران، میدان فردوسی، خیابان شهید سپهبد قرنی، نرسیده به خیابان سمیه، نبش کوچه دهخدا، پلاك 39  

کدپستی:  14513-15816 تلفن: 021-41868000
2- موضوع مناقصه: خرید تجهیزات زیرساخت شبکه سوئیچ هسته مرکزی )Core Switch( مورد نیاز سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران.

3- مدت اجرای کار: 10روز.
4- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: فیش بانکی واریز نقدی و یا تودیع یک فقره ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر به مبلغ 000ر000ر750ر4 ریال که برای مدت 3 ماه 

اعتبار داشته و برای 3 ماه دیگر قابل تمدید باشد )ضمانت نامه باید دارای شماره سپام بوده و نباید هیچ گونه شرطی از سوی بانک در ضمانت نامه درج گردد(.
5- مهلت زمانی و محل دریافت اســناد مناقصه: اســناد مناقصه از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت 15 روز چهارشــنبه مورخ 1405/4/10 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستادایران( در 

دسترس و قابل دریافت می باشد.
6- مهلت زمانی و محل ارائه پیشنهاد و زمان بازگشایی پاکت های مناقصه: اسناد و مدارك مربوط به پیشنهاد مناقصه باید پس از ثبت مهر و امضای الکترونیکی حداکثر تا ساعت 13 روز یکشنبه 
مورخ 1405/4/21 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستادایران( بارگذاری شده و از طریق آن سامانه ارسال شوند. فقط اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت »الف«( می بایست علاوه 
بر بارگذاری در سامانه مذکور، ظرف مهلت فوق الذکر به صورت فیزیکی و مهر و موم شده به دبیرخانه کمیسیون معاملات مناقصه گزار تحویل گردد. شایان ذکر است که جلسه بازگشایی پاکات مناقصه 

ساعت 13 روز دوشنبه به تاریخ 1405/4/22 برگزار خواهد شد.

شناسه آگهی: 2207668 - م الف 847

شــرکت نفت و گاز پارس )کارفرما( در نظــر دارد انجام خدمات ذیل را از 
طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با شــرایط زیر به پیمانکار ذیصلاح 

واگذار نماید:
شرح پروژه:

  تامین یک تا دو فروند بالگرد BELL412  با قابلیت پرواز در شب به مدت سه 
سال با الزام پیشــنهاد حداقل یک فروند بالگرد به طور دائم و مستمر به منظور 
پشتیبانی از سکوهای دریایی، دکل های حفاری و سایر پروژه های در دست اقدام 
در منطقــه پارس جنوبی واقع در آب های خلیج فارس مطابق با مشــخصات فنی 

ذکر شده در اسناد مناقصه
شرایط مناقصه گر:

1- داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه
2- دارا بــودن مجوز فعالیت مرتبط از ســازمان هواپیمائی کشــوری جمهوری 

اسلامی ایران
3- توانایی ارائه تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار بــه مبلغ 264،351 یورو 
برای تامین یک فروند بالگرد و مبلغ 436،229 یورو برای تامین دو فروند بالگرد 
BELL412  با قابلیت پرواز در شــب به صورت وجه نقد و یا ضمانت نامه معتبر 
بانکی از بانک های معتبر و مورد تائید کارفرما )بجز بانک های ســپه و پاسارگاد(، 

مطابق با آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی مصوب سال 1394
4- ارائه  اساسنامه، آگهی تاسیس و آخرین تغییرات ثبتی هیأت مدیره شرکت.

5- ارائه صورت های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا حسابداران 
رسمی ذی صلاح مربوط به آخرین سال مالی به همراه تاییدیه ثبت صورتهای مالی 

حسابرسی شده در سامانه پردیس جهت تایید اصالت گزارش.
6- برآورد بودجه کارفرما برای تامین دو فروند بالگرد BELL412  با قابلیت 

پرواز در شب برای مدت سه سال، مبلغ 680ر375ر34 یورو می باشد.

نحوه دریافت اسناد استعلام:
از کلیه اشــخاص حقوقی واجد شــرایط دعوت می گردد حداکثر سه روز پس از 
انتشــار آگهی نوبت دوم جهت دریافت اســناد و مدارك ارزیابی کیفی به نشانی 
اینترنتی setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه و اسناد استعلام 
ارزیابی کیفی را دریافت نمایید. لازم به توضیح اســت کــه پس از انجام فرآیند 
ارزیابی کیفی، اسناد مناقصه میان متقاضیان واجد شرایط توزیع خواهد شد. بدیهی 
اســت ارائه مدارك هیچ گونه حقی را جهت متقاضیان برای شــرکت در مناقصه 

ایجاد نخواهد کرد.
تاریخ تحویل پیشنهاد استعلام ارزیابی کیفی: چهارده روز پس از آخرین مهلت 

دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی.
تاریخ تحویل مدارك مناقصه: تاریخ دریافت مدارك مناقصه و محل آن متعاقبا 

به اطلاع واجدین شرایط خواهد رسید.
آخرین مهلت تحویل پیشنهاد و تاریخ گشــایش پیشنهاد: طبق تاریخ های 

مندرج در اسناد مناقصه
لازم به ذکر اســت پیشــنهادات ارائه شده توســط مناقصه گران بایست تا 3 ماه 

معتبر باشد.
در صورت نیاز به اطلاعات درخصوص بارگزاری مستندات در سامانه ستاد، 
متقاضیان می توانند با شماره تلفن 5 و 83762604-021 تماس حاصل نمایند

در صورت داشــتن سوال درخصوص اســناد استعلام ارزیابی کیفی و نحوه تکمیل 
آن، متقاضیان می توانند نســبت به ارسال نامه به شماره نمابر 88955057- 021 

اقدام نمایند.
اطلاعات تماس جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ستاد: 021-1456

آگهي فراخوان ارزيابي كيفي مناقصه عمومي يك مرحله اي 
شماره 1319-1403-35

شماره فراخوان سامانه ستاد 2005001034000041

 شركت نفت و گاز پارس
روابط عمومي

نوبت اول

 شركت ملي نفت ايران
شركت نفت و گاز پارس

شناسه آگهي: 2209572

نوبت اول

 شركت مجتمع گاز پارس جنوبي
s.p.g.c

روابط عمومي مجتمع گاز پارس جنوبيشناسه آگهي: 2209289

شركت مجتمع گاز پارس جنوبي پالايشگاه دهم )فاز 19( 
فراخوان دور دوم برگزاري مناقصه عمومي همزمان با ارزيابي كيفي )يکپارچه( دومرحله اي

 پالایشــگاه دهم پارس جنوبی  فاز 19 در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( شــماره:R10/1404/033  تقاضای: OHS-0400380  به شــماره فراخوان در ســامانه ستاد ایران:  
2004097684000120به شرح: Calibration Gas را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
برآورد مناقصه: 47.000.000.000 ریال و تضمین فرآیند ارجاع کار: 2.350.000.000 ریال بوده و  تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یکی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شــماره 

123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هیات وزیران قابل قبول  می باشد.
جدول زمان بندی به شرح ذیل می باشد:

تاريخاقدام رديف

1405/04/08تاريخ انتشار مناقصه در سامانه1

1405/04/14مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه 2

1405/04/28مهلت زماني ارسال پيشنهادات3

1405/04/28زمان بازگشايي پاكت ارزيابي كيفي مناقصه گران 4
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه ضمانت نامه فرآیند ارجاع کار )پاکت الف(:

آدرس: استان بوشهر- شهرستان کنگان- کیلومتر 20 جاده کنگان به عسلویه- سایت 2 منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس- پالایشگاه دهم- فاز 19، تلفن: اداره خدمات کالای پالایشگاه دهم: 07732316290-
07732316283- فکس: 07732316273 تاییدیه فکس: 07732316271

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 41934-021    دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

WWW.SETADIRAN.IR  اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رای هیات به شــماره 5800 تاریــخ 1405/03/17 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد 
حوزه ثبت ملک بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حمیده 
پویان فرزند محمد نســبت به شــش دانگ یک قطعــه زمین مزروعی به 
مساحت 791/51 مترمربع به شماره کلاسه 1404/2175 قسمتی از پلاك 
12- اصلی واقع در اراضی محمد کائش بخش 17 ثبت بهشهر مستند مالکیت 
خریداری شده از مالک غیررسمی قربانعلی کرمی به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/13

محمدحسن صادقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك بهشهر
شناسه آگهی: 2210041

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رای هیات به شــماره 5787 تاریــخ 1405/03/17 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد 
حوزه ثبت ملک بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
احمدی فرزند درویش علی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 1279/04 مترمربع به شماره کلاســه 1404/2527 قسمتی 
از پلاك 14- اصلی واقع در اراضی قرق تپه بخش 17 ثبت بهشــهر مســتند 
مالکیت خریداری شده از مالک غیررسمی محمد اسماعیل تقی پور علی تپه 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/30

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/13
محمدحسن صادقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك بهشهر
شناسه آگهی: 2208461

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شماره 140560331055001659 مورخه 1405/02/27 
هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبــتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نظرآباد تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی 
شــایان نیا فرزند اباذر بشماره شناسنامه 296 صادره از هشتگرد 
مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به دودانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی )بدون درج اعیان ســاختمان ( بمساحت 
8335/38 مترمربع از پلاك 113 اصلی از مالکیت عباس زارع کهن 
برابر با سند شماره 10919 مورخه 1349/11/10 دفترخانه 3 کرج 
واقع در روستای حسین آباد بخش حوزه ثبت ملک نظرآباد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/30

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/14
مهدی خان آشنا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان نظرآباد
شناسه 2208358- م الف2603

آگهی مفقودی
 برگ سبز خودرو ســواری پراید سبز مدل 1384 
به شماره پلاك 164ج64 ایران 92 به شماره موتور 
130730 و شماره شاسی 520520 مفقود گردیده 

و از اعتبار ساقط می باشد.
 شاهرود

آگهی مفقودی
برگ ســبز خودرو سواری پیکان سفید مدل 1380 
به شماره پلاك 282ج25 ایران85 به شماره موتور 
000158 و شماره شاسی 511350 مفقود گردیده 

و از اعتبار ساقط می باشد.
 شاهرود

آگهی مفقودی
مدرك فارغ التحصیلی اینجانب سید محسن بابازاده فرزند سید محمود با شماره 
شناسنامه 4120 کد ملی 2064839801 صادره از بابل در مقطع کارشناسی  رشته 
شیمی- کاربردی صادره از واحد دانشگاهی قائمشهر با شماره سریال 1830673 
و شــماره تائید سازمان مرکزی 0128910703349 تاریخ 1390/7/18 مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرك را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد ساری به نشانی ساری کیلومتر 7 جاده دریا مجتمع دانشگاهی 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری ساختمان اداری طبقه دوم اداره دانش آموختگان 

و یا صندوق پستی 194-48164 ارسال نمایند.

نوبت سوم



پویا اصل باغ- در راهروی برخی دانشــگاه ها 
کلاس ها کم‌وبیش دوباره برقرار شده اما برای گروهی 
از دانشجویان این بازگشت به معنای واقعی اتفاق نیفتاده 
است. اوایل اسفندماه سال گذشته دانشجویان برخی 
دانشگاه ها در ادامه مطالبه گری های اجتماعی و برای 
برگزاری مراسم چهلم کشته شدگان اعتراضات دی ماه 
دست به تجمع زدند و با گروهی از دانشجویان درگیر 
شــدند. اکنون ماه ها پس از پایان اعتراضات دی ماه، 
تجمعات دانشجویی و همچنین جنگ اخیر گزارش ها 
حاکی از آن است که پرونده برخی دانشجویان معترض 
دوباره به جریان افتاده و در مواردی تعلیق، اخطار و حتی 
احکام اخراج برای تعدادی از آنان اعمال شــده است. 
براساس گزارش برخی رسانه‌ها به نقل از دانشجویان در 
دانشگاه های شریف، بهشتی، تهران و علم‌وصنعت این 
برخوردها مشاهده شده است. از سوی دیگر به‌گفته برخی 
دانشجویان در فضای مجازی، دسترسی به سامانه های 
آموزشی و امور دانشجویی در برخی موارد با محدودیت‌ 
همراه شده و مشکلات تحصیلی را برای آنان ایجاد کرده 
است. کارشناسان معتقدند اعتراض دانشجویی نشانه‌ای 
از زنده بودن جامعه است و در عین حال تاکید دارند که 
این نوع برخوردها علاوه بر خدشه‌دارشدن  آزادی بیان 
و مطالبه گری می تواند آینده تحصیلی و شغلی جوانان را 
تحت تاثیر قرار دهد و پیامدهای اجتماعی گسترده تری 

به همراه داشته باشد.
محدودیت دانشــجویان زیر ذره‌بین �	

حقوقی
محمدهادی جعفرپور، وکیل 
دادگســتری با اشاره به تداوم 
محدودیت ها و تعلیق برخی 
دانشجویان پس‌از اعتراضات 
اخیر به‌»جهان‌صنعت« گفت 
که بخــشی از این برخوردها 
پس از کاهش تنش های اجتماعی دوباره شدت گرفته 
و موجب شده برخی دانشــجویان امکان انجام امور 
آموزشی و اداری خود را از دســت بدهند. دانشگاه در 
تاریخ سیاسی و اجتماعی ایران همواره یکی از کانون های 
اصلی کنشگری و شکل‌گیری مطالبات اجتماعی بوده 
اســت. نگاه به‌دانشــجو باید به عنوان یک »کنشگر 
اجتماعی« باشد نه یک عنصر صرفا سیاسی یا امنیتی. 
هرگاه نگاه به‌دانشگاه و دانشجو امنیتی و محدودکننده 
بوده نتیجه آن یا حذف تدریجی دانشجو از فرآیندهای 
اجتماعی بوده یا بروز واکنش های تندتر و انتقال مطالبات 

از مسیر گفت‌وگو به‌خیابان.
این وکیل دادگستری افزود: در شرایطی که کشور 
نیازمند همگرایی و وحدت اجتماعی است محدودکردن 
دایره فعالیت های دانشجویی و مدنی می‌تواند نتیجه 
معکوس داشته باشــد. همانطور که از جامعه انتظار 

تاب آوری و تحمل در برابر شــرایط دشوار وجود دارد، 
ساختارهای حکمرانی نیز باید ظرفیت پذیرش نقد و 
گفت‌وگو را افزایش دهند تا مسیرهای رســمی بیان 
اعتراض بسته نشود. تجربه نشان داده هر زمان امکان 
گفت‌وگو و بیان دیدگاه ها در چارچوب های رسمی فراهم 
شده، میزان تنش های خیابانی و رفتارهای خشونتامیز 
کاهش یافته است. در نظام حقوقی کشور اصل قانونی 
بودن جرم و مجازات، اصل برائت و قاعده تفسیر مضیق 
قوانین کیفری از اصول بنیادین محسوب می شوند. در 
فقه نیز قواعدی مانند درء و قوه ابیان و نیز اصل برائت 

بر پرهیز از توسعه دایره جرم‌انگاری تاکید دارند.
نقد حقوقی تعلیق دانشجو �	

جعفرپور در پایان توضیح داد: آنچه در آئین نامه های 
انضباطی دانشگاه ها به عنوان تخلف دانشجویی تعریف 
شــده نباید به حوزه جرم کیفری تعمیم داده شــود. 
همان گونه که در سایر حوزه‌ها مانند ورزش، تخلفات 
انضباطی با محرومیت های صنفی مواجه می شــوند 
در محیط دانشــگاه نیز بایــد برخوردها در چارچوب 
آئین نامه های داخلی باقی بماند و نباید به مجازات های 
کیفری تعمیم داده شود. تصمیمات کمیته های انضباطی 
دانشگاه درصورت اعتراض قابلیت رسیدگی و نقض در 
دیوان عدالت اداری را دارد و این مرجع قضایی می تواند 
نسبت به  بررسی و اصلاح احکام صادره اقدام کند. لازم 
است تصمیم‌گیران در این حوزه پیش از صدور احکام 
به‌آثار حقوقی و اجتماعی آن توجه داشته باشند تا از بروز 

پیامدهای بعدی در مراجع بالادستی جلوگیری شود.
اعتراض؛ حق اساسی دانشجو �	

علی نجفی‌توانا، حقوقدان و 
رییس پیشین کانون وکلای 
دادگستری مرکز در گفت‌وگو 
با »جهان صنعت« با تاکید بر 
اینکه اعتراض حق مسلم و 
اساسی دانشــجویان است، 

اظهار کرد: باید توجه داشــته باشیم که بین اعتراض 
دانشجویی که در راستای مطالبات صنفی، اجتماعی و 
سیاسی مطرح می شود با اقداماتی که باعث تخریب یا 
تعرض به جان و مال اشخاص می شود قائل به‌تفکیک 
بود. آنچه مسلم است احترام به‌دانشجو و فعالیت های 
دانشجویی است. به‌ویژه فعالیت هایی که برای مطالبات 
مربوط به حقوق دانشــجو، حقوق دانشگاه و استقلال 
آموزشی انجام می شود. این موارد باید مورد احترام قرار 
گیرد. در حقیقت دانشــجو حق دارد و همانگونه که 
بالاترین مقامات کشور نیز اشاره کردند دانشگاه باید 
محل تبــادل افکار و بیان نظرات سیاسی و اجتماعی 
باشد. جوان دانشجو با درک درست از نیازهای اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی می تواند رویکردی را اعمال کند 
که جنبه راهبردی و راهنمایی برای مدیران جامعه داشته 
باشــد و در مواردی نیز بــا انتقاد از عملکرد نهادهای 

حکومتی بستر اصلاح امور را فراهم کند.
وی افزود: این امر از لحاظ حقوق عرفی و تطبیقی 
نیز شناخته شده و به عنوان یک حق بنیادین حقوق بشر 
تلقی می شود. در قوانین اساسی کشور نیز از جمله در 
مواد۲۳، ۲۴، ۲۷ و ۳۰ این حقوق مورد توجه و یادآوری 
قرار گرفته و رعایت آن از وظایف حاکمیتی است. در اکثر 
کشورهای جهان و در اسناد بین‌المللی ازجمله کنوانسیون 
اروپایی حقوق بشر پذیرفته شده که دانشگاه باید محل 
تبادل آزاد اندیشه باشد. دولت باید بستری ایجاد کند 
که بین اعمــال این حق و حفظ نظم عمومی تعادل 
برقرار شود. اصولا مجازات دانشجو به‌دلیل حضور در 
تجمعات مسالمتامیز که در راستای مطالبات صنفی و 
اجتماعی بوده در اسناد بین‌المللی ازجمله میثاق حقوق 
مدنی و سیاسی و مصوبات سازمان ملل مورد پذیرش 
نیست. آزادی اجتماع مسالمت‌آمیز و آزادی تشکل های 

دانشجویی حق مسلم دانشجو تلقی می‌شود.
بنابراین اگر دانشــجویی با اعتراض مسالمتامیز 
در راســتای دفاع از حقوق صنــفی خود در اجتماع یا 

تشکل ها شرکت کند نباید مورد مواخذه قرار گیرد. البته 
اگر دانشجویی به‌دلایل مختلف و در اثر تجمعاتی که 
بعضا خارج از حد متعارف است موجب اخلال در نظم 
عمومی شود باید بین دو موضوع تفاوت قائل شد: یکی 
موضوع بازخواست و تنبیه های انضباطی و دیگری حق 
تحصیل. در قبل از انقلاب نیز دانشجویان در تظاهرات 
حتی تظاهرات ضد حکومتی شــرکت می کردند و در 
برخی موارد توسط نهادهای امنیتی بازداشت می شدند 
اما پس‌از آزادی از زندان به‌کلاس درس بازمی گشتند 
و محرومیتی از حق تحصیل برای آنان وجود نداشت.

دانشگاه؛ میدان آزاداندیشی �	
این حقوقدان تصریح کرد: آنچه در روزهای اخیر 
درباره دعوت از دانشــجویان و تشکیل کمیته های 
انضباطی مطرح می شود ازجمله بحث اخراج یا تعلیق 
دانشجو قابل تامل است. حتی اگر دانشجو مرتکب 
جرم شود باید توجه داشت که در داخل زندان امکان 
ادامه تحصیل برای افراد فراهم بوده اما محروم کردن 
دانشــجو از تحصیل اقدامی غیرقابل قبول است. 
محرومیت از حق تحصیل برخلاف ماده۵۷۰ قانون 
مجازات اسلامی به عنوان حق اساسی قابل پیگرد 
بوده و می تواند موجب مسوولیت قانونی برای افراد 
مرتبط شود. در قوانین کیفری نیز محرومیت از حقوق 
اجتماعی ازجمله حق تحصیل به‌این شکل پیش‌بینی 
نشده است. نکته دیگر اینکه در فرآیند دادرسی چه 
پیش از احضار و چه پس از آن باید اتهامات به صورت 
شفاف به‌دانشجو ارائه شود. از منظر دادرسی منصفانه 
و عادلانه در مراجع اداری و انضباطی دلایل اتهام 
باید اعلام گردد و این دلایل باید یا مستند قانونی 

داشته باشند یا قضایی.
اعتراض دانشجویی؛ حق نه جرم�	

نجفی توانا توضیح داد: نمی‌توان صرفا براســاس 
روایت یا گزارش غیرمستند جوانان را از ادامه تحصیل 
محروم کرد. پس از طرح اتهامات باید به‌دانشجو فرصت 

کافی برای دفاع داده شود تا در شرایط مناسب روانی 
بتواند دلایل خود را ارائه و از خود دفاع کند. در فرآیند 
دادرسی باید از اعمال فشــار و تهدید جلوگیری شود. 
پس از صدور رای توسط کمیته انضباطی حق اعتراض 
برای دانشجو باید محفوظ باشد. این اعتراض حق مسلم 
دانشجو است و تا زمان صدور رای قطعی نباید منجربه 
 محرومیت از ادامه تحصیل شود. دانشجو حق دارد به‌رای 
صادره در دیوان عدالت اداری اعتراض کند. آئین نامه 
مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی متضمن نوعی 
تعادل میان ادعا و دفاع است اما در برخی شیوه نامه های 
اجرایی مانند آیین‌نامه انضباطی مصوب۱۴۰۱ وزارت 
علوم برخی موارد بــا منطق و اصول آئین نامه اصلی 

انطباق کامل ندارد.
حق تحصیل؛ خط قرمز دانشجو �	

رییس پیشین کانون وکلای دادگســتری مرکز 
افزود: درشــرایطی که جامعه از نظر اقتصادی تحت 
فشــار است محروم کردن دانشجویانی که با سختی 
درحال تحصیل هســتند می‌تواند تبعات اجتماعی و 
روانی گسترده‌ای داشته باشد. این اقدامات باید با دقت 
و با رعایت اصل تناسب انجام شود. همچنین باید توجه 
داشت که سلب حق تحصیل برای دانشجویانی که از 
ادامه تحصیل بازماندند یا علاقه‌ای به تحصیل ندارند و 
به‌دلایل آموزشی مردود می شوند در چارچوب مقررات 
آموزشی قابل بررسی است اما محرومیت دانشجو از 
حق تحصیل به عنوان یک حق اساسی خلاف اسناد 
داخلی و بین‌المللی است. در نهایت باید اصل تناسب 
رعایت شــود و دانشجو در فرآیند دادرسی به صورت 
ترافعی و تدافعی حضور داشته باشد و حق استفاده از 
وکیل برای او محفوظ باشد تا شائبه اعمال فشار در 

روند رسیدگی از بین برود.
نقض حقوق بشر �	

نجفی‌توانا در پایان گفت: در اسناد بین‌المللی 
نیز حق آمــوزش به عنوان حقی بنیادین و بدون 
تبعیض پذیرفته شده است. در قوانین داخلی نیز 
محروم کردن افراد به‌ویــژه کودکان و نوجوانان 
از آمــوزش به عنوان نقض حقوق اســاسی تلقی 
می شود و حتی در برخی موارد می تواند مشمول 
عنوان کودک آزاری قــرار گیرد. بنابراین چگونه 
می توان دانشــجو را به‌دلیل اعتــراض صنفی، 
سیاسی یا اجتماعی از حق آموزش محروم کرد؟ 
این اقدام نه تنها با قانون اساسی در تعارض است 
بلکــه طبق ماده۵۷۰ قانون مجازات اسلامی نیز 
قابلیــت پیگرد دارد. از منظر حقوق بشــری نیز 
چنیــن تصمیماتی قابل دفاع نیســت. باید اجازه 
داده شود دانشــجو در چارچوب قانون نسبت به 
 مســائل سیاسی، اقتصادی و فرهنگی اعتراض و 

انتقاد کند و این رفتارها نباید جرم‌انگاری شود.

»جهان صنعت« تداوم محدودیت های دانشجویی پس‌از اعتراضات را بررسی می کند
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احسان نیازمند- کمبود تولید مسکن 
همواره به عنوان یکی از مشکلات اصلی این 
بازار مطرح بوده اما واقعیت آن است که بحران 
کنونی تنها ناشی از کاهش ساخت‌وساز نیست. 
امروز بازار مسکن با مجموعه‌ای از عوامل همزمان 
از جمله افت سرمایه گذاری، افزایش هزینه های 
تولید، کاهش توان خرید خانوارها، ضعف نظام 
تامین مالی و خروج تدریجی سازندگان خرد از 
چرخه ساخت‌وساز مواجه است. این عوامل در 
کنار یکدیگر شرایطی را ایجاد کرده‌اند که بازار 
را از تعادل طبیعی خود دور کرده و چشــم‌انداز 
تولید مسکن را با ابهام های جدی روبه‌رو کردند

بررسی های میدانی و ارزیابی فعالان بازار 
نشــان می‌دهد حجم ساخت‌وساز در کشور 
همچنان فاصله معناداری با نیاز واقعی جامعه 
دارد. در حالی که سالانه صدها هزار خانوار جدید 
به جمع متقاضیان مسکن اضافه می شوند، میزان 
تولید واحدهای مسکونی پاسخگوی این نیاز 
فزاینده نیست. همین مساله موجب شده شکاف 
میان عرضه و تقاضا به‌تدریج عمیق تر شود و 
آثار آن در قالب افزایش قیمت‌ها، دشوارترشدن 
دسترسی به مســکن و رشد تقاضای انباشته 

نمایان شود.
کاهش انگیزه سرمایه‌گذاری در �	

بخش تولید مسکن
یکی از مهم ترین دلایل افت ساخت‌وساز در 
کشور کاهش جذابیت اقتصادی سرمایه‌گذاری در 
بخش تولید مسکن است. در گذشته ساخت‌وساز 
یکی از سودآورترین حوزه های سرمایه گذاری 
محسوب می شــد و بسیاری از سرمایه گذاران 
منابع مالی خود را به‌این بخش هدایت می کردند 
اما طی سال های اخیر شرایط به‌گونه‌ای تغییر کرده 
که بسیاری از سازندگان نسبت به ‌آغاز پروژه های 

جدید محتاط شدند.
افزایش مستمر هزینه های ساخت، رشد 
بی ســابقه قیمت زمین، افزایش هزینه های 
صدور مجوزها، رشد دستمزدها و نوسان قیمت 
مصالح ســاختمانی موجب شده محاسبات 
اقتصادی پروژه های ساختمانی با ریسک های 
فراوان همراه باشــد. ســازنده‌ای که امروز 
پروژه‌ای را آغاز می کند نمی‌تواند با اطمینان 
هزینه های نهایی آن را برای دوســال آینده 

پیش‌بینی کند. 
همین نااطمینانی باعث شــده بسیاری 
از ســرمایه گذاران ترجیــح دهنــد از ورود 
به پروژه های جدید خودداری کنند یا سرمایه 
خود را به بازارهای کم‌ریسک تر منتقل کنند. 
در چنین شرایطی ساخت‌وساز از یک فعالیت 
اقتصادی قابل پیش‌بینی به فعالیتی تبدیل شده 
که با ابهام های گســترده روبه‌رو است. این 
مساله نه تنها بر حجم تولید مسکن اثر گذاشته 
بلکه روند سرمایه گذاری در بخش ساختمان را 

نیز به شدت تحت‌تاثیر قرار داده است.

کاهش اثرگذاری تســهیلات �	
ساخت در پروژه‌های ساختمانی

یکی از مهم ترین ابزارهای حمایت از تولید 
مسکن در سال های گذشته تسهیلات بانکی 
ساخت بوده است. این تسهیلات در دوره هایی 
می توانست بخش قابل توجهی از هزینه احداث 
یک واحد مسکونی را پوشش دهد و به سازندگان 
برای تامین سرمایه اولیه کمک کند اما در شرایط 
کنونی به‌دلیل جهش شدید هزینه های ساخت 
سهم وام های بانکی در تامین هزینه پروژه ها 

به شدت کاهش یافته است.
اگرچه سقف تسهیلات ساخت در سال های 
اخیر افزایش یافته اما سرعت رشد هزینه های 
ساختمانی بسیار بیشــتر از افزایش وام ها بوده 
است. در نتیجه تسهیلات ساخت دیگر نقش 
تعیین کننده گذشته را در پروژه‌های ساختمانی 
ایفا نمی کند. بسیاری از سازندگان معتقدند وام های 
موجود تنها بخش محدودی از هزینه های پروژه را 
پوشش می‌دهد و قادر نیست مشکل اصلی کمبود 
نقدینگی را حل کند. این موضوع سبب شده 
وابستگی سازندگان به سرمایه شخصی افزایش 
یابد. در شرایطی که منابع مالی سازندگان محدود 
است و امکان دسترسی به‌ابزارهای نوین تامین 
مالی نیز وجود ندارد کاهش اثربخشی تسهیلات 
بانکی به یکی از مهم‌ترین موانع توسعه ساخت‌وساز 

تبدیل شده است.
جنگ، نااطمینانــی اقتصادی و �	

تشدید بحران ساخت‌وساز
تحولات سیاسی و امنیتی اخیر از جمله جنگ 
ایران و اسرائیل نیز بر فضای سرمایه گذاری در 
بخش ساختمان اثر گذاشته است. هرگونه تنش 
سیاسی و نظامی به طور مستقیم بر انتظارات 
اقتصادی فعالان بازار تاثیر می‌گذارد و سطح 
ریسک سرمایه گذاری را افزایش می‌دهد. بخش 
ساختمان به‌دلیل ماهیت بلندمدت پروژه های خود 
بیش از بسیاری از بخش های اقتصادی نسبت به 

 نااطمینانی حساس است.

سرمایه گذار ساختمانی زمانی حاضر به آغاز 
یک پروژه جدید می شود که بتواند چشم‌انداز 
نسبتا روشنی از هزینه ها، قیمت فروش و شرایط 
بازار در ماه ها و سال های آینده داشته باشد اما در 
دوره هــای بی ثباتی اقتصادی و سیاسی چنین 
چشم‌اندازی وجود ندارد. به همین دلیل بسیاری 
از سازندگان ترجیح می‌دهند تصمیم‌گیری برای 
آغاز پروژه های جدید را به تعویق بیندازند. نتیجه 
طبیعی این شرایط کاهش حجم سرمایه‌گذاری 
در بخش ساختمان و کند شدن روند تولید مسکن 
است؛ روندی که آثار آن به تدریج در سال های 

آینده بیشتر نمایان خواهد شد.
خروج سازندگان خرد؛ تهدیدی �	

جدی برای تولید مسکن
یکی از مهم‌ترین تحولات بازار مســکن 
در ماه‌های اخیر کاهش حضور سازندگان خرد 
در پروژه‌های ساختمانی است. برخلاف تصور 
عمومی بخش عمده تولید مسکن در کشور 
توسط شــرکت‌های بزرگ ساختمانی انجام 
نمی‌شود، بلکه سازندگان خرد نقش اصلی را در 
تامین واحدهای مسکونی بر عهده دارند. این‌گروه 
از سازندگان معمولا پروژه‌های کوچک و متوسط 
۱۰تا۲۰واحدی را اجرا می‌کنند و با سرمایه‌های 
محدود وارد بازار می‌شوند. به‌همین دلیل توانایی 
آنها در برابر شــوک‌های اقتصادی و افزایش 
ناگهانی هزینه‌ها بسیار کمتر از شرکت‌های 

بزرگ ساختمانی است.
 سازندگان خرد معمولا پیش از آغاز پروژه 
تمامی هزینه های ساخت را برای یک دوره 
۱۲تا۲۴ماهه برآورد می کنند و براساس همان 
محاسبات برنامه‌ریزی مالی انجام می‌دهند 
اما جهش قیمت مصالح ساختمانی، افزایش 
دستمزدها و رشد هزینه های جانبی باعث شده 
بسیاری از این محاسبات به‌سرعت بی‌اعتبار 
شوند. درنتیجه تعداد زیادی از سازندگان با 
کمبود منابع مالی مواجه شده و امکان تکمیل 

پروژه های خود را از دست دادند.

ضربه ســنگین گرانی مصالح �	
به‌سازندگان

بازار مصالح ساختمانی طی سال های اخیر 
یکی از بی ثبات ترین دوره های خود را تجربه کرده 
است. قیمت سیمان، فولاد، میلگرد، تاسیسات 
ساختمانی، تجهیزات برقی و سایر نهاده های 
تولید مسکن با نوسانات شدیدی همراه بوده 
است. این افزایش قیمت ها تاثیر مستقیمی بر 
هزینه تمام شده واحدهای مسکونی گذاشته و 

حاشیه سود سازندگان را کاهش داده است.
برای سازندگان خرد که منابع مالی محدودی 
در اختیار دارند، هرگونه افزایش ناگهانی قیمت 
مصالح می تواند کل پروژه را با بحران مواجه کند. 
در بسیاری از موارد هزینه نهایی پروژه به‌اندازه‌ای 
افزایش پیدا می کند که ادامه ساخت‌وساز از نظر 
اقتصادی توجیه پذیر نیست. همین مساله موجب 
شده برخی پروژه ها نیمه کاره رها شوند و برخی 

دیگر با تاخیرهای طولانی مدت مواجه شوند.
تداوم این روند نه تنها بر تولید مسکن اثر منفی 
می گذارد بلکه ظرفیت اشتغال در بخش ساختمان 

و صنایع وابسته را نیز تحت تاثیر قرار می‌دهد.
پروژه‌های متوقف‌شده و هزینه‌های �	

اجتماعی رکود ساخت‌وساز
توقف پروژه های ســاختمانی تنها یک 
مساله اقتصادی برای سازندگان نیست بلکه 
پیامدهای اجتماعی گسترده‌ای نیز به همراه 
دارد. بسیــاری از مالکان زمین و متقاضیان 
مسکن با این امید وارد قراردادهای مشارکت 
در ساخت می شوند که طی یک یا دو سال 
به‌واحدهای جدید خود دســت پیدا کنند اما 
زمــانی که پروژه متوقف می شــود تمامی 

برنامه‌ریزی های آنها نیز مختل خواهد شد.
بسیاری از این افراد ناچار می شوند برای مدت 
طولانی تری در خانه های استیجاری سکونت 
کنند و هزینه های اضــافی بپردازند. افزایش 
مدت انتظار برای تحویل واحدها فشــار مالی 
قابل توجهی بر خانوارها وارد می کند و در برخی 

موارد منجر به‌اختلافات حقوقی میان مالکان و 
سازندگان می شود.

افزایــش پرونده‌هــای قضایی مرتبط با 
پروژه‌های ساختمانی متوقف شده نیز یکی از 
پیامدهای مستقیم رکود در بخش ساخت‌وساز 
است. این وضعیت نشان می‌دهد بحران تولید 
مسکن تنها به‌بازار ساختمان محدود نمی‌شود و 
آثار آن در حوزه‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی 

قابل مشاهده است.
بحران پنهــان ناترازی عرضه �	

و تقاضا
یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های بازار مسکن 
ایران در شرایط فعلی، ناترازی میان عرضه و 
تقاضاست. این ناترازی صرفا به‌معنای کمبود تعداد 
واحدهای مسکونی نیست بلکه به‌مجموعه‌ای 
از عدم تعادل‌های ساختاری اشاره دارد که در 
سال‌های اخیر شکل گرفته‌اند. ازیک‌سو تولید 
مســکن کمتر از نیاز واقعی کشــور است و 
ازسوی‌دیگر بخش قابل‌توجهی از واحدهای 
موجود نیز به‌دلایل مختلف وارد بازار مصرف 
نمی‌شوند. بخشی از مالکان به‌دلیل نگاه سرمایه‌ای 
به‌مسکن واحدهای خود را خالی نگه می‌دارند یا 
تنها با هدف حفظ ارزش دارایی اقدام به‌نگهداری 
آنها می‌کنند. این مساله موجب کاهش عرضه 

موثر در بازار شده است.
همزمان رشد جمعیت شهری، افزایش تعداد 
خانوارها و تقاضای انباشته سال‌های گذشته نیز 
فشار بیشتری بر بازار وارد کرده است. درنتیجه 
شکاف میان عرضه‌وتقاضا به‌تدریج گسترده‌تر 
شده و زمینه رشد قیمت‌ها را فراهم کرده است.

بحران قدرت خرید متقاضیان �	
مسکن

اگرچه کمبود عرضه یکی از مشکلات بازار 
مسکن محسوب می‌شود اما شاید مهم‌ترین 
بحران کنونی به‌کاهش قدرت خرید خانوارها 
مربوط باشد. طی سال‌های اخیر قیمت مسکن 
با سرعتی بسیار بیشتر از درآمد خانوارها افزایش 

یافته است. این روند باعث شده بخش بزرگی از 
جامعه عملا از بازار خرید مسکن خارج شود.

امروزه بسیاری از خانوارها حتی در صورت 
برخورداری از درآمدهای متوسط نیز امکان خرید 
مسکن را ندارند. فاصله میان قیمت واحدهای 
مســکونی و توان مالی متقاضیان به‌اندازه‌ای 
افزایش یافته که خانه‌دارشدن برای بسیاری از افراد 
به‌یک هدف دور از دسترس تبدیل شده است.

در چنین شرایطی نمی‌توان صرفا با افزایش 
تعداد واحدهای ساخته شده مشکل بازار را حل 
کرد. حتی اگر عرضــه افزایش یابد، تا زمانی 
که قدرت خرید خانوارها ترمیم نشود بخش 
بزرگی از تقاضا همچنان امکان ورود به‌بازار را 

نخواهد داشت.
نقش سیاست‌های مسکن�	

واقعیت آن است که بازار مسکن برای خروج 
از شرایط فعلی نیازمند مجموعه‌ای از اصلاحات 
همزمان است. افزایش تولید مسکن بدون اصلاح 
نظام تامین مالی، کنترل هزینه های ساخت و 
تقویت قدرت خرید خانوارها نمی تواند مشکل بازار 
را حل کند. از سوی دیگر حمایت از سازندگان 
خرد باید به یکی از اولویت های سیاستگذاری 
تبدیل شود زیرا بخش قابل توجهی از ظرفیت 

تولید کشور در اختیار همین گروه قرار دارد.
کاهش بروکراسی اداری، تسریع صدور 
مجوزها، طراحی ابزارهای جدید تامین مالی، 
افزایش کارایی تسهیلات ساخت و ایجاد ثبات 
در بازار مصالح ســاختمانی می تواند بخشی 
از موانع تولید را برطرف کند. سیاســت های 
حمایتی باید به گونه‌ای طراحی شــوند که 
خانوارهای مصرفی امکان دسترسی بیشتری 

به بازار مسکن پیدا کنند.
آینده بازار؛ میان رکود تولید و تداوم �	

فشار قیمتی
چشم‌انداز بازار مسکن نشان می‌دهد در 
صــورت ادامه روند فعلی، کشــور با کاهش 
بیشــتر تولید و عمیق ترشدن شکاف عرضه 
و تقاضا مواجه خواهد شــد. خروج تدریجی 
سازندگان خرد، توقف برخی پروژه ها و کاهش 
سرمایه گذاری ساختمانی می‌تواند ظرفیت تولید 
مسکن را در سال های آینده محدودتر کند. از 
سوی دیگر تقاضای واقعی مسکن همچنان در 
اقتصاد ایران وجود دارد و نیاز خانوارها به‌سرپناه از 
بین نخواهد رفت. بنابراین هرگونه کاهش تولید 
در نهایت خود را در قالب فشارهای قیمتی جدید 

نشان خواهد داد.
 به همیــن دلیل کارشناســان معتقدند 
حل بحران مسکن نیازمند نگاه بلندمدت و 
اصلاحات ساختاری اســت؛ اصلاحاتی که 
همزمان تولیدکننده و مصرف کننده را مورد 
حمایت قرار دهد و زمینه بازگشــت تعادل 
به یکی از مهم ترین بازارهای اقتصادی کشور 

را فراهم کند.

»جهان‌صنعت« از آخرین وضعیت بازار املاک و مستغلات گزارش می‌دهد

تعمیق بحران عرضه مسکن

مسکن

با جام‌جهانی 

وحشت در جام جهانی

هافبک هلند ضربه مغزی شد
تسنیم- تمرین لاله های نارنجی با حادثه همراه 
بود. روابط عمومی تیم ملی فوتبال هلند روز پنجشنبه 
اعلام کرد که کویینتن تیمبر، هافبک این تیم به‌دلیل 
مصدومیت در تمرین از فهرســت لاله های نارنجی برای 
دیدار با سوئد کنار گذاشته شده است. مقامات تیم ملی هلند تایید 
کردند که این بازیکن 25ساله پس از یک برخورد در تمرین روز پنجشنبه دچار ضربه 

مغزی خفیف شده است.
کادر پزشکی هلند بلافاصله پس از حادثه تیمبر را زیر نظر گرفتند و تصمیم بر این 
شد که این بازیکن در دیدار روز شنبه مقابل سوئد به‌میدان نرود. تیمبر در نخستین بازی 
تیم تحت هدایت رونالد کومان در جام جهانی2026 مقابل ژاپن به عنوان بازیکن تعویضی 
به‌میدان رفته بود. پیش تر یورین تیمبر، برادر دوقلوی او نیز به‌دلیل مصدومیت از ناحیه 
کشــاله ران جام جهانی را از دســت داده بود هلند در روزهای 30خرداد و ۵تیر در ادامه 

دیدارهای گروه F جام جهانی به ترتیب مقابل سوئد و تونس صف آرایی می کند.

ایران علیه فیفا!
»جهان صنعت«- محدودیت های اعمال شده 
از سوی برگزارکنندگان جام جهانی۲۰۲۶ روند اجرای 
برنامه های تیم ملی فوتبال ایران را با مشکلاتی مواجه 
کرده است. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، 
در حــالی که کادر فنی تیــم ملی فوتبال ایران از پیش 
برنامه آماده سازی خود برای مسابقات را به‌فیفا اعلام کرده 
بود محدودیت های اعمال شده از سوی برگزارکنندگان روند اجرای این 

برنامه را با مشکلاتی مواجه کرده است.
براساس برنامه اعلامی کادر فنی، تیم ملی برای دستیابی به بهترین شرایط فنی و 
بدنی نیاز داشت دو روز پیش از هر مسابقه راهی شهر میزبان شود و پس از برگزاری 
مسابقه نیز روز بعد به محل استقرار خود بازگردد. با این حال در دیدار نخست برابر نیوزیلند 
این درخواســت مورد موافقت قرار نگرفت و ملی پوشان تنها یک روز پیش از مسابقه 
به شهر میزبان سفر کردند و بلافاصله پس از پایان بازی به محل اقامت خود بازگشتند.

این شرایط برای دیدار دوم تیم ملی برابر بلژیک نیز تکرار شده است. با توجه به‌این که 
این مسابقه ساعت ۱۲ظهر به‌وقت محلی در لس آنجلس برگزار خواهد شد، فدراسیون 
فوتبال ایران با هدف فراهم شدن فرصت کافی برای تطبیق بازیکنان با شرایط مسابقه، 
انجام تمرین نهایی و تکمیل فرآیند آماده سازی درخواست کرده بود تیم ملی دو روز پیش 
از بازی راهی لس‌آنجلس شود. باوجود دلایل فنی ارائه شده این درخواست نیز مورد موافقت 
قرار نگرفت و تیم ملی ناچار است تنها یک روز پیش از مسابقه یعنی روز شنبه به‌وقت 
محلی به لس‌آنجلس سفر کند. فدراسیون فوتبال ایران معتقد است این محدودیت ها با 
اصول ایجاد شرایط برابر برای تیم های شرکت کننده هم خوانی ندارد و می تواند بر روند 
آماده سازی فنی تیم ها تاثیرگذار باشد. بر همین اساس فدراسیون ضمن ابراز نارضایتی از 

این تصمیم اعتراض خود را ازطریق مجاری رسمی به‌فیفا ارائه خواهد کرد.
تیم ملی فوتبال ایران باوجود تمامی این محدودیت ها برنامه های آماده سازی خود را 

ادامه داده و با تمرکز کامل برای دیدار پیش رو برابر بلژیک آماده خواهد شد.

‌کی‌روش رقصید
خبرآنلاین- کارلوس کی‌روش به شدت از پیروزی 

غنا مقابل پاناما خوشحال بود.
غنا با هدایت کارلوس کی‌روش بامداد پنجشنبه 
مقابل پاناما قرار گرفت و موفق شد حریف خود را یک 
بر صفر شکست دهد. سرمربی پرتغالی غنا شدیدا از برد 
تیمش خوشحال بود و در نخستین تمرین بعد از بازی تصاویر 

از  اله با پیروزی در این بازی جالبی  قصیدن او منتشر شد. کارلوس کی‌روش ۷۳
عنوان پیرترین مربی برنده در یک دیدار جام جهانی را هم تصاحب کرد.

حمله خواهر رونالدو به بازیکنان پرتغال
ورزش سه- خواهــر کریستیانو رونالدو پس از 
تساوی پرتغال مقابل جمهوری دموکراتیک کنگو با 
انتشار چند پیام از کریستیانو رونالدو دفاع و به شدت از 

بازیکنان پرتغال انتقاد کرد.
تساوی ۱-۱ پرتغال مقابل جمهوری دموکراتیک 
کنگو در نخستین بازی جام جهانی۲۰۲۶ موجی از انتقادها را 
علیه کریستیانو رونالدو به‌راه انداخته است. کاپیتان ۴۱ساله پرتغال که 
کل مسابقه را در زمین حضور داشت نتوانست دروازه حریف را باز کند و در نیمه‌دوم دو 
فرصت خوب گلزنی را از دست داد. رونالدو با ۴۱سال‌و۱۳۲روز سن مسن ترین بازیکنی 
شد که تاکنون در ترکیب اصلی یک تیم در جام جهانی به‌میدان رفته است. با این حال او 
برای دهمین بازی متوالی در مراحل پایانی جام جهانی و یورو موفق به گلزنی نشد؛ آماری 
که باوجود جایگاه کریستیانو به عنوان بهترین گلزن تاریخ فوتبال ملی نتوانسته مانع از 
طعنه‌زدن ها به‌او شود. کاتیا آویرو، خواهر کریستیانو رونالدو با انتشار پیامی در اینستاگرام 
از برادرش حمایت کرد و درعین حال عملکرد سایر بازیکنان پرتغال را به شدت زیر سوال 
برد. به نظر می‌رسد خواهر جنجالی کریستیانو بازیکنان پرتغال را عامل خوب بازی نکردن 
برادرش می‌داند. او نوشت: »ناگهان فراموش کردند که چطور توپ را پاس بدهند، چطور 
توپ را قطع کنند و چطور ضدحمله بزنند... . خط میانی به شکل عجیبی افت کرده است.«


